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جاده سیاهو احمدی 
همچنان قربانی

 می گیرد

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان اعلام کرد

15 دی ماه آخرین مهلت ارائه 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده

  خبر اختصاصی // مدیــرکل امور مالیاتی 
استان هرمزگان اعلام کرد: 15 دی ماه ، آخرین 
مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده 

دوره سه ماهه پاییز 98 است.
  به گــزارش خبرنگار روزنامه دریا، شــاکررضا 
مریدی خاطرنشان کرد:  مطابق قانون، مودیان نظام 
مالیات بر ارزش افــزوده، حداکثر 15 روز پس از 
پایان هر فصل مهلت دارند اظهارنامه مالیاتی خود 
را از طریق ســایت عملیات الکترونیک مالیات بر 
ارزش افــزوده بــه آدرس WWW.EVAT.IR ارائه 
کنند.مریدی شــرط بهره مندی از تسهیلات قانونی 
راتسلیم اظهارنامه در موعد مقرر قانونی و پرداخت 
مالیات و عوارض دانســت. وی پرداخت مالیات 
برارزش افزوده را در راستای تحقق عدالت اقتصادی 
و اجتماعی مهم دانست و اضافه کرد :  نقش مالیات 
برارزش افزوده در توسعه و رفاه عمومی انکارناپذیر 
است.مریدی به شــرایط بخشودگی جرایم مالیاتی 

قابل بخشــش قانون مالیات های مستقیم و ارزش 
افزوده اشــاره و اضافه کرد: بــا هدف رونق تولید 
و حمایــت از فعــالان اقتصــادی، رعایت اصل 
تکریم ارباب رجوع و حقوق شــهروندی و افزایش 
رضایت  مندی مودیان مالیاتی، براســاس بخشنامه 
سازمان امور مالیاتی کشور، بخشودگی جرائم مواد 
1۶9، 19۳، 190، 197 و 199 قانون مالیات های 
مســتقیم و مــواد ۲۲ و ۲۳ ارزش افــزوده برای 
اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی قابل اجراست.
مدیرکل امــور مالیاتی هرمزگان افزود: در صورت 
پرداخت مانده بدهی قطعی شــده از تاریخ اول تا 
پایان دی ماه امسال برای مودیان واحدهای تولیدی 
دارای پروانه بهره برداری و پروانه کسب تولیدی از 
مراجع ذیربط، معادل 9۴ درصد جرایم قابل بخشش 
و برای سایر مودیان ۸۸ درصد جرایم قابل بخشش 
اســت.وی افزود: در صورت پرداخت مانده بدهی 
قطعی شده از تاریخ اول بهمن تا پایان امسال برای 
مودیان واحدهای تولیدی دارای پروانه بهره برداری 
و پروانه کســب تولیدی از مراجع ذیربط، به ازای 
هر ماه معادل ۲ درصد و برای سایر مودیان معادل 
۴ درصد، از درصد بخشودگی نسبت به دیماه کسر 

خواهد شد.
  مریدی خاطرنشــان کرد: برای بخشودگی جرایم 
در اجرای این بخشنامه، مودیان می توانند حداکثر تا 
تاریخ بیستم اسفندماه امسال درخواست بخشودگی 
جرایم را به اداره امور مالیاتی تسلیم کنند تا براساس 

این بخشنامه مشمول بخشودگی شوند.
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبر داد
اجرای طرح شفاف سازی 

4در ارشاد هرمزگان
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  جهادگران انقلابی هرمزگان، نام یکی از این گروه های جهادی اســت که 
با هدف خدمت به نیاز مندان و محرومیت زدایی برنامه های مختلف عمرانی، 
فرهنگی، آموزشی و اجتماعی متعدد و فراوانی را در بندرعباس اجرا می کنند.
 در بحث عمرانی طی 3 سال گذشــته چهل منزل مسکونی در مناطق 
مختلف و حاشــیه ای شهر مورد بازسازی قرار گرفته است که از این تعداد 

حدود 4خانه نیز به طور کامل مورد ساخت و ساز قرار گرفته و سایر خانه ها 
نیز تحت بازسازی و تعمیرات قرار گرفته اند. 

 تعداد جهاد گران فعال این گروه حدود 250 نفر از برادران و خواهران است 
که بیشتر این افراد نیز خودشان از افراد نیازمند و محروم حاشیه های شهر 

بندرعباس هستند. 
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گروه های جهادی گره گشای محلات حاشیه ای؛

آتش به اختیاری 
جهادگران انقلابی هرمزگان

دانش آموزانی که به جای خوش گذرانی، غمخوار مستضعفین شدند

صفحه 8 را بخوانید

  ســردار جعفری از کشــف 41 دستگاه 
کانتینــر حامل۶85تن کاغــذ قاچاق به 
ارزش بیش از 4۶ میلیــارد ریال در بندر 

شهیدرجایی خبر داد. 
 به گزارش شبستان، سردار غلامرضا جعفری در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: در راستاي مبارزه 
با پدیده قاچــاق کالا، مأموران پلیس امنیت 
اقتصادی استان با انجام اقدامات اطلاعاتي از 
ورود کاغذ قاچاق به کشور با هدف اخلال در 

نظام اقتصادی کشورمطلع شدند.

 وی افــزود: مامــوران ضمــن هماهنگی با 
مقام قضائی با تشــکیل اکیپی به محل اسکله 
شــهید رجایی اعزام و پس از انجام اقدامات 
کارشناســی ، اطلاعاتــی و پلیســی تعداد 
۴1 کانتینر بــه وزن ۶۸5تــن کاغذ قاچاق 
 و فاقــد هرگونه اســناد و مــدارک گمرکي

 کشف کردند.
 فرمانده انتظامی هرمزگان عنوان کرد: ارزش 
این محموله قاچاق کشــف شده را بنا به نظر 
ریال  کارشناســان ۴۶میلیارد و 57۶میلیون 

عنوان و اظهار کرد: در این رابطه پرونده قضائی 
تشکیل و به مراجع قانونی ارسال شد.

 وی گفت: یکي از اهداف پلیس در اســتان، 
تأمین امنیت اقتصادي تولیدکنندگان داخل و 
مبارزه جدي با اخلالگران نظام اقتصادي است 
و در این راســتا همه کساني که مي خواهند با 
ورود غیرقانوني کالا به ثروت هاي باد آورده 
دست یابند و پیکره اقتصادي کشور را با ورود 
کالاهاي قاچــاق مورد هجمه خود قرار دهند 

هرگز از دید ماموران ما پنهان نخواهند ماند.

فرمانده انتظامي استان خبرداد

کشف محموله ۴۶ ميلياردي کاغذ قاچاق در هرمزگان 

 گروه خبر // رئیس گروه برنامه ریزی و بودجه شیلات هرمزگان از 
تولید بالغ بر 324 هزار تن محصولات شیلاتی در استان هرمزگان 

در سال97 خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، علی دانش پژوه با اشــاره به اهمیت تولید 
به ویژه در شرایط خاص کشور گفت: خوشبختانه شیلات هرمزگان با 
استفاده از ظرفیت های عظیم این استان و با همت و پیگیری مسئولان 
و بهره برداران شیلاتی استان توانسته در بحث تولید به خوبی عمل کند.

  وی با بیان اینکه تولیدات شیلاتی در استان هرمزگان از سال 9۲ تاکنون 
شاهد رشد بالغ بر ۶9 درصدی بوده است گفت: خوشبختانه در سال 97 

به میزان ۳۲۴ هزار و ۶70 تن تولیدات شیلاتی دست پیدا کرده ایم.
  رئیس گروه برنامه ریزی و بودجه شیلات هرمزگان این تولیدات را در 

زمینه های صید،آبزی پروری و فرآوری آبزیان خواند.
  گفتنی اســت، استان هرمزگان توانسته بالغ بر یک چهارم محصولات 

شیلاتی کشور را تولید کند. 

تولید 324 هزار تن محصولات شیلاتی در هرمزگان 

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن استاندارد

دفترمرکزی :32212929-32212828
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرســیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2
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در 9 ماه امسال انجام شد؛
جلوگیری از شش هزارو500 مورد سد معبر در بندرعباس 
 گروه خبر // مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری بندرعباس 
گفت: با انجام اقدامات پیشگیرانه این مجموعه در حوزه تخلفات شهری 
از ابتدای ســال تاکنون از شش هزارو500 مورد سد معبر در بندرعباس 
جلوگیری شده اســت. به گزارش خبرنگار دریا؛ رضا خوشبخت افزود: 
خودروهای حامل میوه ، دست فروشــان و مغازه داران بیشترین میزان 
اشغال پیاده روها و سد معابر را در شهر دارند. وی بیان کرد: حفظ حقوق 
شهروندان، امنیت عابران پیاده و جلوگیری از آسیب رسانی به سلامت و 
زیبایی شــهر، خط قرمز این مجموعه در برخورد با متخلفان است.مدیر 
پیشگری و رفع تخلفات شهری شهرداری بندرعباس گفت: در بند۲ماده 
55 قانون شهرداری ها به ممنوعیت سد معابر و اشغال پیاده روها اشاره 
شده اســت و در همین راستا با متخلفان برابر قانون رفتار می شود.رضا 
خوشــبخت اضافه کرد: یکی از مهمترین مبانی برای داشتن شهری بدون 
تخلف و زیبا مطالبه گری مردم اســت که اگر تخلفی را مشــاهده کردند 
آن را مهم دانسته و به نهاد مربوطه اطلاع دهند.وی اظهارداشت: به همین 
منظور سامانه 1۳7 شهرداری بندرعباس در طول ۲۴ ساعت شبانه روز 
آماده دریافت شکایات مردمی است.مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری 
شــهرداری بندرعباس تصریح کرد: گشت های رفع تخلف این مجموعه 
بصورت مستمر در تمام نقاط شهر بر فعالیت های شهروندان نظارت دارند 

و در صورت بروز تخلف برخورد خواهند کرد.

رئیس حوزه علمیه هرمزگان: 
مساجد می توانند پایگاه مقابله با جنگ نرم باشند 

  حجت الاسلام و المسلمین حقیقی گفت: طرح ملی فهما، گامی بلند در 
جهت پایش پتانسیل، ظرفیت ها و استعدادهای فراوان کانون های فرهنگی 
هنری مســاجد است.  حجت الاسلام و المسلمین » نادر حقیقی «، رئیس 
حوزه علمیه استان هرمزگان در گفتگو با  شبستان با اشاره به اینکه مساجد 
از صدر اســلام علاوه بر نقش عبادی، هســته مقاومت فرهنگی و پایگاه 
فعالیت های اجتماعی نیز بوده اند، اظهار کرد: در حال حاضر مساجد می توانند 
پایگاه مقابله با جنگ نرم و هجمه های فرهنگی باشند. وی نقش کانون های 
فرهنگی هنری در پویایی و فعال کردن مســاجد را بسیار موثر دانست و 
افزود: کانون های فرهنگی هنری طی ســال های اخیر نقش اثر گذاری در 
زمینه رونق و پویایی برنامه های مساجد ایفا کرده اند. رئیس حوزه علمیه 
استان هرمزگان به نقش راهبری امام جماعت در رونق بخشی به فعالیت های 
کانون های فرهنگی هنری اشاره و عنوان کرد: در سایه همراهی و تعامل بین 
امام جماعت و مدیر و اعضای کانون، فعالیت های مساجد نیز موثرتر خواهد 
شــد. وی با بیان اینکه تربیت و پرورش امام جماعت طراز انقلاب اسلامی 
در دستور کار حوزه علمیه قرار دارد، گفت: این طرح با هدف لبیک گویی 
به فرامین مقام معظم رهبری و در راستای تلاش برای تحقق بیانیه گام دوم 
انقلاب اجرا شده است. حقیقی با یادآوری اینکه کانون های فرهنگی هنری 
توانسته اند در این برهه حساس تعامل خوبی بین ارکان مسجد و نسل جوان 
بوجود آوردند، بیان کرد: کانون ها باید با اجرای برنامه های متنوع فرهنگی 
هنری رسالت جذب جوانان و نوجوانان را به مسجد به بهترین شکل انجام 
دهند. وی با اشاره به فعال بودن بیش از هزار کانون فرهنگی هنری در سطح 
مساجد هرمزگان، از اجرای طرح فهما به عنوان گامی بلند در جهت پایش 
پتانسیل، ظرفیت ها و استعدادهای فراوان کانون های فرهنگی هنری مساجد 
یاد کرد. حجت الاسلام و المسلمین حقیقی تصریح کرد: توجه به خروجی 
این طرح می تواند در برنامه ریزی کلان فرهنگی اســتان و کشور در حوزه 
مساجد و روستا موثر واقع شود.وی یادآور شد: حضور کانون های فرهنگی 
هنری مســاجد بشاگرد در جمع کانون های فرهنگی هنری پیشتاز در این 
طرح، بیانگر کار آمد بودن طرح و نشان از توجه به نقاط روستایی و محروم 

و براساس عملکرد فعالیتی است.

خبر

خبری
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سرمقاله

فراموشی رفع مشکلات پرستاران 
در وعده ها

  زادروز اســوه صبر و اســتقامت ، حضرت زینب )س( در تقویم 
رسمی کشورمان به عنوان روز پرستار نامگذاری شده است.هرساله فقط 
همزمان با زادروز عقیله بنی هاشم حضرت زینب کبری)س( که به عنوان 
روز پرستار نامگذاری شده است، از این قشر گفته می شود و وعده هایی 
برای رفع مشــکلات وتامین خواسته های پرستاران، استخدام پرستار 
جهت برطرف شدن کمبودنیروی پرستاری، اجرای قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری و... گفته می شود و پس از این ایام، این سپیدپوشان 
فرشته گون در مشکلات شان تنها گذاشته می شوند و تا روز پرستار 
سال دیگر چندان یادی از این قشر نمی شود. قشری که بیشتر از سایر 
اقشار پازل بهداشت ودرمان، حضورش در بیمارستان مشهود است و در 
مناطقی مانند هرمزگان که با کمبود بیش از 1۶00 نفری پرستار مواجه 
است، بایستی بطور متوسط حدود دوبرابر استاندارد خدمات رسانی نماید 
وشیفت های سنگین بر بالین بیماران بمانند و اما حدود دوبرابر حقوق 
دریافت نمی کنند. حدود دوبرابر از تکریم برخوردار نیستند و در بیشتر 
اوقات بیمار و همراه بیمار و بالادستی و پایین دستی از این قشر ناراضی 
هستند. اما بیشتر پرستاران صبوری را پیشه خود می کنند و زمانی که 
تلاش های شــان منجر به بهبودی یک بیمار می شود، لبخند رضایت 
بیمار و خانواده شان، لبخندرا برلب پرستار هم می نشاند و خستگی از 
تنش خارج می شود و گاهی هم اگر تلاش های شان نتیجه بخش نباشد 
و بیماری جانش را از دست دهد، آنها نیز غمگین وناراحت می شوند. با 
اجرای طرح تحول سلامت که فقط میزان مراجعات بیماران را به مراکز 
درمانی افزایش داد؛ امابر تعداد پرستاران افزوده نشد و همین موضوع 
باعث افزایش فشارکاری پرستاران شد. از طرفی دیگر قانون مشاغل 
سخت وزیان آور نیز همچنان برای شغل پرستاری اجرایی نشده است و 
این قشر بجای ۲0سال مجبورند ۳0 سال در شرایط سخت وزیان آور 
خدمترسانی کنند که عدم اجرای این قانون را می توان اجحاف در حق 
قشر پرستار جامعه خواند و تاکنون هیچ دستگاهی نیز برای تامین این 
حق قانونی پرستاران و خواسته بجای این قشر پیش قدم نشده است.
چند روز قبل باری دیگر رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان در 
جمع پرستاران با اشــاره به کمبود پرستار در استان، گفت که وزارت 
بهداشت از وی خواسته است که درخواست جذب پرستار ندهد. از آن 
طرف بدلیل شرایط نامناسب دانشگاه، حتی امکان جذب کمک پرستار 
در استان وجود ندارد. این شرایط سخت درمانی و کمبود پرستار فقط 
باعث اختلال در خدمات رسانی به بیماران شده و افزایش نارضایتی را به 
همراه داشته و از طرفی دیگر باعث فشار کاری بر پرستاران و ابتلای آنها 
به بیماری جسمی و روحی و خلل در زندگی خانوادگی شان می شود 
که بایســتی برای رفع کمبود پرستار در استان توسط دولت اقدام شود 
ونمایندگان مجلس هم از حقوق موکلان شان در استان دفاع کنند تا این 
کمبود برطرف شود.در واقع پرستاران انتظار دارند مشکلات شان دیده 
شود و هرساله در روز پرستار مطرح نشود و برطرف شدن این مشکلات 

     علی زارعی  در وعده ها به فراموشی سپرده نشوند.

پشت پرده سیاست 

تصمیم اجرای طرح سرا به قوت خود باقی است 
عضو حقیقی شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان با بیان این که طرح سرا با 
حضور نامزدهای شاخص اصلاح طلب قابل اجراست، افزود: شورای عالی مصمم 
است طرح سرا را در انتخابات پیش روی مجلس اجرا کند، البته این موضوع زمانی 
اتفاق می افتد که معنای انتخابات شــکل گرفته باشد و نامزدهای اصلی جریان در 
انتخابات حضور داشته باشند.پرستوسرمدی در گفت و گو با ایلنا ادامه داد: شورا 
اجرای طرح  سرا را به منظور تعیین دموکراتیک لیست های انتخاباتی اصلاح طلبان 
ضروری می داند.این کنش گر سیاسی اصلاح طلب با بیان این که »طرح سرا« این 
امکان را ایجاد می کند که به جای یک نهاد بالادســتی، بدنه جریان اصلاحات که 
همیشــه بار اصلی این جریان را به دوش کشــیده، لیست ها را تعیین کنند، تاکید 
کرد: امیدواریم تمام فعالان اصلاح طلبی که در احزاب، نهادهای مدنی و رســانه ها 
 حضور دارند، با ورود به ســامانه سرا در شکل گیری لیست های انتخاباتی و تعیین 
 راهبــرد اصلاحــات در برخورد با انتخابــات ایفای نقش کننــد.در همین حال

  شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در بیست و ششمین جلسه خود  تداوم 
رویکرد حذف اصلاح طلبان را نقض برگزاری انتخاباتی مشارکتی و عادلانه دانست و 
تاکید کرد: اگر در حوزه های انتخابیه نامزد اصلاح طلب با شاخص های مدنظر حضور 
 نداشته باشد، امکانی برای ارائه فهرست انتخاباتی یا معرفی نامزد وجود نخواهد داشت.
 به گزارش ایرنا ، شــورای عالی سیاســت گذاری همچنین بــا انتقاد از عملکرد 
هیئت های اجرایی انتخابات مجلس یازدهم در رد صلاحیت چهره های شاخص 
اصلاح طلب خواستار پاسخ گویی رئیس جمهور درخصوص عملکرد هیئت اجرایی 
شــد.در ادامه  شــورا تاکید کرد: اگر در حوزه های انتخابیه نامزد اصلاح طلب با 
شاخص های مدنظر اصلاح طلبی حضور نداشته باشد، امکانی برای ارائه فهرست 
انتخاباتی یا معرفی نامزد وجود نخواهد داشت.با این حال قاسم میرزایی نیکو، عضو 
فراکســیون امید در مجلس گفت: اصلاح طلبان اعتقادشان حضور در انتخابات و 
ترغیب مردم برای مشارکت در جهت تغییر وضعیت است زیرا تنها راه حل را رأی 
 دادن می دانند. نماینده دماوند در مجلس که با ایلنا گفت وگو می کرد افزود: نداشتن

 لیست به معنی تحریم خاموش و آشکار انتخابات نیست.
برگه های آزمون داوطلبان خبرگان در شورای نگهبان چگونه تصحیح می شود؟ 
یک عضو شورای نگهبان، چگونگی تصحیح برگه های آزمون داوطلبان خبرگان 
 در شــورای نگهبان را تشــریح کرد.  به گزارش تسنیم، هادی طحان نظیف عضو 
حقوق دان شورای نگهبان در بخشی از گزارش خود از جلسه اخیر شورا در صفحه 
اینستاگرام نوشته است: »چهارشنبه چهارم دی ماه 98، جلسه شورای نگهبان بود. 
پیش از ورود به دســتور، آیت ا... شــب زنده دار گزارشی از روند تصحیح اوراق 
امتحانی داوطلبان انتخابات خبرگان ارائه کردند. نکات قابل توجهی را دربرداشت 
مثلا ابتدا اسامی امتحان دهندگان از بالای برگه های امتحانی جدا می شود و بعد در 
اختیار تصحیح کننده قرار می گیرد یا این که هر برگه را دو نفر به صورت جداگانه 
تصحیح می کنند به نحوی که نفر دوم از نمره نفر اول اطلاع ندارد تا احیانا تاثیری 
در تصحیح و نمره دهی او نداشــته باشد و موارد دیگر.طبعاً این دقت فقهای شورا 
در تصحیح برگه های امتحان اجتهاد، از برخورد عادلانه و بی طرفانه آنان حکایت 

دارد.«

ظریف: آمریکا، هزاران مایل دور از مرزهایش مردم را می کشد 
در پی حمله هوایی  آمریکا به مقر نیروهای الحشد الشعبی )بسیج مردمی( در خاک 
عراق، وزیر خارجه کشــورمان گفت: برخلاف آمریــکا که هزاران مایل دورتر از 
مرزهایش مردم را به اسم دفاع از خود در عراق و سوریه می کشد، ایران و روسیه 
برای صلح در عراق و سوریه همکاری کردند که روند آستانه نمونه ای از آن است. به 
گزارش ایرنا محمد جواد ظریف این سخن را در دیدار با  سرگئی لاوروف وزیر امور 
خارجه روسیه بیان کرد . در همین حال سخنگوی وزارت  امور خارجه کشورمان  
اقدام  آمریکا را مصداق بارز تروریســم دانست و آن را به شدت محکوم کرد. به 
گزارش فارس، ســید عباس موسوی از آمریکا خواست تا به استقلال، حاکمیت و 
یکپارچگی ارضی عراق احترام بگذارد و دخالت خود را در امور داخلی این کشور 
متوقف کند. همچنین حشمت ا... فلاحت پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس ، 
گفت: موضوع چالش آمریکا در عراق می تواند برای ایران یک دام و کمین باشــد 
و باید کشــورمان پرهیز کند تا داخل چنین دامی نیفتد. به گزارش ایســنا به گفته 
وی، کشــته شدن سرباز آمریکایی در عراق از ابتدا هم به نوعی فریب آمیز بود؛ به 
هیچ وجه سیاست جمهوری اســلامی در منطقه این نیست که به نیروهای نظامی 
حاضر در منطقه آســیب بزند، هیچ وقت هم کسی نتوانسته سندی ارائه کند که به 
موجب آن ایران اقدامی علیه سربازان خارجی در منطقه داشته است.  علی ربیعی، 
سخنگوی دولت نیز ضمن محکوم کردن اقدام آمریکا برای حمله به مواضع نظامیان 
عراق، بیان کرد: دولت آمریکا برای توجیه این تجاوز و قتل عام، گروه های مردمی 
عــراق را در ادامه دروغ های تکراری، تحت حمایت ایران و عامل حملات به مقر 
نیروهای آمریکایی در آن کشــور معرفی کرده است.وی ادامه داد: ما هرگونه نقش 
آفرینی در حمله به نیروهای آمریکایی را به شــدت تکذیب می کنیم. این ادعای 
بدون مدرک آمریکا نمی تواند توجیهی برای بمباران و کشتار مردم بر خلاف قوانین 
بین المللی باشد. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در بیانیه ای با محکومیت شدید 
اقدام تروریست های متجاوز آمریکایی در حمله به پایگاه های حشد الشعبی عراق، 
تصریح کرد:قطعاً هیچ ملت آزاده و مستقلی برنمی تابد که فرزندانش ، هدف خوی 
تجاوزگری و جنایت پیشــگی بیگانگان قرار گیرند و به طور طبیعی مردم رشید و 
حشد الشعبی قهرمان عراق، بر اساس قوانین و منشورهای بین المللی، حق انتقام و 
پاسخ گویی به جنایت بزرگ اخیر آمریکایی ها را برای خود محفوظ و مسلم می 
دانند. همچنین سفارت ایران در بغداد در بیانیه ای حمله آمریکا به مقرهای الحشد 

الشعبی در عراق را نقض حاکمیت این کشور دانست.
پیام ظریف درباره رزمایش مشترک

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشــورمان، رزمایش مشترک دریایی ایران، 
روســیه و چین را نشان دهنده آمادگی جمهوری اسلامی برای همکاری به منظور 
حفظ امنیت کشــتیرانی در آبراه هرمز و همراهی نکردن قدرت های مهم جهانی با 

سیاست های تنش آفرین در منطقه دانست.
 حرف هایی که مسئولان می زنند اما محکوم نمی شوند

سهیلا جلودارزاده، نماینده مردم تهران گفت: بارها کسانی را به خاطر حرف هایی که 
مطرح کردند محکوم به زندان کردیم ولی چند سال بعد، همان حرف ها را خیلی از 

مسئولان زدند. باید راجع به این مسئله واقعا یک بازنگری داشته باشیم. 

انعکاس
اقتصادنیوز نوشت: مسعود ده نمکی از چهره های مشهور انصارحزب ا... در دهه 70 
و مدیرمسئول نشریه شلمچه در بخشی  از گفت وگوی خود با  شبکه افق بیان کرده 
که  در نشریه شلمچه  برخی نوشته های خود را با نام شهدای جنگ تحمیلی منتشر  

می کرده است.
دیده بان ایران مدعی شــد: سعدا... زارعی نویســنده روزنامه کیهان در ماهنامه 
»پاسدار اسلام« در تحلیل حوادث و اعتراضات آبان گزارشی نوشته که در بخشی 
از آن آمده اســت : در این اغتشاشــات به بیش از ۵0 پایگاه و پاسگاه انتظامی و 
نظامی حمله شد. ۳۴ آمبولانس، 7۳۱ بانک، ۱۴0 مکان عمومی، 9 مرکز مذهبی، 
70 پمپ بنزین، ۳07 خودروی شــخصی و غیردولتی، ۱8۳ خودروی انتظامی و 
۱07۶ موتور ســیکلت شخصی هدف حمله قرار گرفتند. تعداد کشته های این سه 
روز حدود ۱70 نفر بود که شــامل به شهادت رسیدن تعدادی از نیروهای انتظامی، 

امنیتی و بسیج هم می شود.
تابناک  مدعی شــد :  بازار شب نامه ها از سوی گروه های مجهول الهویه، داغ شده 
اســت؛ یکی از همین گروه ها با عنوان فدائیان ولایت، شب نامه ای را البته با جعل 
عنوان شکایت نامه علیه حسن روحانی در قم توزیع کرده اند؛ شب نامه ای که اگر 
قوه قضاییه اراده ای برای بررسی حقوقی آن داشته باشد، متن آن، از تهمت و افترا و 

توهین، علیه شخص دوم مملکت پر شده است.
عقب نشینی کابینه از یک دستور برای حمایت از تولید ملی

در حالی که به پیشنهاد سال گذشته رحمانی فضلی وزیر کشور و با موافقت کابینه، 
مقرر شــده بود حداقل 2۵ درصد از حدود ۴00 واگنی که برای متروی شهرهای 
مهمی چون اصفهان و قم ساخته می شــود، بیش از ۵0 درصد تولید داخل باشد، 
طی روزهای اخیر ابلاغیه ای از سوی یک مسئول ارشد اجرایی به سازمان برنامه 
و بودجه ارسال شده که بر اساس آن، هیئت دولت این بخش از ابلاغیه سال گذشته 

خود را لغو کرده است.
ادامه دعوای نوشابه ای 2 نهاد دولتی 

در حالی که قانون بودجه ســال 92 کل کشور مقرر کرده بود سازمان امور مالیاتی 
درآمد حاصل از افزایش ۱۵ درصدی قیمت نوشــابه گازدار قندی تولید داخل را 
دریافت کند، گزارش های رسیده به مدیران نهاد ریاست جمهوری نشان می دهد دو 
نهاد مهم دولتی درباره امکان و مجوز قانونی دریافت این عوارض در سال 9۳ و بعد 
از آن دچار اختلاف حقوقی شده اند و به رغم پیگیری ها و برگزاری جلسات هنوز 

این موضوع به راه حل قانونی و کامل منجر نشده است.
  تعمیر چرخ سیاست

رضا داوری اردکانی، چهره ممتاز فلسفه و رئیس فرهنگستان علوم، گفت: نیندیشیدن 
به امکان ها و شــرایط کشور و این انتظار که کسی از راه برسد و مشکل هایی را که 
بدخواهان و بداندیشان ایجاد کرده اند رفع کند، هرگز ما را به مقصد نخواهد رساند. 
این که مقصّر نقص ها و بدی ها را نه »خرابی چرخ سیاســت« بلکه کسانی را که از 
آن ها بیزار و با آن ها دشمنیم بدانیم، درست نیست. هر کاری که باید بشود همین 
حکومت و حاکمیت جمهوری اسلامی باید انجام دهد. پس از حکومت بخواهیم که 
برای ایجاد حال خوش در کشور و مردم و برای »تعمیر چرخ سیاست« فکری بکند.

تازه های مطبوعات
آفتاب یزد - »قالیباف جسورتر بود، حناچی بیش از اندازه می ترسد«، این جمله از 
مرتضی طلایی یا مهدی چمران رئیس و نایب  رئیس شــورای شهر تهران در دوره 
شهرداری قالیباف نیست، بلکه به تازگی محسن ها شمی که شورای شهر اصلاح طلبان 

را ریاست می کند این چنین شهردار تهران را توصیف و مقایسه کرده است.
جمهوری اسلامی - سیمای جمهوری اسلامی متاسفانه جولانگاه بعضی بازیگران طنز 
شده که به هیچ اصلی پایبند نیستند ولی برای خوش آمد گردانندگان رسانه ملی، به 

منتقد دولت تبدیل شده اند.
ابتکار - نخستین همایش پایداری ها کلید خورد و جبهه پایداری در آستانه سالروز 
9 دی مراســمی در مسجد امام حسین)ع( با سخنرانی مصباح یزدی برگزار  کرد. به 
نظر می رســد جبهه پایداری در آستانه انتخابات تلاش می کند تا با برگزاری چنین 
نشست هایی شعارهای انتخاباتی خود را در قالب این قبیل مراسم   بیان کند. درواقع 
پایداری ها که تا پیش از این به شــورای وحدت و ائتلاف اصولگرایان نپیوستند و 
زمزمه ارائه لیست مجزا هم از سویشان شنیده می شد حالا خودشان در تلاش هستند 

تا بر سر ارائه یک لیست مشترک به وحدت برسند.
حجاریان: با ایده همه پرسی همدل نیستم 

یک تئوریسین جریان اصلاح طلب با بیان این که »من همچنان که پیشتر گفته ام، با ایده 
همه پرسی همدل نیستم« افزود: همه پرسی ملزوماتی دارد که با توجه به وضعیت کنونی 
محتوایش را از دست خواهد داد. سعید حجاریان که با همشهری گفت و گو می کرد اظهار 
کرد: ابتدا باید یک حکمرانی خوب برقرار شــود و سپس، آن نوع حکمرانی برای امور 
خاصی از مردم نظرخواهی کند. این در حالی است که ایده های برخی دوستان مخالف نظر 
من است و معتقدند همه پرسی ابتدای مسیر اصلاح است. وی در پاسخ به این سوال که چرا 
همه پرسی، اولویت او نیست، گفت: ما نباید در تحلیل ها و سیاست ورزی مان واقعیت ها 
را نادیده بگیریم. شما به قانون اساسی مراجعه کنید؛ مطابق اصل پنجاه و نهم درخواست 
مراجعه به آرای عمومی باید به تصویب دو سوم مجموع نمایندگان مجلس برسد. با توجه 
به کیفیت مجلس فعلی و پیش بینی ها درباره وضعیت مجلس آینده همه پرسی خسارت بار 
خواهد بود. وی درباره عوامل بی اعتمادی مردم به برخی مســئولان نیز گفت: طبیعتاً 
می توان شــمار زیادی از مؤلفه ها را فهرست کرد اما من معتقدم ریشه این مسئله را باید 
در »دروغ« بجوییم.علاوه بر دروغ نباید از »فساد« غافل شد. واقعیت این است که ما با 
اشکال متنوعی از فساد، در حجم های بزرگ مواجه هستیم که هنوز ابعاد آن کشف نشده 
اســت. این فسادها لزوماً مربوط به یک دوره و دو دوره نیستند.وی با بیان این که برای 
بازگرداندن اعتمادی که طی حدود دو دهه از بین رفته، به همین مدت زمان نیاز اســت، 
افزود: البته که گفته اند جز راســت نباید گفت و هر راست نشاید گفت! شاید لازم باشد 
برای اقناع مردم گاهی سکوت کرد. وی گفت: ببینید بعضی راست ها برای عده ای رانت 
به بار می آورد و بعضی راست ها امنیت ملی را به خطر می اندازد. به همان میزان دروغ هم 
ممکن است چنین نتیجه ای بدهد. پس گاهی باید سکوت کرد...بدون نفت و فساد می شود 
کشــور را اداره کرد اما با دروغ نمی شود. وی همچنین خواستار آزادی فعالان سیاسی 
شد  و افزود :حاکمیت باید در الگوی بازداشت ها تجدید نظر کند. ببینید!تعداد زیادی از 
بازداشت شدگان آبان ماه حاشیه نشین بودند نه سیاسی. بازداشت این ها تأثیری ندارد و 

ممکن است دوباره ظهور کنند؛ این بار با خشم بیشتر.

روابط عمومی
 اداره کل استاندارد  هرمزگان

ولادت ستاره پرفروغ کوثر، بانوی فصاحت و اعجاز 
حضرت زینب )س( و روز پرستار مبارک

  استاندار هرمزگان خواستار 
توســعه و افزایش پروازهای 
شرکت  بین المللی  و  داخلی 
ایران ایر از طریق فرودگاه های 

استان هرمزگان شد. 
به گزارش ایسنا، فریدون همتی 
در نشســت با کاپیتــان تورج 
دهقانی زنگنه مدیرعامل شرکت 
اســلامی  جمهوری  هواپیمایی 
ایران )هما، ایران ایر( عنوان کرد: 
با توجه بــه تقاضاهای زیادی 
که برای مسافرت های هوایی از طریق فرودگاه بندرعباس به شهرهای 
اطراف و همچنین کشــورهای حوزه خلیج فارس وجود دارد، می توان 

پروازهای این فرودگاه را با اســتفاده از هواپیماهای ای تی آر شــرکت 
ایران ایر برای انجام پرواز های مســیرهای کوتاه، توسعه داد. وی ادامه 
داد: خوشبختانه با همکاری مناسب شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران در حال حاضر پنج پرواز در هفته توسط این شرکت از بندرعباس 
به جزیره ابوموســی و بالعکس انجام می شود و می توان آن را تا هفت 

پرواز نیز افزایش داد.
  اســتاندار هرمزگان افزود: توســعه پروازها از فرودگاه بندرعباس به 
کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله درخواست های مردم این استان به 
ویژه فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران است و شرکت ایران ایر می تواند 

در این خصوص کمک خوبی داشته باشد.
  همتی با اشاره به راه اندازی پرواز جاسک به تهران و بالعکس، تصریح 
کرد: انجام منظم پروازها در این مسیر بسیار مهم است و در این خصوص 

نیز شرکت ایران ایر می تواند مشارکت و کمک داشته باشد. 

  وی گفــت: از جمله دیگر موارد مهم برقراری پــرواز ثابت از طریق 
فرودگاه بندرلنگه در مسیرهای شیراز، تهران و دوحه کشور قطر می باشد 

که در این خصوص نیز باید پیگیری لازم انجام شود.
  اســتاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: در زمینه پروازهای درون استانی 
 نیز می توان پرواز بندرعباس به جاســک را با اســتفاده از هواپیماهای 

ای تی آر راه اندازی نمود.
  مدیرعامل شــرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما، ایران ایر( 
نیز در این نشست اظهار داشت: توسعه پروازهای منطقه ای و بین استانی 
از طریق فرودگاه های استان هرمزگان از جمله برنامه های شرکت ایران 

ایر می باشد.
  کاپیتان تورج دهقانی زنگنه افزود: در این راســتا برنامه ریزی هایی را 
برای انجام و برقــراری پروازهای جدید به ویژه از فرودگاه بندرعباس 

انجام داده ایم.

استاندار هرمزگان خواستار شد

توسعه پروازهای شرکت ایران ایر از فرودگاه های هرمزگان

  گروه خبر // رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان با اعلام اینکه مطالبات مردم تا 
حصول نتیجه نهایی پیگیری خواهد شد 
اظهارداشت : مردم تخلفات و فساد را به 

دستگاه قضایی گزارش دهند.
  بــه گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب 
کشــور دریا ؛ علــی صالحــی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان به همراه جمعی از 
مســئولان قضایی در دیدار چهره به چهره با 
اقشار مختلف مردم مطالبات آن ها را بررسی 
کرد. در جریان این دیدار مردمی، رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان پس از رسیدگی به 

مطالبات 109 نفر از شهروندان ، در مورد هر 
یک از درخواست های مطرح شده دستورات 

لازم را صادر کرد.
  صالحــی در حاشــیه این دیــدار مردمی 
خاطرنشــان کرد: مطالبات مطرح شــده و 
تصمیمات اتخاذ شــده در جریان این دیدار 
مردمی به منظور تســریع در روند رسیدگی 
به آن ها و احقاق حقوق مراجعین تا حصول 
نتیجه نهایی پیگیری خواهد شد.وی همچنین با 
اعلام این که از گزارشات مردمی پیرامون فساد 
حمایت می کنیم، تأکید کرد: مردم تخلفات و 

فساد را به دستگاه قضایی اطلاع دهند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان :

مردم تخلفات و فساد را به دستگاه قضایی گزارش دهند

  گروه خبر// مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: توانمندی 
مهندسان ایرانی در اجرای پروژه مرحله ۳ طرح توسعه کانتینری 
بندر شهید رجایی جوابی قاطع و دندان شکن به تحریم ها علیه 

جمهوری اسلامی ایران است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد راســتاد در نشست مشترک اعضای 
هیات عامل ســازمان بنادر و دریانوردی با پیمانکار، مشاور و عوامل 
اجرایی طرح سوم طرح توسعه کانتینری بندر شهید رجایی در بندرعباس 
اظهار داشــت: این پروژه عظیم ملی با تکیه با دانش و توان مهندســان 
ایرانی اجرا شده و نشان از خودکفایی 100درصدی متخصصان داخلی 
در اجرای پروژه های بزرگ بندری دارد.وی افزود: توانمندی مهندسان 
ایرانی در اجرای پروژه مرحله ۳ طرح توسعه کانتینری بندر شهید رجایی 
جوابی قاطع و دندان شــکن به تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران 

است.راستاد تصریح کرد: از تمامی ظرفیت های قانونی و اسناد بالادستی 
برای رفع موانع و مشــکلات موجود در مســیر سرعت بخشی به روند 

اجرای مراحل مختلف این طرح استفاده خواهیم کرد.
  وی خطاب به پیمانکار این پروژه اظهار داشــت: براســاس تاکیدها و 
پیگیری های ماهانه وزیر راه و شهرســازی و حساسیت اعضای هیات 
عامل این سازمان، این پروژه بزرگ باید طبق برنامه زمانبندی اجرا شود و 
بخش های سه گانه آن در زمان تعیین شده مورد بهره برداری قرار گیرد.
مدیرعامل سازمان بنادر ودریانوردی گفت: مهم ترین دغدغه ما در حال 
حاضر این است که به موازات بندرسازی و طرح توسعه خشکی، عملیات 

لایروبی حوضچه نیز سرعت گیرد.
  بندر شهید رجایی واقع در جنوب ایران اکنون بزرگترین بندر کانتینری 
ایران و از بنادر مهم منطقه است که از آن به عنوان دروازه طلایی اقتصاد 

ایران یاد می کنند.بندر شــهید رجایی نه تنها برای فلات ایران و شهرها 
و کشــورهای مســتقر در این فلات از اهمیت حیاتی برخوردار است، 
بلکه امروز این بندر با قرارگیری در مسیر کریدور شمال - جنوب کلید 
دسترسی کشورهای مشترک  المنافع و افغانستان به آب  های آزاد نیز به 
حساب می  آید.عملیات اجرای مرحله سه طرح توسعه بندر شهید رجایی 

از اسفندماه سال 9۶ با دستور رییس جمهوری آغاز شده است.
  با احداث مرحله ۳ بندر شهید رجایی هرمزگان، یک هزار و ۸00 متر 

کناره پایانه برای پهلوگیری کشتی ها در این بندر ایجاد می شود.
  حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در مراسم صدور فرمان آغاز 
این طرح اظهار داشت: این طرح، بندر شهید رجایی را که بندری راهبردی 
برای ایران است به مرکز بزرگ حمل ونقل و ترانزیت کالا به کشورهای 

شمالی و شرقی ایران تبدیل می کند.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی : 
طرح توسعه کانتينری بندرشهيد رجایی جواب قاطع به تحریم ها است



خبر 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان:

هرمزگان شرایط خوبی در فضاهای آموزشی استاندارد ندارد
 معاون استاندار هرمزگان گفت: حقوق فضاهای آموزشی در ساخت 
و سازهای شهری مورد غفلت قرار گرفته که می توان از ظرفیت ماده 
1۸ شوراهای آموزش و پرورش برای بهبود وضعیت موجود مدارس 
بهره جست. به گزارش مهر، سعید ناجی در جلسه شورای آموزش و 
پرورش هرمزگان گفت: مشــکل فضای آموزشی در شهر بندرعباس 
و هرمزگان به صورت جدی احســاس می شود و کم توجهی به ماده 
1۸ شــوراهای آموزش و پرورش که انبوه ســازان را وادار می کند تا 
مطابق قانون در ساخت و سازهای بالای ۲00 واحد، ساخت مدرسه 
و فضاهای آموزشی نیز انجام دهند، مورد کم توجهی قرار گرفته است.

وی افزود: غفلت از ماده 1۸ شوراها باعث شده است که نتوان از این ظرفیت 
مناسب برای بهبود فضاهای آموزشی اســتان بهره کافی را برد. لازم است با 
استفاده از پتانسیل موجود و همچنین ظرفیت سازی از منابع و توانمندی های 
استان، در راســتای جبران فضاهای آموزشی گذشته و احقاق حق و حقوق 
فضاهای آموزشــی که در ســنوات قبل مورد غفلت و کم توجهی بوده است 
و مشمول مرور زمان گشته است، استفاده کنیم.ناجی با بیان اینکه شهرداری 
بندرعباس در زمینه ســاخت فضاهای آموزشی به آموزش و پرورش استان 
کمک دهد، اضافه کرد: در ســنوات گذشته بدون لحاظ فضای آموزشی برای 
پروژه های بزرگ احداث مسکن، پروانه ساخت صادر شده است و شهرداری 
منابع را گرفته ولی فضاهای آموزشی ایجاد نشده است.وی خاطر نشان ساخت: 
با ادامه روند افزایش جمعیت دانش آموزی در آینده نزدیک و نیز فرسودگی 
مدارس، شرایط فضاهای آموزشی استان هرمزگان را دچار بحران جدی خواهد 
کرد. ناجی ادامه داد: باید بررسی و مطالعه شود و مجوزهای داده شده را پیگیری 
و روش های مختلف برای بهبود فضای آموزشــی از طریق ماده 1۸ شوراها 
در اســتان را مورد بررسی مجدد قرار دهیم.این مسئول تصریح کرد: طراحی 
نرم افزاری در دستگاه تعلیم و تربیت وقتی جوابگو هستند که فضا و بستر مناسب 
نیز فراهم شود و قرار نیست آموزش و پرورش به تنهایی رو در روی مشکلات 
موجود بشود.سید فخرالدین هاشمی مدیرکل نوسازی، ساخت و تجهیز مدارس 
هرمزگان گفت: 5 پروژه ساخت فضاهای آموزشی در شهرک های مسکن مهر 
که در تعهد مسکن، راه و شهرسازی به صورت نیمه تمام باقی مانده بود توسط 
خیرین با هزینه ای بالغ بر ۳00 میلیارد ریال در میناب، رودان بندرعباس و لنگه 
به بهره برداری رسیده اند. لازم است اداره مسکن، راه و شهرسازی نسبت به تعهد 
خود در قبال ساخت آن 5 پروژه در مناطق دیگر اقدام فوری را انجام دهد.وی 
گفت: خوابگاه دخترانه گوهران و کلاهو شهرستان بشاگرد که با اعتبارات محل 
سفر ریاست جمهوری و و خیرین در حال ساخت می باشند در مهر ماه سال 
آینده به بهره برداری خواهند رسید که با افتتاح این خوابگاه ها تعداد سرویس 

مدارس روستا مرکزی نیز در این شهرستان کاهش پیدا می کند.

هیئت رئیسه سال سوم شورای اسلامی هرمزگان انتخاب شد
  انتخابات هیئت رئیسه سال سوم شورای اسلامی هرمزگان برگزار و برای 
نخستین بار در ادوار شورای هرمزگان یک نفر از غرب هرمزگان رئیس شورای 
استان شد. به گزارش ایسنا، هیئت رئیسه سال سوم شورای اسلامی هرمزگان 
انتخاب و عقیل مدنی از شهر جناح رئیس شورای هرمزگان شد.همچنین محمد 
آوازه از رودان به عنوان نایب رئیس، حسن منصوری از بندرلنگه به عنوان منشی 
اول، سید یعقوب دریانورد از درگهان  شهرستان قشم به عنوان منشی دوم، محمد 

مجیدی از گاوبندی به عنوان سخنگو انتخاب شدند.
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  گــروه گزارش// جــاده هایــی در بخش مرکزی 
شهرستان بندرعباس وجود دارند که علی رغم نیاز 

جدی به بازسازی اساسی، همچنان قربانی می گیرند.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ جاده به عنوان یک راه 
مواصلاتی از منطقه ای به منطقه دیگر کاربردهای ویژه ای 
برای بشر داشــته اســت، جاده ها از قدمت های زیادی 
برخودار هســتند که نمونه آن را می تــوان از جاده های 
خاکی تا جاده های آســفالت شده حال حاضرعنوان کرد. 
با پیشرفت تکنولوژی و استفاده از دستگاه های مکانیکی و 
مکانیزه همواره جاده ها دستخوش تغییرات اساسی بوده اند 
و شکل و شمایل های مختلفی را از سال های پیش تاکنون 

به خود گرفته اند.

استان هرمزگان و شهرستان بندرعباس یکی از شاهراه های 
اقتصادی کشور ایران اسلامی محسوب می شود، با توجه 
به قرارگیــری در جوار خلیج نیلگون همیشــه فارس و 
برخورداری از استراتژیک ترین ظرفیت ها در خاورمیانه 

این استان از درجه اهمیت بالایی برخودار است.
  بــه طور حتم نام و آوازه بندر شــهید رجایی بندرعباس 
به عنوان بزرگترین بندر تجاری خاورمیانه را شــنیده اید، 
یکی از بخش هایی که توانسته رونق اقتصادی در این بندر 
تجاری را فراهم سازد صنعت راه سازی بوده است، چرا که 
اگر این صنعت به خوبی نقش خود را ایفا نمی کرد کالاها 
به خوبی در حوزه صادرات و واردات قرا نمی گرفتند و از 
این رو وجــود جاده با ضریب ایمنی بالا را می توان یکی 

از بهترین پتانســیل ها در این اســتان و حتی برای کشور 
عنوان کرد. مقدمه نویسنده با هدف بیان اهمیت مسیر های 
مواصلاتی بازگو شده است، اما نکته ای که در اصل ماجرا 

قرار است به آن پرداخته شود بدین شرح می باشد.
  در اطراف بخش مرکزی شهرستان بندرعباس و حتی در 
شمالی ترین نقطه این استان روستاهایی قرار گرفته اند  که 
بی شک دارای ظرفیت های فروانی برای هرمزگان هستند 
که نمونه آن را می توان بخش سیاهو و روستاهای تابعه آن 
نامیــد که با دارا بودن زمین های حاصل خیز و قطب تولید 
میوه نارنگی در کشور جایگاه نخست را به خود اختصاص 

داده است.
  اما نکته ای که حائز اهمیت اســت، عــدم برخورداری 

مناســب مردم بخش ســیاهو و بخش احمــدی از جاده 
مواصلاتی مناســب است که این موضوع از دو جهت قابل 

بررسی می باشد.
  در مبحث اول باید گفت که راه ارتباطی اســتان هرمزگان 
به شمال کشور از سمت جاده بندرعباس به حاجی آباد از 
تونل تنگه زاغ می گذرد که اگر بخواهیم راه دومی را به عنوان 
بستر ارتباطی جایگزین به شهرستان حاجی آباد و شمال 
کشور مشخص کنیم، مسیر بندرعباس به سیاهو و در ادامه 
احمدی به حاجی آباد به عنوان مسیر دوم شناخته می شود، 
حال اگر روزی جاده  ترانزیتی بندرعباس به حاجی آباد از 
سمت تونل تنگه زاغ به هر دلیلی بخواهد مسدود شود راه 
جایگزین آن مسیر سیاهو احمدی به حاجی آباد خواهد بود 

که متاسفانه از شرایط مناسبی برخودار نیست و قابلیت تردد 
وسایل نقلیه ترانزیتی را نخواهد داشت.

 در مبحث دوم باید گفت که امنیت جانی روستائیان مناطق 
ســیاهو، سیخوران، نامدر، جغدر و روستاهای تابعه بخش 
احمدی در گرو ایجاد بســتر ارتباطی مناســب از سوی 
دولتمردان اســت چرا که این جاده از سویی به پرتگاه ها 
و از ســویی دیگر از مجاور کوه ها احداث شده است که 
عرض کم جاده از مشکلات راه های مواصلاتی روستاهای 
نامبرده اســت.عدم وجود گاردریــل در بخش اعظمی از 
نقاط حادثه خیز باعث شــده است که به دلیل رخداد نقص 
فنی برای برخی از خودروها به درون دره ســرازیر شوند 
و خسارت های جانی و مالی فراوانی را برای مردم منطقه 

ایجاد کند.
  عدم بهســازی روکش آسفالت از بخش سیاهو به سمت 
بخش احمدی نیز استهلاک های زیادی را برای خودروهای 

در حال تردد در این مسیر روستایی ایجاد کرده است.
 یکی ازمهم ترین نکته هایی که می توان عنوان کرد ریزش 
کوه ها در منطقه ســیخوران است که با اندکی بارش باران 
جاده باریک در این منطقه مســدود می شود  و بازگشایی 
جاده در مرحله اول به دست خود روستائیان اتفاق می افتد 
و آثــار بجا مانده از این ریزش ها تا مدت زمان زیادی در 

جاده قابل مشاهده است.
 طرح تعریض جاده بندرعباس سیاهو نیمه تمام 

مانده است
  طرح تعریض جاده بندرعباس به ســیاهو با پیشــرفت 
عملیاتــی خوبی همراه بود که متاســفانه به یکباره ضربان 
اجرایی آن از کار افتاد و مردم منطقه سیاهو همچنان منتظر 
پیشرفت عملیاتی در این جاده روستایی هستند، اما مطالبه ای 
که مردم از مسئولین دارند فقط به بهسازی این فاصله محدود 
ختم نمی شود بلکه یکی از خطرناک ترین جاده های استان 
هرمزگان از منطقه  گردشــگری سیخوران به سمت بخش 
احمدی رنگ و بوی مرگ رابه خود گرفته است. قابل بیان 
است که مناطق سیاهو، هماگ و احمدی از نقاط زیبا، مستعد 
و پرگردشــگر استان محسوب می شوند که اگر جاده های 
مواصلاتی این مناطق به همت مســئولان استانی تعریض، 
ترمیم و بهسازی شود، می تواند در اقتصاد مردم روستایی و 

همچنین جذب بیشتر گردشگران، موثر واقع شود.
 محمدامین عالی پور
Erbnd      @gmail.com 

  معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان آخرین 
به تفکیک  را  ازدواج  آمار پرداخــت تســهیلات 

گروه های سنی مختلف اعلام کرد. 
 محمد مهدی تندگویان در گفت وگو با ایســنا، ضمن 
تشــریح میزان پرداخت وام ازدواج به تفکیک ســنین 
مختلف در سال های اخیر، گفت: براساس آمار سال 9۶، 
تعداد افراد زیر 15 ســال دریافت کننده وام ازدواج 51 
نفر بوده اســت. از آنجایی که وام ازدواج به دختران از 
1۳ ســال و به پسران از 15 سال پرداخت می شود، این 
افراد شامل دختران بین سنین 1۳ تا 15 سالی هستند که 

تسهیلات مذکور را دریافت کرده اند.
  افزایش چشــمگیر تعداد دختران زیر ۱۵ سال 

وام گیرنده بعد از افزایش رقم وام ازدواج 
  وی با تاکید بر اینکه این آمار به میزان ثبت ازدواج در  
سنین مذکور اشاره نمی کند و فقط شامل تعداد وام هایی 
اســت که به افراد در این رده سنی پرداخت شده است، 
اظهار کرد: درســال 97 همزمان بــا افزایش مبلغ وام 
ازدواج به 15 میلیون تومان، این رقم به ۳۴۳۲ دختر زیر 
15 ســال رسیده است. براساس اعلام بانک مرکزی در 
سال 9۸ هم تا پایان مرداد ماه ۴۴۶0 دختر زیر 15 سال 

وام ازدواج را دریافت کرده اند. 
  معــاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان تصریح 
کرد: این آمار به معنی افزایش »کودک همسری« نیست، 
بلکه نشان دهنده افزایش تعداد افراد زیر 15 سالی است 
که متقاضی دریافت وام ازدواج شده اند؛ این درحالیست 
که برخی سودجویان در جهت تشویش افکار عمومی 
و رســیدن به مقاصد خود، این هشدار آماری که برای 
توجه قانونگــذار به ابهامات و نواقص و در نظر گرفتن 
نظارت های درســت بر اجرای قانون داده می شود را به 

مباحثــی چون کودک همســری و... مرتبط می کنند تا 
قانون گذار توجه لازم به نظارت قانونی در پرداخت این 

وام را نادیده بگیرد.
  تندگویان با بیان اینکه بر همین اساس اگر روند مذکور 
تا پایان سال با همین شیب پیش برود، پیش بینی می کنیم 
تعداد این افراد به 1۲ هزار نفر نیز برسد، توضیح داد: این 
رقم نســبت به کل سال 97 نشان دهنده افزایش ۳ تا ۴ 
برابری دختران زیر 15 سالی است که تقاضای دریافت 

وام ازدواج کرده و آن را دریافت کرده اند.
  پیشــنهادی درخصوص نحــوه پرداخت وام 

ازدواج به دختران زیر ۱۵ سال
  وی با بیان اینکه از لحاظ عقلانی مشخص است که یک 
دختر زیر 15 سال توانایی بازپرداخت اقساط وامش را 
ندارد، افزود: حتی اگر تصــور کنیم که این دختران در 
مواردی به بلوغ کامل جســمی و فکری رسیده باشند، 
اما در هرحــال توانایی پرداخت اقســاط وام خود را 
ندارند و احتمالا همسر یا سایر اعضای خانواده آنها باید 
اقساط وام را پرداخت کند. این درحالیست که اگر این 
وام در ســنین 1۸ سال به بالا به دختران پرداخت شود، 
فرد قدرت تصمیم گیری و مطالبه گری در خصوص سهم 
مالی خود در زندگی مشترک را خواهد داشت. به عبارت 
دیگر به نظر می رسد قانونگذار باید سهم وام این دختران 
را تا سنی که فرد بتواند وارد عرصه مدیریت مالی زندگی 
و خانوادگی شــود، محفوظ نگه دارد و به میزان سهم 

اشتراکی افراد در زندگی مشترک توجه کند.
  افزایش ۱۰ برابری متقاضیان بالای ۶۰ ســال 

»وام ازدواج جوانان«
  معاون امور جوانــان وزارت ورزش و جوانان افزود: 
از سوی دیگر در ســال 9۶ تعداد افراد بالای ۶0 سال 

که وام ازدواج دریافت کرده اند ۲۲۴ نفر بوده اســت که 
این رقم در ســال 97 به ۳5۳0 نفر و در 5 ماه نخست 
سال 9۸ به ۲۲۴۴ نفر رسیده است. همچنین این موارد 
روی میانگین سن ازدواج در کشور هم موثر هستند. این 
موضوع نشــان می دهد قانون گذار تا کنون به بازه سنی 

دریافت وام ازدواج توجه نکرده است.
  تندگویان با بیان اینکه گفته می شــود با پرداخت وام 
ازدواج یا افزایش آن مخالفــم، اما این گفته ها صحیح 
نیســت، اظهار کرد: اتفاقا با هــر نوع خدمت، از جمله 
پرداخت تســهیلات ازدواج به جوانان موافق هستم. به 
دنبال آســیب شناسی پرداخت این وام نیز برخی اظهار 
نظرها در مورد اینکه با پرداخت وام ازدواج به »جوانان« 
مخالف هستم نیز مطرح شد که این موضوع خلاف واقع 

است. 
 پیشنهاد افزایش وام ازدواج به ۵۰ میلیون تومان 
  وی با بیان اینکه امسال نیز کمیسیون فرهنگی مجلس 
تصویب کرده است که رقم این وام برای سال آینده به 50 
میلیــون تومان افزایش پیدا کند، تصریح کرد: اتفاقا اگر 
شرایط بازپرداخت این وام برای جوانان تسهیل شود، به 
طوریکه آنها را به دلیل اقساط بالا تبدیل به بدهکاران 
بانکی نشوند، شاید بخشی از هزینه های آنها برای آغاز 

زندگی مشترک تامین شود.
  وی با بیان اینکه ســامانه رسمی پرداخت وام ازدواج 
در کشور از ســال ۸۸ آغاز به کار کرده است، توضیح 
داد: مبلــغ تســهیلات ازدواج در آن زمــان حدود ۳ 
میلیون تومان و با اقســاط ۳۶ ماهه بود. مبلغ و شرایط 
بازپرداخت این وام تا سال 95 تقریبا دچار تغییر خاصی 
نشد، این درحالیســت که طی آن بازه زمانی نیز شاهد 

تورم حدود ۴5 درصدی بودیم. 

معاون امور جوانان ادامه داد: ســال 9۶ با همت دولت 
تلاش شــد تا مشکلات مربوط به وام ازدواج در کشور 
برطرف شــود، یعنی هم وام افرادی که سال ها در نوبت 
بودند پرداخت شد و هم  با توجه به تورم، مبلغ تسهیلات 
نیز به شــکل معقولی افزایش یافت، به این ترتیب وام 
ازدواج به 10 میلیون تومان افزایش یافت و حتی افرادی 
که از سال ها پیش در نوبت وام بودند، این تسهیلات را با 

سقف 10 میلیون تومان دریافت کردند. 
 معاون امور جوانــان وزارت ورزش و جوانان با بیان 
اینکه بعد از آن زمان پرداخت وام ازدواج در کشــور به 
روز شد، افزود: در آن سال حدود 10 هزار میلیارد تومان 
از سوی دولت برای تسهیلات وام ازدواج پرداخت شد. 
این رقم در سال 97 به 15 میلیون تومان و در سال 9۸ 
هم به ۳0 میلیون تومان افزایش یافت. این درحالیست 
که با وجود همه این تغییرات از سال 9۶ تاکنون براساس 
اعلام ســازمان ثبت احوال، نرخ ازدواج در کشور رشد 
نداشته است. به این ترتیب افزایش وام هدفی که دولت 
برای افزایش نرخ ازدواج دنبال می کرد را محقق نکرده 

است.
  هشدار درخصوص خرید و فروش وام ازدواج و 

سایت های ترویج دهنده ازدواج صوری
  تندگویان ادامه داد: از دیگر موارد نگران کننده ای که در 
سال های اخیر با آن رو به رو بودیم نیز می توان به مطرح 
شــدن موضوع خرید و فروش وام ازدواج، سایت های 
ترویج دهنده ازدواج صوری و ... اشاره کرد که قانوگذار 
نسبت به آن توجه نکرده اســت، چراکه اگر این موارد 
تخلف هســتند باید فکری در این خصوص کرد. نباید 
فراموش کرد که اگر این وام به جامعه هدف خود یعنی 
جوانان نرســد و تبدیل به معامله شــود، منجر به بروز 

آسیب های اجتماعی می شود. همچنین برخی از افراد نیز 
ممکن اســت به دلیل عدم توانایی در تامین تضامین یا 

پرداخت اقساط مجبور به واگذاری وام خود شوند.
  وی با بیان اینکه به هرحال این تسهیلات به دلیل پایین 
بودن نرخ ســود آن در مقایسه با سایر وام های بانکی 
تبدیل به تسهیلات ارزشمندی شده که پیامدهای مذکور 
را به همراه داشته اســت، اظهار کرد: باید این سوال را 
یکبار دیگر به عنوان قانوگذار و دولت بپرســیم چرا به 
جوانــان وام ازدواج پرداخت می کنیم؟ به عبارت دیگر 
قطعا هدفی از پرداخت ایــن وام وجود دارد. آیا قصد 
داریم جوانان با این وام مسکن تهیه کنند؟ آیا با این رقم 
تهیه مسکن ممکن است؟ آیا می خواهیم جوانان زمینه 
اشتغالشان را فراهم کنند؟ آیا قصد داریم هزینه مراسم و 

تهیه جهیزیه را تامین کنند؟ .
  تندگویان ادامه داد: در مدل بازپرداخت نیز قانون گذار 
توجه ویژه ای به جوانان نداشته است. سال گذشته با ۶0 
میلیون تومان وام رقم اقساط ماهانه به 1 میلیون و 100 
هزار تومان می رســید که این رقم برای وام 50 میلیونی 
به حدود 1 میلیون و 700 هزار تومان افزایش می یابد، 
این درحالیست که هنوز برای مسکن و اشتغال جوانان 

فکری نشده است.
  معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در پایان 
نســبت به افزایش میزان  »تجرد قطعی« هشدار داد و 
گفت: این موضوع موجب ایجاد حفره جمعیتی و کاهش 
میزان فرزندآوری می شود. به همین دلیل باید نسبت به 
موانع ازدواج  جوانان حساســیت نشان داد و راهکار 
مناسبی پیدا کرد. پیشنهاد اعطای تسهیلات دو میلیاردی 
به شــکل وام تجمیعی نیز یکی از این پیشنهادات بوده 

است که طی چند روز اخیر آن را مطرح کردم.

  

خاموشی معابر
       معابر انتهای شهرک پیامبر اعظم)ص( بندرعباس خاموش هستند، 
 این خاموشــی باعث نا امنی، سرقت و ایجاد مشــکلات فراوان در 

رفت و آمد عابرین و وسایل نقیله شده است. 
 رضایی 

عدم اجرای طرح فاضلاب 
      طرح فاضلاب در این محله اجرا نشــده اســت و از مســئولین 
خواهشمند هستیم هر چه سریع تر نسبت به اجرا سازی این طرح در 

محله آیت الله غفاری اهتمام ورزند. 
 ساکنین کوی آیت الله غفاری

ترافیک میدان صادقیه 
      بار ترافیکی در میدان صادقیه مردم را کلافه کرده است، خواهشمندم 
نسبت به ایجاد طرح های ترافیکی در این محدوده اقدامی صورت پذیرد.
 ملائی

جاده مرگ
      جاده احمدی به سیاهو به عنوان جاده مرگ شناخته می شود که 
از ابتدای ســال جاری تا کنون اتفاق های ناگواری برای خودروهای 
در حال تردد در این مسیر افتاده است، با تعریض جاده و فراهم کردن 

بسترهای ایمنی می توان خطرهای موجود را کاهش داد. 
 مرادی

مشکلات صیادان 
       قیمت بنزین در معیشت ما صیادان تاثیر منفی داشته است، صید به 
مراتب کمتر از گذشته بوده و با گرانی سوخت دیگر نمی توانیم مخارج 
زندگی را به خوبی تامین کنیم، از مسئولین خواهشمندیم نسبت به این 

موضوع چاره اندیشی کنند. 
 درویشی

آوای دریا
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  معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی از 
بهره برداری از بخش اول مرحله سه طرح توسعه بندر شهید رجایی 

)توسعه پایانه کانتینری( تا پایان امسال خبر داد. 
  به گزارش ایرنا، محمدرضا الهیار در بازدید مدیرعامل ســازمان بنادر 
و دریانوردی از این طرح اظهار داشــت: بخش اول این طرح شــامل 
ایجاد ۸00 متر اســکله کانتینری است که با تلاش های صورت گرفته 
هم اکنون پیشرفت خوبی دارد و در صورت نبود مشکل تا پایان امسال 
به بهره برداری خواهد رسید.وی افزود: مرحله ۳ توسعه پایانه کانتینری 
این بندر در مجموع شامل احداث 1۴00 متر اسکله، ۴ میلیون متر مکعب 

لایروبی و احداث 11۳ هکتار محوطه کانتینری پسکرانه است.
  الهیار بیان داشــت: این پــروژه بزرگ با تلاش مهندســان ایرانی و 
نیروهای بومی و با سرمایه گذاری 10 هزار میلیارد ریالی سازمان بنادر 
و دریانوردی در دســت اجرا است.این مقام مســوول گفت: این طرح 

بــزرگ بندری به دلیل برخی کمبودهــا و چالش های جدی در جهت 
تامین هزینه های آن با مشکلاتی مواجه بود که خوشبختانه این مشکلات 

برطرف و هم اکنون پروژه با روند خوبی در دست انجام است.
  الهیار تصریح کرد: تجهیزات مورد نیاز این پروژه بزرگ عمرانی که در 
داخل کشــور وجود نداشت تامین شده و ساخت و سازهای مربوط به 
آن در حال انجام است.معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان 
بنادر و دریانوردی خاطرنشــان کرد: به منظور بهــره برداری بهینه از 
سرمایه گذاری انجام شــده و پیشگیری از استهلاک انرژی، پروژه را در 
چند مرحله تعریف کرده و براســاس برنامه ریزی های انجام شده پیش 
رفتیم تا بتوانیم با بهره برداری از یک مرحله امکان پهلوگیری کشتی ها را 

فراهم کرده و از قابلیت ایجاد شده استفاده کنیم.
  مدیــرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان نیــز در جریان این بازدید فاز 
سه بندر شــهید رجایی را یک پروژه بزرگ ملی عنوان کرد و گفت: با 

بهره برداری کامل از این طرح دو میلیون و ۲00 هزار تی ای یو کانتینر به 
ظرفیت کانتینری این بندر اضافه می شود.

  الله مراد عفیفی پور بیان داشــت: در اجرای این پروژه به طور کامل از 
دانش مهندسان ایرانی استفاده شــده و خوکفایی 100 درصدی در این 
بخش تحقق یافته است.وی با اشاره به اهمیت اجرای طرح های توسعه 
بندر شهید رجایی، افزود: بندر شهیدرجایی بزرگترین بندر کانتینری کشور 
محسوب می شود و سهم قابل ملاحظه ای در تجارت ملی و منطقه ای 
دارد، بنابرایــن با ارتقاء ظرفیت این بندر قابلیت رقابت پذیری آن را در 

سطح بین الملل افزایش خواهد یافت.
  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: با ســاخت ترمینال جدید 
 کانتینری در بندر شــهید رجایی ظرفیت آن از پنج میلیون و ۸00 هزار 

تی ای یو کانتینر به هشت میلیون تی ای یو افزایش خواهد یافت.
  بندر شهید رجایی واقع در جنوب ایران اکنون بزرگترین بندر کانتینری 

ایران و از بنادر مهم منطقه است که از آن به عنوان دروازه طلایی اقتصاد 
ایران یاد می کنند.بندر شــهید رجایی نه تنها برای فلات ایران و شهرها 
و کشــورهای مســتقر در این فلات از اهمیت حیاتی برخوردار است، 
بلکه امروز این بندر با قرارگیری در مسیر کریدور شمال - جنوب کلید 
دسترسی کشورهای مشترک  المنافع و افغانستان به آب  های آزاد نیز به 
حساب می  آید.عملیات اجرای مرحله سه طرح توسعه بندر شهید رجایی 

از اسفندماه سال 9۶ با دستور رییس جمهوری آغاز شده است.
  با احداث مرحله ۳ بندر شهید رجایی هرمزگان، یک هزار و ۸00 متر 

کناره پایانه برای پهلوگیری کشتی ها در این بندر ایجاد می شود.
  حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در مراسم صدور فرمان آغاز 
این طرح اظهار داشت: این طرح، بندر شهید رجایی را که بندری راهبردی 
برای ایران است به مرکز بزرگ حمل ونقل و ترانزیت کالا به کشورهای 

شمالی و شرقی ایران تبدیل می کند.

 بهره برداری  از بخش اول مرحله ۳ بندر شهيد رجایی تا پایان امسال

افزایش 1۰ برابری سالمندان متقاضی »وام ازدواج« 

  مدیرکل تعاون و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش گفت: قرار 
داد بیمه تکمیلی درمان فرهنگیان در تمام هزینه های بیمارستانی 
اعم از جراحی های تخصصی و ســایر اعمال جراحی، هزینه های 
پاراکلینیکی، ویزیت پزشــکان، هزینه هــای مرتبط با نازایی و 

ناباروری و ملزومات دارویی، بدون سقف است. 
  به گزارش فارس، برخی مخاطبان این خبرگزاری نسبت به مشکلات 
بیمه تکمیلی گلایه دارند و با ثبت ســوژه هایی شامل »معلمان شایسته 
یک بیمه تکمیلی هم نیستند؟«، »غیرفعال شدن بیمه تکمیلی آتیه سازان 
حافظ برای فرهنگیان« و »مشکلات قرارداد بیمه تکمیلی فرهنگیان« 

خواستار پیگیری این موضوع شدند.
 گودرز کریمی فر مدیرکل تعاون و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش 
جزئیــات بیمه تکمیلی فرهنگیان را اعلام و اظهار کرد: قرار داد جدید 
بیمه تکمیلی درمان فرهنگیان با افزایش مراکز طرف قرارداد و افزایش 

تعهدات، به منظور رضایتمندی نسبی فرهنگیان منعقد شد.

  وی ادامــه داد: قرارداد بیمه تکمیلی درمان فرهنگیان در راســتای 
بهبود وضعیت درمانی این قشــر در تمام هزینه های بیمارستانی اعم از 
جراحی های تخصصی، درمان طبی و سایر اعمال جراحی، هزینه های 
پاراکلینیکی، ویزیت پزشــکان، هزینه تهیه پیوند اعضا طبیعی با تأیید 
انجمن هــای مربوطه، هزینه های اروتــز و پروتز طبق تعریف و تعرفه 
وزارت بهداشــت، هزینه های مرتبط با نازایی و ناباروری و فرانشــیز 

داروی در تعهد بیمه همگانی و ملزومات دارویی بدون سقف است.
  کریمی فر با بیان اینکه به منظور توجه به منزلت اجتماعی فرهنگیان و 
در راستای حمایت های تکمیلی درمان ، خدمات درمانی بدون سقف را 
در راستای افزایش طیب خاطر معلمان در نظر گرفتیم، گفت: در بیش از 
5500 بیمارستان و مرکز درمانی در سراسر کشور با رشد 10 درصدی 

مراکز طرف قرار داد، ارائه خدمات انجام می شود.
  وی با بیان اینکه با شرکت بیمه آتیه سازان حافظ مبادرت به عقد قرار 
داد یکساله از تاریخ یکم دی 1۳9۸ لغایت ۳0 آذر 1۳99 شد، افزود: 
در قرار داد جدید پرداخت هزینه ها  و تعهدات درمانی زایمان توســط 
شرکت بیمه گر از یک میلیون و 500 تومان به ۳ میلیون تومان به میزان 
100 درصد افزایش یافته است.ضمن اینکه تعهدات پرداخت هزینه رفع 
عیوب انکساری چشــم از ۴00 هزار تومان به مبلغ 500 هزار تومان 
افزایش داشــته و همچنین هزینه آمبولانس برون شهری از ۲00 هزار 
تومان به ۴00 هزار تومان ، رشد داشته و نیز هزینه عینک ، به میزان 70 

هزار تومان قابل پرداخت است.
 مدیرکل تعاون و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: در 

قرار داد جدید ۲ روش همچنان بصورت اختیاری اعلام شده که در طرح 
)ب( یعنی روش صندوقی ، سرانه هر فرد بیمه شده مبلغ  ۴۶ هزار تومان  
و ســرانه هر فرد در روش بیمه گری یعنــی طرح الف ، مبلغ 75 هزار 
تومان اعلام شد.وی افزود: هر کدام از افراد بیمه شده، چنانچه به مراکز 
طرف قرارداد در سراسر کشور مراجعه کنند صرفا با ارائه کدملی و  بدون 
هرگونه پرداخت در تعهدات و خدمات بدون سقف ، برابر مفاد تفاهم نامه 

از مزایای بیمه تکمیلی درمان برخوردار خواهند بود.
  کریمی فــر با بیان اینکه پرداخت خســارات بــرای بیماران خاص 
و صعب العلاج  که به ســایر مراکز غیر طــرف قرار داد ، مراجعه کنند، 
گفت: به صورت آنلاین و آنتایم پرداخت و تلاش بر این است که هزینه 
های ســایر بیمارانی که به مراکز غیر طرف قرار داد مراجعه می کنند در 

کوتاه ترین زمان ممکن پرداخت شود.
  وی تصریح کرد: ضروری اســت فرهنگیان متقاضی جهت بیمه خود، 
همســر و تمام فرزندان تحت تکفل از تاریــخ اول دی 9۸ الزاماً یکی 
از دو طــرح مذکور را انتخاب کنند؛ همچنین فرهنگیان متقاضی جدید 
می توانند حداکثر تا تاریخ ۲0 دی 9۸  با مراجعه به کارشناســی تعاون 
و امــور رفاهی ادارات آموزش و پرورش محل خدمت خود با تکمیل 
فرم مربوطه نســبت به انتخاب یکی از طرح های »الف« و »ب« جهت 

بهره مندی از پوشش بیمه تکمیلی اقدام کنند.
  مدیرکل تعاون و پشــتیبانی وزارت آمــوزش و پرورش گفت: بیمه 
شدگانی که به هر دلیل متقاضی انصراف از پوشش بیمه تکمیلی هستند 
تا تاریخ ۲0 دی 9۸ فرصت دارند جهت تکمیل فرم انصراف به ادارات 
تعاون محل خدمت مراجعه و ادارات موظف به دریافت و همچنین ابطال 
عضویت این بیمه شدگان هستند در غیر این صورت انصراف این افراد 

پذیرفته نشده و حق بیمه تکمیلی از حقوق نامبردگان کسر می شود.

جزئیات بیمه تکمیلی جدید فرهنگیان 

جاده سیاهو احمدی 
همچنان قربانی می گیرد
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 سال نوزدهم شماره  3220

فرهنگ و هنر

خبری

 امضای تفاهم نامه طرح انتخاب بندرعباس
 بعنوان پایتخت کتاب ایران 

  گــروه خبر//با حضور رضا کمالــی  زرکانی مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هرمزگان  و عباس امینی  شهردار بندرعباس تفاهم نامه  
طرح انتخاب بندرعباس به عنوان پایتخت کتاب ایران امضا شــد . به 
گــزارش خبرنگار دریا ، رضا کمالــی زرکانی در این خصوص گفت 
طــرح بندرعباس بعنوان پایتخت کتاب ایران پــس از انجام اقدامات 
زیر بنایی به وزارت فرهنگ و ارشــاد ارســال و پــس از داوری در 
اردیبهشــت ۱۳99نتایج آن اعلام خواهد شد .وی اضافه کرد علاوه بر 
بندرعباس چهار شهر دیگر استان شامل میناب،تیرور،کنگ و جناح نیز 
بعنوان کاندید های دیگر  پایتخت کتاب  به وزارتخانه معرفی خواهند 
شد.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان عنوان کرد این تفاهم نامه 
باعث خواهد شد هم افزایی بیشتری در جهت دستیابی به این هدف مهم  

در بندرعباس صورت گیرد.
 ایده شو صنایع دستی و گردشگری در

نمایشگاه صنایع دستی برگزار شد
 گروه خبر // مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
از برگزاری ایده شو صنایع دســتی و گردشگری در حاشیه پنجمین 
نمایشــگاه سراسری صنایع دستی خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ،  
رضا برومند با بیان این مطلب گفت: »ایده شو صنایع دستی و گردشگری 
با همکاری جهاددانشگاهی در محل پنجمین نمایشگاه سراسری صنایع 
دستی برگزار شد.«او با اشــاره به اینکه در این برنامه ۱0 ایده صنایع 
دستی و گردشگری دریافت شد، ادامه داد: »از این تعداد نیز سه ایده با 
توجه به شاخص هایی مانند نوآوری در ایده، بیان ایده، قابلیت اجرای 
ایده، کاربردی بودن ایده، علمی بودن ایده، داشتن گواهی ثبت اختراع، 
انطباق با نیازهای بومی و محلی، قابلیت اشتغال زایی و نیاز جامعه به 
ایده مربوطه و شــاخص های دیگر به عنوان ایده های برتر انتخاب و 
تجلیل شدند.«مدیر کل میراث هرمزگان ادامه داد.: »زینب رنجبر با ایده 
راه اندازی سافاری از بندرعباس تا میناب، انسیه ابول پور با ایده توکو 
)زری بافی با حصیربافی(، صفورا احمدی نژاد با ایده گلابتون دوزی بر 

روی کیف های چرم به ترتیب مقام اول تا سوم را کسب کردند.«

زلزله آسیبی به بناهای تاریخی هرمزگان
 وارد نکرد

 برومند گفت: زلزله های هیچ آسیبی به بناهای تاریخی هرمزگان وارد 
نکرده اســت. به گزارش  هرمز؛ رضا برومند، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با بیان اینکه زلزله هیچ آسیبی به 
بناهای تاریخی هرمزگان وارد نکرد، گفت: با توجه به شدت زلزله عصر 
روز دوشنبه 9 دی و اهمیت بنا های تاریخی واقع در مرکز و همسایگی 
کانون زلزله، کارشناسان میراث فرهنگی این اداره کل اقدام به پایش و 
بررسی ابنیه تاریخی کردند.وی افزود: خوشبختانه، گزارش  های رسیده 
حاکی از آن است که آســیبی به بنا های تاریخی هرمزگان وارد نشده 
است.گفتنی اســت، بعدازظهر روز دوشنبه 9 دی ماه، زلزله ای به شدت 

۵/۴ریشتر شهر قلعه قاضی در هرمزگان را لرزاند.

راه اندازی مرکز »دانش« در بندرعباس

بازیافت نباید یک شعار باشد باید تلاش کنیم 
یک فرهنگ شود

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
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گروه خبر //مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
هرمزگان از اجرای طرح شــفاف سازی در همه 

بخش های فرهنگ و هنر استان خبر داد.
به گــزارش خبرنگار دریا  ،رضا کمالــی زرکانی با 
اعلام این خبر گفت  : طرح شــفاف سازی از برنامه 
های اصلی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی می باشد 

که از ســال قبل در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
آغاز شده است و هدف آن احترام به ارباب رجوع و 
آشــنایی با روند انجام کارها و ایجاد سلامت شغلی 
در فضــای کاری و ... می باشــد.وی افزود : مردم و 
مراجعــان و به ویژه جامعه فرهنــگ و هنر این حق 
را دارند که از تمامی امــورات ، کارها و برنامه های 

فرهنگی و هنری آگاهی یابند و بر همین اســاس در 
ســایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی پنجره ای 
بعنوان شــفاف ســازی در نظر گرفته شده است که با 
مراجعــه به آن می توان از رونــد اجرای برنامه ها و 
نحوه هزینــه کرد آگاهی یافت.مدیــر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هرمزگان به مزیت های این طرح اشاره 

کرد و بیان داشــت : ایجاد حس اعتماد دوسویه بین 
سازمان ، مردم ، افزایش مشارکت مردمی در مسایل 
فرهنگی ، آگاهی یافتن از نیازهای اولویت دار جامعه 
، ایجاد عدالت فرهنگی در توزیــع منابع و امکانات 
فرهنگی – هنری و ... از مهمترین مزیت ها و حســن 

های این طرح می باشد.
کمالی زرکانی در ادامه عنوان کرد :در بخش شــفاف 
ســازی تمام اقدامــات ، برنامه ها و سیاســت ها و 
راهبردها در حوزه جشــنواره ها ، نیروی انســانی ، 
مســایل مالی و اقتصادی ، عملکردی ، حقوقی  و ... 
در معرض دید عموم بدون واسطه قرار خواهد گرفت.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبر داد

اجرای طرح شفاف سازی در ارشاد هرمزگان

به کدام کشورها »دریایی« می توان سفر کرد؟
 ایران با ۱۲ کشور مرز آبی یا دریایی دارد اما 
فقط به دو کشور امارات و کویت می توان با 

کشتی سفر کرد. 
ایران از طریق دریای خزر، خلیج فارس و عمان 
)مکران( به کشــورهای جمهوری آذربایجان، 
روسیه، قزاقستان، ترکمنســتان، عراق، کویت، 
عربســتان، قطر، امارت متحده عربی، عمان و 
پاکستان دسترســی دارد اما بیشترین ترددهای 
آبی بین ایران با این کشورها بیشتر جنبه تجاری 

دارد تا مسافری.
محمد راستاد ـ عضو ســتاد مرکزی خدمات 
سفر که مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی 
است،ـ در گفت وگو با ایسنا درباره مسیرهای که 
هم اکنون برای سفر دریایی ایرانی ها در دسترس 
و فعال اســت، اظهار کرد: سفرهای بین المللی 
دریایی درحال حاضر بین بندر »شــهدباهنر« 
در بندرعباس و »شارجه« در امارات، همچنین 
بین »بندر لنگه« در استان هرمزگان و »دبی« در 
امارات و بین »خرمشهر« در استان خوزستان و 

»کویت« انجام می شود.
گیلان، مازندران، گلســتان، خوزستان، بوشهر، 
هرمزگان و سیستان و بلوچستان، هفت استانی 
هســتند که به پهنه های آبی دسترسی دارند اما 
سفرهای بین المللی دریایی فقط از سه بندر در 
دو استان به سه بندر در دو کشور انجام می شود.
ســفر با کشتی در مسیر بندرعباس ـ شارجه با 
هزینه ای بین ۵20 تــا 800 هزار تومان حدود 
۱2 ساعت طول می کشد. همچنین فاصله بین 
بندرخرمشــهر ـ کویت حدود ۵ ســاعت طی 
می شود که هزینه آن از ۴۵2 تا 800 هزار تومان 
است. مسافت بین بندر لنگه و دبی را هم می توان 
با شــناورهای تندرو در ۵ ساعت طی کرد که 
هزینه آن بین ۶2۵ تــا 9۶7 هزار تومان تمام 

می شود.

طبق اطلاعاتی که در وب سایت شرکت کشتیرانی 
والفجر ـ  جابه جاکننده مســافران در آب های 
جنوبی ـ منتشر شــده، یک مسیر دریایی بین 
خرمشــهر و بصره در عراق نیز وجود دارد که 
در مناسبت اربعین و در زمان تقاضا، کشی ها بین 
ایــن دو بندر با هزینه ای بالغ بر 8۱ هزار تومان 

تردد می کنند.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی درباره 
مسیرهای بین المللی دائمی که حرکت کشتی ها 
در آن هــا متوقف شــده و یا معطل پر شــدن 
صندلی ها است، گفت: به جز مسیر دریایی بندر 
خرمشهر ـ کویت که بعضا تردد کشتی ها در آن 
توقف هایی دارد، حرکت کشتی های مسافربری 
در دو مسیر »بندرلنگه ـ دبی« و »بندرعباس ـ 

شارجه« مستمر برقرار است.
در گذشته سفرهای دریایی از ایران به دو کشور 
»قطر« و »عمان« نیز انجام می شــد که اکنون 
حرکت کشــتی ها در این مسیرها متوقف شده 
است. راســتاد  معاون وزیر راه و شهرسازی با 
تایید این  موضوع، علت آن را بیشتر مقرون به 
صرفه نبودن حرکت کشــتی ها در این دو مسیر 
بین المللی دانست و افزود: زیرساخت بندری و 
پایانه ســفرهای دریایی در هر دو مقصد وجود 
دارد، اما باید رقابتی بین کشتی های مسافربری 
و شــرکت های هواپیمایی باشد تا برای استفاده 
توجیه پیدا کند. گاهی سفر هوایی از نظر هزینه، 
زمان و ســهولت مقرون به صرفه تر از سفر با 

کشتی است.
او با بیان این که سرمایه گذاری برای کشتی های 
مســافرتی وجود ندارد، اظهار کرد: زیرساخت 
بندری خلائی ندارد. فقط مســیرهای دریایی 
از نظر اقتصادی، کیفیت و ســهولت باید برای 
متقاضی توجیه پذیر شــود. خطوط کشتیرانی 
باید ســرمایه گذار داشته باشــد و مسافران را 

متقاعد کنند که از این امکان استفاده کنند.
راســتاد با اشاره به توقف سفرهای دریایی بین 
ایران و عمان گفت: تردد کشتی های مسافرتی 
در این مســیر به لحاظ هزینه تا مقطعی مقرون 
به صرفه بود، اما هزینه کشــتی که در این مسیر 
اســتفاده می شــد خیلی بالا بود. کشتی عمان 
مدرن بود و می توانست مسافت ۱۵0 مایلی را 
در دریا ســه ساعته طی کند که سرعت بالایی 
در مســیرهای دریایی به حســاب می آید اما 
پروازهایی در همین مســیر وجود داشت که به 
لحاظ هزینه مقــرون به صرفه تر بود و آن خط 
کشتیرانی نتوانست با آن ها رقابت کند و  ادامه 
فعالیــت آن به لحاظ اقتصــادی دیگر توجیه 

نداشت.
مدیر عامل ســازمان بنادر و دریانوردی درباره 
سفرهای دریایی در خزر نیز توضیح داد: کمتر 
از دو دهه قبل بین باکو و بندر انزلی کشتی های 
مسافربری تردد داشتند، منتهی به واسطه کمبود 
تقاضا، هزینه ها و شــرایط جــوی )طوفانی( 
دریای خزر، سفرهای دریایی در این مسیر نیز 
متوقف شد. هرچند پیگیر آن هستیم، مخصوصا 
در مذاکراتی که با همتای آذربایجانی و روسی 
داریم تلاش می کنیم مکانیزم تشویقی ایجاد کنیم 
تا دوباره سفرهای دریایی بین ایران و کشورهای 

حاشیه دریای خزر برقرار شود.
راســتاد درباره طرح کشــور قزاقستان برای 
برقــراری خطوط دریایی بیــن ایران و منطقه 
اوراسیا گفت که این طرح بیشتر درباره کالا است 

و به مسافرت های دریایی ارتباطی ندارد.
معاون وزیر راه و شهرســازی همچنین اظهار 
کرد: علاوه بر این مســیرهای بین المللی، تردد 
کشتی های مسافربری بین بنادر و جزایر داخلی 
از جمله قشــم )به علاوه لافت(، کیش، هرمز و 

هنگام برقرار است.

 

 کاروان ۲۰۰ نفری بیمه شــدگان صندوق بیمه اجتماعی 
تاکنون  که  هرمزگان  و عشــایر  روستاییان  کشاورزان، 
به زیارت امام رضا )ع( مشــرف نشده اند، برای نخستین 
بار در قالب طرح ضیافت رضوی به مشــهد مقدس اعزام 

شدند. 
به گزارش ایرنا ؛ مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستاییان و 

عشایر هرمزگان گفت: درقالب طرح ضیافت رضوی،  بیمه شدگان عضو 
این صندوق در سراسر کشور که شرایط ویژه ای دارند، درصورت تمایل و 

ثبت نام در طرح به مشهد مقدس اعزام می شوند.
محمدعلی دشوارگر در تشریح این خبر افزود: اجرای این طرح در راستای 
پاسداشت اعتماد کشاورزان، روستاییان و عشایر در بیمه پردازی به صندوق 
بوده است.وی بیان داشت: صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 

و عشــایر به نمایندگی از دولت خدمات بیمه ای مستمری از کارافتادگی، 
مستمری بازنشستگی و فوت را به اعضای خود ارائه می کند.

این مسوول اظهارداشت: پرداخت دو سوم از حق بیمه این صندوق بر عهده 
دولت است و کشاورزان، روستاییان و عشایر می توانند با پرداخت تنها یک 
ســوم حق بیمه، نزد این صندوق عضو شوند و خود و خانواده  شان را از 

خدمات صندوق بهره مند کنند.

برای نخستین بار؛

 کاروان بیمه شدگان صندوق کشاورزان هرمزگان عازم مشهد شدند

یگانه با بیان اینکــه حال کودکان ما خوب  
نیســت و نیازمند مدیریت اســت، گفت: 
نیاز  کودک  و حقوقی  اجتماعی  آسیب های 

به تغییرات اساسی دارد. 
به گزارش  شبستان، »مریم یگانه« مدیرکل امور 
بانوان و خانواده استانداری هرمزگان در بیست و 
یکمین کنفرانس تخصصی حقوق کودک، دوران 
کودکی را حســاس ترین دوران شــکل گیری 
شــخصیت فردی کودک دانســت و اظهار کرد: 
بی توجهی به این دوران، نتایج جبران ناپذیری را 
به همراه دارد، در جامعه که به کودکان کمتر توجه 
شود کودکان نابهنجار و بزهکار بیشتری مشاهده 
می شــود و معضلات اجتماعی آنــان نیز فزونی 

می یابد.
 وی افزود: شناخت صحیح ابعاد مختلف جسمی 
و روانی این گروه سنی در راه تامین شرایط مادی 
و معنوی مناسب برای رشد بدنی، عاطفی و فکری 
آنان واضح تر از آن است که مورد تاکید قرار گیرد.

 مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان 
گفت: هر فرد در جامعه برای رسیدن به اهداف و 
ارضای امیال و خواسته های خود باید رفتارهای 
اجتماعی مناسب و شیوه ارتباط صحیح با دیگران 
را بیاموزد و این امر، جز با شناخت و درون سازی 
نابهنجاریها، ارزشــها، آداب و رسوم ها، اصول و 
فنون جامعه و کسب مهارت های اجتماعی میسر 

نیست.
یگانه، فلسفه برگزاری بیست و یکمین کنفرانس 
تخصصی حقوق کودک را مدیریت آســیب های 
اجتماعی حوزه کودک برشمرد و گفت: مدیریت 
آســیب های اجتماعی حوزه کودک تقریباً یک 
موضوع چند وجهی و چند بعدی اســت وقتی از 
کودک سخن به میان می آید  نیاز است با نگاه دقیق 
و عمیق علمی، به مسایل آنها بپردازیم وتصمیمات 
جدی اتخاذ کنیــم چراکه حال کودکان ما خوب 

نیست و نیاز به مدیریت دارند.
وی ادامه داد: آسیب های اجتماعی و حقوق کودک 

نیاز به تغییرات اساسی دارد، کنوانسیون ملی حقوق 
کودک، امســال را سال تحول در حوزه کودک و 
نوجوان نام نهاده و به این معناست که باید قدم و 
گام را فراتر از چیزی که تاکنون در حوزه کودک 

رخ داده ،برداشت
مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان 
گفت: در تمامی اقصی نقاط کشور در حوزه کودک 
و خانــواده، چالش هایی وجود دارد که اســتان 
هرمزگان نیز از این چالش ها مســتثنی نیست، 
چالش هایی که استان هرمزگان را در حوزه کودک 
تهدید می کند در صورتی که چاره اندیشی نشود 

می تواند تمامی خانواده را درگیر کند.
وی ادامه داد: ازدواج های زودهنگام دختران علاوه 
بر مشــکلات روانی و اجتماعی یکی از دلایل 
بازماندن آنان از تحصیل در استان می تواند باشد. 
مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان 
بیان داشــت:  دلایل فرهنگی نیــز در بازماندن 
کودکان از تحصیل دخیل است، به دلیل پراکندگی 
روستاها و صعب العبور بودن راه های مواصلاتی 
امکان ادامه تحصیل دختران بعد از مقطع ابتدایی در 

برخی نقاط استان تقریباً به صفر می رسد.
یگانه بیان داشت: علیرغم همه کمبودهای اعتباری، 
دســتگاه های اجرایی در حوزه کودک و خانواده 
مسئولند و وظایف تکلیفی عوامل دولت بر دوش 
آنها نهاده شده و تمامی سیاست گذاری های کلان 
و به دنبال آن بخشنامه ها و آیین نامه ها، رسیدن 

به رشد تعالی در حوزه کودک را نشان می دهند.
وی در پایان گفت: در اســتان هرمزگان نیز کلیه 
دستگاه ها با تعامل بین بخشی با امکانات محدود 
به فراخور توان، طبق برنامه و راهبردهای عملیاتی 
تضمین شده تلاش می کنند و در راستای ارتقای 
حقــوق کودک با بهره گیری از ســند ملی جامع 
حقوق کــودک در افق ۱۴0۴ و با اســتفاده از 
ظرفیت های موجود به سوی هدف اصلی که همان 

مدیریت آسیب ها است گام برمی دارند.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان: 

حال کودکان ما خوب نیست

   مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان 
گفت: در سال جاری ۲۵ هزار و ۹۰۸ دانش 
آمــوز شهرســتان های قشــم، میناب و 
بندرعبــاس در طرح نظام مراقبت از دانش 

آموزان مشارکت دارند.

به گزارش مهر، موســی دادی زاده ســرخائی در جمع 
خبرنگاران گفت: در سال جاری 2۵ هزار 908 دانش آموز 
از شهرستان های قشم، میناب و بندرعباس تحت پوشش 

طرح نظام مراقبت اجتماعی از دانش آموزان قرار دارند.

وی افزود :۱۴7 مدرسه که شامل شش مدرسه شهرستان 
میناب، شــش آموزشگاه شهر بندرعباس و ۱۳۵ مدرسه 
شهرستان قشم در این طرح مشارکت دارند که تعداد یک 
هزار و ۶۴7 نفر از کارکنان آموزش و پرورش نیز در این 

طرح دخیل هستند.
دادی زاده اضافه کرد: با اجرای آزمایشــی این طرح در 
 سال گذشته، تعداد 22۵ مورد اورژانسی از مشکلات

 دانش آموزی شناسایی و به مراکز ذیربط عودت داده شده 
است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان بیان کرد: طرح 
نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان با هدف شناســایی 
مشکلات تربیتی، شخصیت و مشــکلات حاد روحی و 
روانی طی یک فرایند هماهنگ سیستمی ایجاد شده است.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد 

مشارکت 25 هزار و ۹۰۸ دانش آموز هرمزگانی در طرح نماد

 

بندرعباس-ایرنا- دبیرخانه نخستین جشنواره 
داســتان کوتاه چیچکای هرمزگان بررســی 
مقدماتی ۱۵۱ اثر رسیده به این جشنواره را آغاز 

کرد. 
به گزارش ایرنا؛دبیر انجمن داستان هرمزگان با اعلام 
این خبر گفت: ۱2۴ نفر از شهرستان های مختلف 
هرمزگان با ارسال ۱۵۱ داستان در جشنواره داستان 
کوتاه چی چکا شرکت کردند که نشان از ظرفیت ها 
و استعدادهای خوب نویسندگی در این استان است.

محسن بختیار در جمع خبرنگاران اظهار داشت: این 
آثار از شهرســتان های بندرعباس، میناب، رودان، 
جاسک، سیریک، بشــاگرد، بندرلنگه، بندرخمیر، 
قشــم، حاجی آباد و بستک به دبیرخانه جشنواره 

چی چکا ارسال شده است.
وی ادامه داد: جشــنواره داســتان کوتاه چی چکا 
مرداد ماه سال جاری فراخوان خود را در 2 بخش 
بزرگســال ونوجوان بــدون محدودیت موضوعی 
منتشــر کرد که ۴2 نفر در بخش بزرگســال و 82 
نفر در بخش نوجوان با ارســال آثار خود، در این 

جشنواره شرکت کردند.

بختیار اضافه کرد: این جشــنواره با همت انجمن 
داســتان هرمزگان و حمایــت اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اســلامی برگزار می شود و آثار رسیده، هم 

اکنون در مرحله انتخاب مقدماتی است.
وی توضیــح داد: در انتخاب مقدماتی، انطباق آثار 
با شــرایط کلی جشــنواره مانند تعداد کلمات و 
برخورداری از چارچوب و عناصر داســتان مورد 
توجه قرار می گیرد.دبیر انجمن داســتان هرمزگان 
اضافه کــرد: حضور ۱2۴نویســنده و علاقمند به 
نویســندگی در نخســتین تجربه یک رویداد ادبی 
اســتانی نشــان دهنده ظرفیت ها و استعدادهای 

فرهنگی در سراسر هرمزگان است.
وی یکی از اهداف اصلی جشــنواره چی چکا را 
شناسایی نویسندگان و علاقمندان به جریان داستان 
کوتاه در رده های مختلف سنی و بسترسازی برای 
قدم های بعدی مانند آموزش و معرفی نویسندگان 

و تسهیل چاپ آثار آنان اعلام کرد.
وی بــر لزوم حمایت متولیــان فرهنگی در بخش 
های دولتی و خصوصی از این جشــنواره و دیگر 
رویدادهای ادبی مشــابه بــرای تحقق اهداف آنها 

تاکید و اضافه کرد: با وجود تاثیرگذاری  وســیع و 
بدون مرز داستان نویســی در حوزه های فردی و 
اجتماعی، این هنر تاکنون در استان هرمزگان مورد 

توجه و حمایت لازم قرار نگرفته است.
معرفی داستان نویسان برتر : چهارم 

بهمن 
 دبیر اجرایی جشنواره داستان کوتاه چی چکا نیز 
در این نشســت خبری گزارشــی از روند و تقویم 

اجرایی این رویداد ارائه کرد.
به گفته محسن زهتابی مقدم، داوران بخش مقدماتی 
جشــنواره تعدادی از اعضای هیات مدیره انجمن 
داســتان هرمزگان هســتند.وی از ایرج بلوچی، 
پگاه نجفی خواه، هومن محمدکرمی، غزاله فاضل، 
امیرحســین روح نیا و مجید پولادخانی به عنوان 

داوران بخش نخست نام برد.
زهتابــی مقدم با بیان اینکه بــرای داوری اصلی و 
نهایی جشــنواره چی چکا، از نویسندگان شناخته 
شــده ملی بهره گرفته می شــود خاطر نشان کرد: 
مجید قیصری و رضا زنگــی آبادی به همراه علی 

رضایی نویسنده و پژوهشگر نام آشنای هرمزگان، 
داوران اصلی این جشنواره هستند که انتخاب نهایی 
افراد و آثار برتر را برعهده خواهند داشت.زهتابی 
مقدم اضافه کرد: ۱0 داستان در بخش بزرگسال و 
۱0 داستان در بخش نوجوان به عنوان داستان های 
برتر توسط داوران اصلی انتخاب و مورد تقدیر قرار 

می گیرند.
دبیر اجرایی جشنواره چی چکا ادامه داد: از بین 20 
داستان برتر به نفرات اول، دوم و سوم در هر بخش 
)بزرگســال و نوجوان( به صورت جداگانه جایزه 
نقدی، تندیس جشنواره و لوح سپاس اهدا خواهد 
شــد.وی درباره  برگزاری مراســم پایانی اظهار 
داشت: اختتامیه جشــنواره دوم تا چهارم بهمن با 
برنامه های مختلف برگزار خواهد شد.زهتابی مقدم 
افزود: در روزهای اول و دوم  جشــنواره، کارگاه 
آموزشی توســط 2نفر از داوران اصلی با حضور 
شرکت کنندگان در جشنواره و علاقمندان و اعضای 
انجمن داستان برگزار می شــود و داستان خوانی 
تعدادی از شرکت کنندگان نیز، از دیگر برنامه های 
پیش بینی شده است.به گفته دبیر اجرایی، سومین 
و آخرین روز جشنواره به مراسم اختتامیه و معرفی 
نویسندگان برتر و تقدیر از آنان اختصاص خواهد 

داشت.

آغاز بررسی ۱5۱ اثر جشنواره داستان چيچکای هرمزگان

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد هرمزگان خبر داد

 کمک ۱۸ میلیارد ی خیران به نیازمندان هرمزگانی
 معاون توسعه  مشــارکت های مردمی کمیته امداد 
هرمزگان گفت: خیران و مردم نوع دوست هرمزگان، 
در ۹ ماهه سال جاری مبلغ ۱۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
تومان در قالب کمک به مراکز نیکوکاری در ســطح 

استان  به نیازمندان کمک کردند.
 به گزارش مهر، ســیاوش عامــری در جمع خبرنگاران 
اظهار داشــت: مراکز نیکوکاری با هدف نهادینه ســازی 
فرهنگ احسان و نیکوکاری ایجادشده اند و این مراکز با 
حمایت کمیته امداد، هیئت امنای مساجد و معتمدان محلی 
از ســال ۱۳92 به صورت محله محور در استان آغاز به 

کارکردند.
عامری گفت: خیران و مردم نوع دوست استان هرمزگان، 
در 9 ماهه سال 98 مبلغ ۱8 میلیارد و ۶00 میلیون تومان 

در قالب کمک به مراکز نیکوکاری در ســطح اســتان به 
نیازمندان کمک کردند که این میزان مشارکت مردم نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۱2۴ درصد رشد داشته است.
معاون توسعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد استان 
هرمزگان بابیــان این مطلب کــه از مجموع کمک های 
جمع آوری شــده مبلغ پنج میلیارد و ۶00 میلیون تومان 
نقــدی و ۱۳ میلیارد تومان به صورت کالا بوده اســت، 
یادآور شــد: هم اکنون 82 مرکــز نیکوکاری در محلات 
اســتان ضمن شناســایی نیازمندان واقعی به عنوان پل 
ارتباطی بین نیازمندان و خیران در حال خدمت رســانی 

به مردم هستند.
وی خاطرنشــان کرد: این مراکز در محله ها و مســاجد 
زمینه مشارکت و حضور فعال مردم در رفع نیاز محرومان 

را فراهــم کرده اند و تمامی کمک های پرداختی خیران به 
مراکز نیکوکاری توســط خود مردم به عنوان افراد معتمد 
محله جمع آوری و بین نیازمنــدان همان منطقه با حفظ 

عزت نفس و کرامت آن ها توزیع می شود.
عامری، گسترش عدالت اجتماعی و پیوند توانمندی های 
خیرین با نیازمندی های محرومان را از کارکردهای مراکز 
نیکوکاری کمیته امداد برشــمرد و عنوان کرد: توســعه 
فرهنگ انفاق، احسان و نیکوکاری، شناسایی ظرفیت های 
محله ها، شناســایی نیازمندان واقعی محله ها، شناسایی 
خیران، افزایش اعتماد نیکوکاران و پایداری مشــارکت 
آن ها و پیوند توانمندی های خیرین با نیازهای محرومان 
ازجمله اهداف و کارکردهای راه اندازی مراکز نیکوکاری 

دانست.

ترجمه نمایشنامه »حلزون« توسط بازیگر هرمزگانی
گروه خبر//نسیبه جمشیدی ، بازیگر هرمزگانی و 
انگلیسی؛  زبان  ارشد  کارشناسی  التحصیل  فارغ 
از هوبرت هنری  بار نمایشــنامه ای  اولین  برای 
دیویس به نام »حلزون« را  به فارسی ترجمه کرد.

 بــه گزارش خبرنگار دریا ، جمشــیدی در خصوص 
هدف از ترجمه این نمایشــنامه گفت: پس از مطالعه 
چندین نمایشــنامه، با این اثر روبرو شدم. نوع کمدی، 
ســازگاری فرهنگی و نزدیکی موضــوع آن با جامعه 
امــروز ایران، دلیــل اصلی ترجمه و نیــز معرفی این 

نمایشنامه  نویس برجسته انگلیسی تبار برای اولین بار 
به تئاتر ایران است. 

وی افــزود: »حلــزون« دارای درون مایه ای پیچیده 
اما در عین حال ســاده است و همچنین به دلیل داشتن 
سیاست های جنســیتی و مبارزه های روانشناسانه و 
نگاه درمانی اش به تئاتر، کاملًا جهان شــمول اســت. 
به تدریج که نمایشــنامه پیش می رود مخاطب تا حد 
زیادی با سرنوشت شــخصیت ها همراه می شود و به 

همان نسبت می خندد و از آن لذت می برد.

جمشیدی درباره پیشینه اجرای این نمایش عنوان کرد: 
این نمایش برای اولین بار در سال ۱907 در لندن اجرا 
شــده و پس از آن، تاکنون اجراهای متعددی داشته و 
هربار با اســتقبال بی نظیر مخاطبان همراه بوده است و 
اخیرا در  سال 20۱9 در واشنگتن به روی صحنه رفته 
و به دلیل اهمیت فرهنگی موضوع نمایشنامه و در عین 
حال همخوانی آن با زمان مدرن، اکنون که بیش از یک 
قرن از نگارش آن می گذرد، همچنان مورد توجه است.

کارگاه آموزش سبک زندگی اسلامی در بندرلنگه
سرپرســت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بندرلنگه 
گفت: با هدف آموزش ســبک زندگی اسلامی طرح 

ملی  مادران ایرانی مربیان قرآنی اجرا می شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان ، وحید امیری در این خصوص گفت : طرح آموزش 
مادر ایرانی مربی قرآنی با هدف ترویج و آموزش ســبک 
زندگی اســلامی و با رویکرد مفاهیم قرآنی و تربیت دینی 
اجتماعی در شهرستان بندرلنگه به نمایندگی استان هرمزگان 

به مدت ۳روز با همکاری ستاد عالی کانون های فرهنگی و 
هنری مساجد کشور و دبیرخانه استان هرمزگان توسط 
استاد فاضلی از مدرسین برجسته کشوری برگزار می 
شود.دبیر شورای فرهنگ عمومی شهرستان بندرلنگه ضمن 
تشریح برنامه ملی طرح کوثر افزود : این فعالیت ها در جهت 
ارتقا سطح آموزش مادران در راستای تربیت دینی و آموزش 
خانواده در حوزه ســبک اسلامی حائز اهمیت است.امیری 
ضمن اهمیت دانستن این طرح گفت : توجه به آسیب های 

اجتماعی در حوزه کودکان و نوجوانان و رویکرد هر چه بیشتر 
آموزش  خانواده ها به شیوه اجرا آموزه های دینی و اخلاق 
اسلامی از مهمترین اهداف برنامه ها و سیاست های اجرایی 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی به مساله فرهنگ عمومی است 
که اهتمام ویژه ای به این امر در بیانات و فرمایشات مقام معظم 
رهبری در گام دوم انقلاب شده است.گفتنی است : طرح کوثر 
هر مادر ایرانی یک مربی قرآنی با نگاه تربیت دینی و اسلامی 

در سطح ملی اجرا می شود.



روابط عمومی 
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حوادث جهان
   پلیس آلمان با گلوله به تهدیدهای 

مرد شمشیر به دست  پاسخ داد 
 مردی که با شمشــیر پلیــس آلمان را تهدیــد می کرد در 
برابر چشــمان مادرش کشــته شــد. به گزارش پایگاه خبری 
پلیس؛ پلیس آلمان روز یکشــنبه اعلام کرد مردی را در شهر 
اشتوتگارت که پس از تصادف خودرو اش ماموران پلیس را با 
یک شمشیر تهدید می کرد، به ضرب گلوله کشته است. به گفته 
پلیس در خانه این مرد یک اســلحه، یک زوبین و یک شمشیر 
پیدا شــده است.پلیس آلمان در توضیح چگونگی این حادثه با 
انتشــار بیانیه ای اعلام کرد که این مرد ۳2 ســاله تلاش داشته 
اســت با یک شمشیر 70 سانتی متری به دو مامور حمله کند و 
پس از آنکه تلاش برای کنترل او با اســپری فلفل بی ثمر مانده 
به ســوی او شلیک شده اســت. این مرد بر اثر جراحت ناشی 
از اصابت گلوله در بیمارســتان درگذشت.در بیانیه پلیس آمده 
است که این مرد در پی رانندگی خطرناک وارد یک مسیر یک 
طرفه شده و در حالی که مادر ۶9 ساله اش در کنارش در داخل 
خودرو نشســته بود به یک ستون تبلیغاتی برخورد کرده است. 
در جریان این تصادف مادر این فرد زخمی شــده است.پلیس 
این احتمال را مطرح کرده اســت که ممکن است این مرد که به 
ضرب گلوله کشته شــد از بیماری روانی رنج می برده است.با 
این حال در ســال 20۱8 میلادی ۱۱ نفــر در آلمان به ضرب 

گلوله پلیس کشته شدند. 
کشف بزرگترین محموله موادمخدر در اروگوئه

 مقامات اروگوئه ای از کشــف بزرگترین محموله موادمخدر 
در تاریخ این کشور خبر دادند. به گزارش پایگاه خبری پلیس؛ 
اداره ملی گمــرک اعلام کرد که مقامــات اروگوئه بزرگترین 
محمولــه مواد مخــدر را در تاریخ این کشــور کشــف کرده 
اند.»خورخــه بورگانی« مدیر گمرک ملی در نشســت خبری 
گفت: دســت کم ۴،۴۱7 کیلوگرم کوکائین در بندر مونته ویدئو 
کشــف و توقیف شــد.وی ادامه داد: این مواد مخدر در کیسه 
های آرد ســویا و در سه کانتینر حمل بار جاسازی شده بودند.

بورگانی افزود: »هنوز بار یکی از کانتینرها تخلیه نشده است.« 
به نظر می رسد مقدار کوکائینی که فقط از دو کانتینر دیگر کشف 
شــده حدود ۱ میلیارد دلار آمریکا ارزش داشته باشد.عملیات 
کشف این محموله با همکاری مشترک کمرگ و نیروی دریایی 
اروگوئه صورت گرفت.قاچاقچیان قصد داشتند این محموله را 
به بندر »لوم« مرکز اســتان »توگو« انتقال دهند.نیروی دریایی 
اروگوئه نیز اعلام کرد این عملیات »بزرگترین ضربه به قاچاق 
مواد مخدر در تاریخ کشور اروگوئه« خواهد بود.در ماه نوامبر 
در بنــدر مونته ویدئو ، مقامات یک کانتینر با بیش از ســه تن 

کوکائین را کشف کردند که مقصدش آفریقا بود.
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به خاطر اشتباهی که در دفتر ثبت ازدواج و طلاق رخ 
داد و ماجرای طلاق همسر دومم مقابل ازدواج اولم به 
ثبت رسید اکنون ازدواج سومم نیز با مشکل روبه رو 

شده و همسرم مدعی است او را فریب داده ام و ...
این ها بخشــی از اظهارات مرد ۵۵ ساله بازنشسته ای 
است که ادعا می کند به دلیل اشتباه متصدی ثبت احوال 
بهانه ای به دســت همسر سومش افتاده است تا از او به 
اتهام فریب در ازدواج شــکایت کند. این مرد میان سال 
که تا کلاس ســوم راهنمایی تحصیل کرده است پس از 
احضار به کلانتری درباره سرگذشــت خود به مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری سپاد مشهد گفت: ۱8 سال قبل 
قصد داشــتم از همسرم طلاق بگیرم چرا که پس از سال 
ها زندگی  هیچ گونه تفاهم اخلاقی با یکدیگر نداشــتیم 
و همواره در جنگ و جدل بودیم. این ناســازگاری ها 
موجب شد تا تصمیم به جدایی بگیریم به همین دلیل منزل 
و دارایی ام را به او بخشیدم تا با زن دیگری ازدواج کنم 
که از مدتی قبل با هم آشنا شده بودیم، با وجود این همسر 
اولم حاضر به طلاق نشد ولی من با »هایده« ازدواج کردم 
و دیگر به سراغ همسر اولم نرفتم. اگرچه زندگی مشترک 
من وهایده ۱۴ ســال طول کشــید ولی باز هم روزگار 
خوشی نداشــتم. او زن پرتوقعی بود و انتظارات زیادی 
از من داشت که نمی توانستم خواسته هایش را برآورده 
کنم. من یک کارمند ســاده بــودم و باید با حقوق اندک 
کارمندی مخارج زندگی دو خانواده را پرداخت می کردم 
ولی او با این درآمد اندک کنار نمی آمد و همواره ســعی 
داشت به رویاهای بلندپروازانه اش جامه عمل بپوشاند. از 
ســوی دیگر نیز پسر هایده بزرگ شده بود و در زندگی 
ما دخالت می کرد به طوری که گاهی با تهدیدهای او نیز 
روبه رو می شدم. این گونه بود که پس از ۱۴ سال زندگی 
مشترک تصمیم گرفتم او را طلاق بدهم. بالاخره پس از 
کش و قوس های زیاد به توافق رســیدیم و هایده از من 
جداشد. اما هنگام ثبت طلاق اشتباهی رخ داده و طلاق 
هایده را در شناسنامه ام مقابل ازدواج اولم نوشته اند. من 
هم اصلا به این موضوع دقت نکردم و به آن اهمیتی نمی 
دادم تا این که حدود چهار سال قبل و درحالی که مدت 

زیادی از طلاق هایده نمی گذشــت با زن مطلقه دیگری 
آشنا شــدم. »طاهره«یک دختر 9 ساله داشت و پس از 
طلاق از همســرش به تنهایی زندگی می کرد زمانی که 
از »طاهره« خواستگاری کردم همه واقعیت ها را برایش 
شــرح دادم و ماجرای دو ازدواج قبلی ام را بازگو کردم. 
او هم شــرایط مرا پذیرفت و قرار شد با مهریه سه سکه 
تمام بهار آزادی به عقد مــن درآید. اما او اصرار کرد تا 
مهریه را ۱۴ سکه بهار آزادی تعیین کنیم تا آبرویش نزد 
فامیل حفظ شود. طاهره مدعی بود تعیین سه سکه بهار 
آزادی، او را نزد بســتگانش سرشکسته می کند ولی در 
عین حال قول داد پس از برگزاری مراسم عقدکنان دوباره 
به محضر ثبت ازدواج برگردیم و او ۱۱ عدد از سکه های 
مهریه اش را ببخشد تا مهریه او همان سه سکه ثبت شود 
خلاصه من هم که عاشــق او شده بودم به حرف هایش 
اعتماد کردم و این گونه زندگی مشترک من و طاهره آغاز 
شد. ولی او پس از برگزاری مراسم عقد وعده و وعیدها 
و قــول و قرارش را فراموش کرد. من هم اهمیتی به این 
موضوع ندادم و دیگر سخنی درباره مهریه نگفتم خلاصه 
زندگی مشترک ما درحالی زیر یک سقف ادامه یافت که 
من مقداری از لوازم ضروری زندگی را خریدم و به خانه 
طاهره بردم ولی او لوازمی را که از قبل داشــت به خانه 
مادرش انتقال داد.من هم این موضوع را نادیده گرفتم ولی 
زمانی که از او خواستگاری کردم قرار نبود دخترش نیز 

در کنار ما زندگی کند. 
حالا هم اختلافات ما درحالی آغاز شده   که دختر طاهره 
نیز وبال گردن من شــده است و من با این حقوق اندک 
بازنشستگی نمی توانم از عهده اجاره خانه و دیگر مخارج 
زندگی او و دخترش برآیم.اکنون نیز همسر سومم درحالی 
از من به اتهام فریب در ازدواج شــکایت کرده است که 
می داند من جراحی قلب انجام داده  ام و به خاطر همین 
بیماری قلبی نباید دچار اســترس های روانی شوم ولی 

او ...
شــایان ذکر اســت پرونده این زوج در دایره مددکاری 
اجتماعی کلانتری و زیر نظر کارشناســان مشاوره مورد 

بررسی و رسیدگی قرار گرفت.

فریب در سومین ازدواج! 
در امتداد تاریکی

  فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: با هوشیاری 
و تلاش ماموران پلیس آگاهی استان طی یک 
عملیات پیچیده ســارقان یک مرسوله پستی 

شناسایی و دستگیر شدند. 
به گــزارش مهر، ســردار غلامرضــا جعفری در 
تشــریح این خبــر گفت: در پی وقــوع یک فقره 
سرقت مرسوله پستی از اداره کل پست استان مبنی 
بر اینکه تعداد ۱۶ دســتگاه گوشــی تلفن همراه با 
مارک های مختلف وریجستری شده پس از ارسال 
اداره کل پســت اســتان تهران به استان هرمزگان 
دراین اداره توسط سارق یا سارقان سرقت شده و 

هیچ گونه اطلاعی از وجود گوشــی های ارسالی در 
دسترس نیســت، موضوع بصورت ویژه در دستور 
کار کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی 

استان قرار گرفت.
وی افزود: با پیگیری هــای فنی بعمل آمده و بهره 
گیری از شــیوه های نوین پلیســی تعداد ۱0 نفر 

تحت عنوان خریدار اموال مســروقه و فروشندگان 
گوشــی های مسروقه مورد شناســایی و به پلیس 
آگاهی احضار شدند که در تحقیقات صورت گرفته 
از آنان، متهمان به خرید گوشــی های مسروقه از 
یک خانم ناشــناس اعتراف کرده و معترف شدند 
تمامی مبالغ حاصل از فروش گوشــی های مذکور 

را بصورت وجه نقد به فروشــنده داده و هیچ گونه 
مشخصاتی از فرد مورد نظر در دسترس ندارند.

ســردار جعفری خاطرنشــان کرد: با بررسی های 
میدانی واقدامات پلیسی صورت گرفته در یکی از 
پاساژهای محل فروش گوشی تلفن همراه، عکس 
و مشخصات ســه متهم اصلی شامل یک زن و دو 

مرد شناسایی شد.
فرمانده انتظامی هرمزگان تصریح کرد: با هماهنگی 
قضائی متهمان دســتگیر ودر بازجویی های فنی به 
عمل آمده به سرقت بسته پستی حاوی ۱۶ دستگاه 
گوشی تلفن همراه با کارتن مربوطه از داخل اداره 
پست مرکزی شهرســتان بندرعباس با شیوه جلب 
اعتماد کارمندان اداره اعتراف کردند که ســارقان با 
تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دادسرا 
معرفی واز آن طریق با قرار مناســب روانه زندان 

شدند.

با عملیات پلیس کرمان و البرز ؛

محموله  دو تن و ۶۰۰کیلویی تریاک  به  در  بسته  خورد
ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان های 
البرز و کرمان با انجام کاراطلاعاتی مشــترک ودر 
یک عملیات هماهنگ و گســترده، موفق شدند 
از  جاســاز یک کامیون تانکردار بیش از دوتن و 
۶۰۰ کیلو گرم تریاک کشــف کنندو بدین ترتیب 
قاچاقچیان  در  محور »کرمان- باغین« به در بسته 

خوردند.
به گزارش خراســان،  فرمانده انتظامی استان کرمان در 
تشریح این عملیات گفت:ماموران پلیس مبارزه با مواد 
مخدر اســتان  های البرز و کرمان  با انجام کاراطلاعاتی 
مشــترک روی عناصر تهیه و توزیع مواد مخدر با خبر 
شدند که سوداگران مرگ  قصد دارند  یک محموله سنگین  
موادمخدر را به شکل ماهرانه ای به مرکز کشور  انتقال دهند 
که بی درنگ ســه گروه از ماموران پلیس مبارزه با مواد 

مخدر در محور« کرمان- باغین« مستقر شدند.به گزارش 
خراسان، سردار ناظری افزود:ماموران طی عملیاتی یک 
دستگاه کامیون تانکردار را که برای فرار از دست پلیس 
اقدام به اســتفاده از تجهیزات دود زا کرد، متوقف کردند. 
وی خاطرنشــان کرد:در بازرسی از   این کامیون دو  تن 
و۶02 کیلو تریاک کشف شــد و دو قاچاقچی دستگیر 
شدند. درهمین حال  سردار  محمدیان فرمانده انتظامی 
استان البرز  به جزئیات بیشتری از  این عملیات پرداخت 
وگفت: این متهم  که با همکاری یکی از همدستانش به 
صورت گســترده در امر تهیه و توزیع محموله های مواد 
مخدر فعالیت دارد، قصد داشت مقادیر قابل توجهی مواد 
مخدر را از استان های جنوبی کشور خریداری و پس از  
انبار و جاســازی آن در داخل تانکرحمل سوخت مواد 
نفتی، محموله را به استان های البرز و تهران منتقل کندکه  

با هدف جلوگیری از توزیع مواد مخدر در اســتان های 
مسیر، موضوع به پلیس مبارزه با مواد مخدر استان کرمان 
گزارش  شد و گروهی  از ماموران آن پلیس با پشتیبانی 
و هدایت اطلاعاتی لحظه به لحظه پلیس مبارزه با مواد 
مخدر استان البرز به محور های مواصلاتی استان کرمان، 
اعزام شدند و به صورت نامحسوس اقدام به رصد و پایش 
خودرو های عبوری کردند که  سرانجام خودروی کامیون 
مد نظر در محور »کرمان-باغین« مشاهده شد. این مقام 
ارشد انتظامی  البرز بیان کرد:ماموران خودرو را تحت نظر 
قرار دادند که ناگهان راننده متوجه حضور ماموران شد و 
قصد فرار داشت  و در  همین حال  دستور ایست صادرشد 
اما راننده خودرو بدون توجه به هشدار پلیس با افزودن 
سرعت قصد فرار از محل را داشت که با شلیک چند تیر 
هوایی و پس از طی مســافت در حدود  پنج  کیلومتر، 
خودرو را به سمت جاده فرعی و خاکی تغییر مسیر دادو 
پس از توقف کامیون ودربازرسی محموله مواد افیونی که  
به صورت بسیار ماهرانه ای در ابتدا و انتهای تانکر جاساز 

شده بود، کشف شد.

مدیرکل هلال احمر هرمزگان از زخمی شدن 
۳ نفر در کولغان در پی زلزله ۵.۴ ریشتری در 

بندرعباس خبر داد. 
 به گزارش فارس، مختار سلحشــور با اشاره به 
وقوع زمین لرزه ۴/۵ریشــتری و پس لرزه های 
متعدد در بخش قلعه قاضی شهرستان بندرعباس  
گفت: به محض وقوع زمین لرزه دو تیم از پایگاه 

چاه شــیرین و دو تیم از مرکز اســتان مجهز به 
آمبولانس و تجهیزات امدادی به روستاهای چاه 
اسماعیل، چاه شــیرین، حسن لنگی، چاه فعله ، 
گوربند، تیرور، کولغان، توج، دلبودنی، نوبســت، 

زمین سنگ، تخت، شــمیل، دهنو و قلعه قاضی 
اعزام شد.

وی اظهار کرد: بر اثر زلزله دو خانه خشت و گلی 
در روســتای توج از توابع کولغان تخریب شد که 

این حادثه ســه مجروح به دنبال داشت همچنین 
دیوار یک مسجد در روســتای حسن لنگی نیز 

تخریب شد.
مدیرعامل هلال احمر هرمزگان با بیان اینکه زمین 

لرزه هیچ خســارت جانی به دنبال نداشته است، 
خاطر نشــان کرد:۱۵امدادگر و نجاتگر در قالب 

۴تیم به مناطق زلزله زده اعزام شدند.
وی در پایان از آماده باش کامل نیروهای عملیاتی 
جمعیت هلال احمر استان هرمزگان در پی زلزله 

۴/۵ریشتری خبر داد.

سه زخمی در کولغان درپی زلزله 5.۴ ریشتری
 

با  مرد قاچاقچی که در جریان درگیری 
دوستش او را با شــلیک گلوله به قتل 
رسانده بود، در شعبه یکم دادگاه کیفری 

استان البرز محاکمه شد.
این متهم در دفــاع ازخود گفت: »مقتول از 
من کارهایی می خواست که توانایی انجامش 
را نداشتم، او ازمن خواسته بود با او در ترور 
یکی از قضات اســتان البرز همکاری کنم، 
بنابراین وقتی باهم درگیر شدیم با اسلحه ای 
که همراهم بود به او شــلیک کردم، بعد پابه 
فرار گذاشتم و اسلحه ام را در گورستانی دفن 

کردم.«
 به گزارش ایران، این جنایت در ســال 9۴با 
شلیک مرگبار دریکی از باغ های کرج اتفاق 
افتاد و باغبانی که در همسایگی این باغ بود، 
با شنیدن صدای شلیک گلوله به طرف دیوار 
دویــد و با نگاهی از بــالای دیواری کوتاه 
صاحب بــاغ را دید که غرق درخون بر لب 

باغچه افتاده است.
پس از تماس تلفنی او، مأموران پلیس راهی 
محل جنایت شدند و ضمن تحقیق دریافتند 
درگیری خونینی بین دو قاچاقچی اســلحه 
و مواد مخــدر رخ داده و مقتول که مرد ۴۵ 
ســاله ای بود درجریان درگیری با دوســت 
قاچاقچی اش کشته شده است. پس از حضور 
تیــم جنایی در محل جنایــت ردیابی های 
تخصصی برای شناسایی و دستگیری قاتل 
فراری آغاز شد وطولی نکشید که او سرانجام 

در تله پلیس گرفتار شد.
 در دادگاه چه گذشت؟

این متهم سابقه دار برای دومین بار از زندان 
به شعبه یک دادگاه کیفری استان البرز انتقال 
یافت و به اتهام قتل عمد و قاچاق اسلحه در 
این دادگاه به ریاست قاضی قیومی وبا حضور 
قاضی فیــروزه ای رنجبر تحت محاکمه قرار 

گرفت.
در ابتدای جلســه دادگاه پس از تشــریح 
کیفرخواست ازســوی قاضی دهقان نماینده 
دادســتان، اولیای دم خواستار قصاص متهم 
شــدند و آنگاه به دستور رئیس دادگاه متهم 
پای میز محاکمه قرار گرفت تا به ســؤالات 

قضات پاسخ دهد.
این مرد درباره سوابق کیفری خود به قضات 
گفت: من پیــش از این به خاطر حمل مواد 
مخدر زندانی شده بودم. مقتول از من اسلحه 
می خریــد و در جریان این معاملات بود که 
با هم دوست شدیم. بیشتر اسلحه را از مرز 
می خریــدم و بعد با قیمت های کلان به افراد 
دیگر می فروختم. من اتهام قتل را قبول دارم 
اما از قبل انگیزه ای برای کشــتن او نداشتم. 
روز حادثه زمانی که قرار بود من اسلحه ای 
را برایش ببرم تــا از او پول دریافت کنم او 
ازمن کاری خواست که هرگز توانایی انجامش 
را نداشتم. او ازمن خواسته بود آدم بکشم وبا 

او در ترور یک قاضی مشارکت کنم.
قاضی قیومی از متهم سؤال کرد 

چه اتفاقی افتاد که این مرد را 
کشتی؟

 متهم جواب داد: در درگیری این اتفاق افتاد 
وقتی به او گفتم نمی توانم چنین کاری را انجام 
بدهم، چند روز بعد وقتی که در خانه نبودم به 
سراغ همسر و فرزندانم رفته و آنها را مورد 
آزار قــرار داده بود. بــه همین خاطر خیلی 

عصبانی و ناراحت شدم.
آیا از قبل برای قتل نقشه کشیده 

بودی؟
نه هرگز نمی خواستم دســتم به خون آلوده 

شود.
چطور او را کشتی؟

به خاطر اینکه مزاحم زن و بچه هایم شده بود، 
بشدت عصبانی بودم. وقتی با هم جروبحث 
می کردیم، نمی دانم چه شد با اسلحه ای که در 
اختیارم بود به ســرش شلیک کردم. پس از 
کشتن اوبا موتوری که داشتم به طرف قبرستان 

رفتم و اسلحه را در آنجا دفن کردم.
چرا در بازسازی صحنه جرم 

اسلحه پیدا نشد؟
نمی دانم آنجــا پاتوق معتادان بود، شــاید 
آنها دزدیده باشــند.در پایان اظهارات متهم، 
قضات وارد شور شدند و اعلام کردند بزودی 

حکمشان را صادر خواهند کرد.

متهم در دادگاه :
طراح نقشه ترور قاضی کرج را من کشتم!

با تلاش پاســداران منطقه پنجم نیروی   
انقلاب اسلامی،  دریایی سپاه پاســداران 
یک فروند کشتی حامل سوخت قاچاق در 

جنوب آبهای جزیره بوموسی توقیف شد. 
به گزارش مهر، فرمانــده منطقه پنجم نیروی 

دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اعلام 
این خبر اظهار داشت: با توقیف این کشتی ۱۶ 
خدمه آنکه تبعه کشور مالزی هستند، دستگیر 
و یک میلیون و ۳۱2 هزار لیتر سوخت قاچاق 

کشف شد.

ســردار علی عظمایی خاطرنشــان کرد: این 
ششمین کشتی حامل سوخت قاچاق است که 
توسط پاســداران نیروی دریایی سپاه توقیف 
شــده است.شهرستان بوموســی شامل جزایر 
بوموســی، تنب بزرگ، تنب کوچک، سیری، 

فارور بزرگ و فارور کوچک است.
جزیره بوموســی با ۱2 کیلومتر مربع وسعت به 
عنوان مرکز این شهرســتان در آب های خلیج 
فارس و در فاصله 7۵ کیلومتری بندرلنگه و ۵7 
کیلومتری شرق جزیره سیری واقع شده است.

جزیره بوموســی به لحاظ موقعیت جغرافیایی، 
دارای اهمیت بســیار زیاد و استراتژیک برای 
کشور اســت و از جنبه اهمیت دریایی به دلیل 
نزدیکی به آبراه های بین المللی و همچنین تردد 
شناورهای سنتی تجاری و صیادی در آب های 
خلیج فارس از این منطقه به کشورهای حوزه 

خلیج فارس دارای اهمیت بسیاری است.

توسط نیروی دریایی سپاه؛

کشتی حامل سوخت قاچاق در آب های ابوموسی توقيف شد

برادران میوه فروش محله ۱7شــهریور 
که بر سر پارک خودرو دو راننده وانت 
را مجروح کرده بودند از ســوی پلیس 
امنیت عمومی تهران بزرگ دســتگیر 

شدند.
 به گزارش ایران، اواخر آذر سال جاری، 
چنــد راننده وانت بار میــوه فروش در 
محله ۱7 شهریور با یکدیگر درگیر شدند 
و این حادثه خونین باعث شــد تا تیمی 
از مأموران پایگاه ششــم پلیس امنیت 
عمومــی تهران بزرگ بــه محل حادثه 

اعزام شوند.
سرهنگ یعقوبعلی رجبیان رئیس پایگاه 
ششــم پلیس امنیت عمومــی پایتخت 
درباره این پرونده گفــت: در تحقیقات 

مشخص شــد، عاملان این نزاع خونین 
چهار برادر میوه فروش بودند که با سلاح 
سرد دو میوه فروش وانتی را مورد ضرب 
و جرح قرار داده اند که مضروبان به سبب 
شدت جراحات وارده به بیمارستان انتقال 
پیدا کردند و در ادامه مشخص شد علت 
این درگیری بر سر جانمایی خودروها و 

اختلافات شخصی بوده است.
وی اضافــه کرد: در ادامه رســیدگی به 
این پرونده و با دستور مرجع قضایی هر 
چهار متهم دستگیر و برای ادامه تحقیقات 
به پایگاه ششــم پلیس امنیت منتقل و 
برای سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی 

شدند.

برادران میوه فروش دستگیری

 فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد

 دستگیری سارقان مرسوله پستی در هرمزگان

مرد معتاد که حدود یک ســال قبل دختر جوانی را در 
خانه اش به قتل رســانده بود در جلسه دادگاه مدعی 
شد به دستور خواهر مقتول این جنایت را مرتکب شده 

است.
به گزارش ایران، یکی از شــب های شهریور سال 97 مأموران 
کلانتری ۱79 خلیج فارس در جریــان قتل دختر جوانی در 
خانه اش قرار گرفتند. در نخستین بررسی ها مشخص شد که 
دختر ۳۶ ســاله بر اثر خفگی با طناب به قتل رسیده است. با 
وجود به هم ریختگی محل جنایت مشخص بود که قاتل یا قاتلان 
با داشتن آشنایی قبلی وارد خانه شده اند. برادر مقتول که خبر 
این حادثه را به پلیس اعلام کرده بود، در اظهاراتش به مأموران 
گفت: »پدرمان ۱0 سال قبل در تصادف جان باخت و مادرمان 
نیز مدتی بعد سکته کرد و مرد. زهرا همراه با خواهر بزرگم در 
خانه پدری زندگی می کردند و خانه من نیز چند خیابان با آنها 
فاصله دارد. حدود ساعت ۱0 شب بود که مریم با من تماس 
گرفت و گفت که زهرا در خانه را باز نمی کند. او گفت که چند 
ساعت قبل زهرا از وی خواسته خانه را ترک کند، چون میهمان 
دارد. وقتی به آنجا رسیدم دیدم که مریم منتظر من ایستاده است. 
با کلید در حیاط را باز کردم و هنگامی که وارد خانه شدم، جسد 

زهرا را دیدم که در اتاق پذیرایی افتاده بود«.
 مأموران در ادامه رســیدگی به این پرونده سراغ دوربین های 
مداربســته نزدیک محل جنایت رفتنــد. در بازبینی تصاویر 
دوربین ها مشــخص شد که در زمان جنایت خواهر مقتول در 
کوچه با حالتی مضطرب درحال پرســه زنی است. در تصاویر 
مشخص شد که مریم حدود یک ساعت در کوچه معطل بوده و 
پس از آنکه مرد ناشناسی به او مراجعه می کند، از کوچه خارج 
شــده و پس از گذشــت نزدیک به ۱۵ دقیقه دوباره به داخل 

کوچه بازمی گردد.
 بنابراین مأموران با دســتور بازپرس پرونده مریم را بازداشت 
کردند. او ابتدا با انکار هرگونه دخالت در قتل خواهرش خودش 
را بی گناه دانســت، اما در نهایت لب به اعتراف گشــود و به 
مأموران گفت: »خواهرم معتاد شده بود و مدام مرا اذیت می کرد، 
من هم دیگر تحمل این وضع را نداشــتم و از شاپور – متهم 
- خواستم خواهرم را بکشد. به دنبال اعترافات مریم، مأموران 

سراغ شاپور رفتند و او را دستگیر کردند.این متهم در شعبه هفتم 
دادگاه کیفری به تشریح ماجرا پرداخت و گفت: شهریور سال 
97 دختر جوانی که از همسایه های قدیمی ما بود به سراغ من 
آمد و در حالی که از خواهر معتادش بشدت ناراحت بود از من 

خواست خواهرش را بکشم.
او به من گفت پدر و مادرشان چند سال قبل مرده اند و حالا او 
با خواهرش در خانه قدیمی پدری زندگی می کند. اما خواهرش 
معتاد شده و نه تنها حقوق پدرشان را صرف هزینه اعتیاد می کند 
بلکه مدام هم از او پول می خواهد و همیشــه با هم درگیری 
دارند. این دختر به من گفت اگر خواهرش را بکشم ۵میلیون 
تومان به من می دهد.متهم در ادامه به قضات گفت: من که خودم 
اعتیاد شدیدی به شیشه داشتم و کارتن خواب بودم به خاطر 

پول قبول کردم.
 قرار شد روز حادثه او طنابی بخرد و بعد از خانه بیرون برود 
و در را برای من باز بگذارد. دقایقی بعد من وارد خانه اشــان 

شــدم خواهرش در اتاقکی سرگرم مصرف مواد مخدر بود. به 
سراغش رفتم و با همان طناب او را کشتم بعد هم گوشی تلفن 
همراهش را سرقت کردم و از خانه بیرون رفتم. البته گوشی را به 
خاطر صحنه سازی سرقت کردم تا پلیس فکر کند که یک دزد 
این دختر را کشته است و گوشی را به خواهرش تحویل دادم. 
او هم ۳میلیون تومان به من داد و گفت بقیه پول را بعداً می دهم 
اما دیگر پولی به من نداد. تا اینکه دستگیر شدم.در ادامه جلسه 
دادگاه خواهر مقتول که به اتهام معاونت در قتل بازداشت بود 
پای میز محاکمه ایستاد و در حالی که منکر همدستی با متهم بود 
گفت: من از قتل خبر نداشتم او به قصد سرقت وارد خانه ما شده 
و خواهرم را کشته است.  پس از اظهارات متهم و دختر جوان 
برادر مقتول که به عنوان ولی دم این پرونده در دادگاه حاضر شده 
بود گفت: من برای قاتل قصاص می خواهم با اینکه وضع مالی 
خوبی ندارم اما حاضرم هر طور شده پول تفاضل دیه را فراهم 
کنم تا این مرد معتاد اعدام شود.او باعث شده آبروی چندین و 
چند ساله خانواده ام در محل برود و انگشت نمای همسایه ها 
شــویم.بدین ترتیب قضات در پایان جلسه برای صدور حکم 

وارد شور شدند.

چگونه مرد شیشه ای دختر معتاد را کشت؟

دهکــی از کشــف ۶۱۰ کیلوگرم 
تریاک و دستگیري ۶ سوداگر مرگ 
طي عملیات مشــترک با مرزباني 

استان بوشهر خبر داد. 
 ســرهنگ » حسین دهکي «، فرمانده 
با  استان هرمزگان در گفتگو  دریاباني 
شبستان در بندرعباس، در تشریح این 
خبر، اظهار کرد: مرزبانان با اشــراف 
اطلاعاتي از مرزهای آبی جنوب کشور، 
از قصد باند قاچاقچیان مبنی بر انتقال 
و تخلیه بار مواد مخدر به وســیله دو 
فروند شــناور تندرو در سواحل استان 

بوشهر مطلع شدند و سریعاً موضوع را 
در دستور کار خود قرار دادند.

 وي افزود: دریابانان اســتان هرمزگان 
ضمن تبادل اخبــار و اطلاعات دقیق 
با مرزباني استان بوشــهر، با اقدامات 
اطلاعاتي و هوشمندانه و تشدید کنترل 
یک  متوجه شــدند  دریایي،  مرزهاي 
فروند شناور در حوزه پایگاه دریاباني 
گناوه قصد تخلیه بار موادمخدر را دارد 
و یک فروند شناور دیگر نیز در باتلاق 

گیر کرده است.
 فرمانده دریاباني اســتان هرمزگان با 

اشاره به درگیری مسلحانه مرزبانان با 
قاچاقچیان  داشت:  اظهار  قاچاقچیان، 
بــه محض رویت ماموران، به ســمت 
آنان تیراندازي کردنــد و مرزبانان نیز 
مناســب  گیری  موضع  بــا  بلافاصله 
اقدام به اجرای آتش سنگین به سمت 
ســوداگران مرگ کردند و توانستند در 
عملیاتی ضربتــی قاچاقچیان را زمین 

گیر و دستگیر کنند.
 وي با بیان اینکــه در این عملیات ۶ 
در  افزود:  شــدند،  دستگیر  قاچاقچی 
این عملیات مشــترک دو فروند شناور 

توقیف و مقدار ۶۱0 کیلوگرم تریاک و 
مقادیر قابل توجهی سلاح و مهمات از 

قاچاقچیان کشف شد.
 فرمانــده دریاباني اســتان هرمزگان 
با قدردانــی از همــکاري اطلاعاتي 
بوشــهر،  اســتان  مرزباني  فرماندهي 
خاطرنشــان کرد: مرزبانان در راستاي 
مقابله بــا قاچاق، از هیچ کوششــي 
فروگــذاری نکرده و از مردم شــریف 
مرزبانان  با  داریم  درخواســت  استان 

همکاري لازم را داشته باشند.

فرمانده دریاباني هرمزگان خبر داد 

درگیری مسلحانه و کشف ۶1۰ کیلوگرم تریاک در سواحل خلیج فارس
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۲ هــزار تنَ اتباع خارجی مجاز در قشــم زندگی 
می کنند که این تعداد با هدف پیشگیری از فعالیت 
اتباع غیرمجاز در این جزیره، ساماندهی می شوند. 
به گزارش ایرنــا، مدیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
ســازمان منطقه آزاد قشم  در جمع خبرنگاران گفت:با 
ســاماندهی اتباع بیگانه و کسب اطلاعات از توانمندی 
آنان، می توان با معرفی آنان به شرکت ها و کارگاه های 
صنعتی فعال قشم، بخشــی از نیازهای این واحدها را 

تامین کرد.
ســلیمان رنجبری افزود: همزمان با ســاماندهی اتباع 

خارجه در قشــم، کار گروهی ویژه متشــکل از اداره 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، دســتگاه قضا و نیروی 
انتظامی شهرستان قشــم نیز با شناسایی اتباع خارجی 
غیرمجاز، نسبت به اخراج این افراد براساس قانون اقدام 

می کنند.

وی ادامــه داد: ایــن کارگروه با هــدف جلوگیری از 
حضــور اتباع خارجی غیرمجاز در قشــم، هفته ای 2 
بار از کارگاه ها و شرکت های صنعتی این جزیره بازدید 

می کنند.
مدیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ســازمان منطقه آزاد 

قشم تصریح کرد: بکارگیری افراد غیرمجاز خارجی در 
کارگاه ها و شرکت ها بر اساس قانون مشمول پرداخت 

جریمه می شود.
وی افزود: جریمه بکارگیــری افراد خارجی غیرمجاز 
به ازای هر روز ۵ برابر حداقل دستمزد روزانه مصوب 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.
هم اکنون چهارهــزار و 8۱9 نیروی کار در قالب ۱97 
شــرکت تولیدی در چهار شــهرک صنعتی تولا، فجر، 
کاوه و سوزا فعالیت می کنند که محصولات تولیدی 20 

شرکت به حوزه صادرات اختصاص دارد.
شهرســتان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک 
با ۱۵0 هزار نفــر جمعیت از تنگه هرمــز به موازات 
سواحل استان هرمزگان به طول ۱۵0 کیلومتر و عرض 
میانگین ۱۱ کیلومتر در آب های خلیج فارس گســترده 

شده است.

مدیر کل تعاون ،کار و رفاه اجتماعی سازمان منطقه آزاد قشم  :

اتباع خارجی قشم ساماندهی می شوند

خبری

 شرکت همزمان کارآفرین هرمزگان 
در دو نمایشگاه ترکیه

 سرویس شهرســتان مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی هرمزگان از شــرکت  همزمان ناصر رهسپار کارآفرین و هنرمند 
هرمزگانی در دو نمایشــگاه صنایع دستی در شهرهای آنکارا و مرسین 
ترکیه خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ، رضا برومند با بیان این مطلب 
گفت: »این نمایشگاه ها با عنوان Yilbaşi به مناسبت سال نو میلادی در 
آنکار پایتخت  ترکیه و دیگر شهر بندری این کشور بنام مرسین تا۱۱ دی 
ماه در حال برگزاری است.«او با اشاره به اینکه در این نمایشگاه کشورهای 
ایران، ترکیه، سنگال، ترکمنستان و ارمنستان نیز حضور دارند، افزود: »در 
این انواع صنایع دستی حصیری و لباس های محلی و رودوزیهای سنتی 
هرمزگان در معرض دید علاقمندان قرار گرفته اســت.«ناصر رهســپار 
هنرمند ســخت کوش هرمزگان نیز گفت: »این سی و ششمین نمایشگاه 
صنایع دستی خارجی است که در آن شرکت کرده ام.«او با اشاره به اینکه 
مقصد بعدی شرکت در یک نمایشگاه اروپایی خواهد بود، ادامه داد: »با 
توجه به بازاریابی هایی که انجام داده ام توانســته ام بازار مناسبی برای 
صنایع دستی استان هرمزگان در کشور ترکیه پیدا کنم و به این نتیجه رسیده 
ام که اهالی شهرهای ساحلی و توریستی ترکیه علاقه  بیشتری  به صنایع 
دســتی هرمزگان دارند.«رهسپار ادامه داد: »رنگ آمیزی منحصر به فرد 
و قیمت مناســب و تنوع زیاد در صنایع دستی هرمزگان باعث شده که 
طرفداران خوبی بخصوص در کشــور ترکیه و بین گردشگران این کشور 

داشته باشد.«

راه اندازی چهار استخر پرورش ماهیان خاویاری 
درتوکهور وهشتبندی 

 چهار استخر پرورش ماهیان خاویاری در بخش توکهور وهشتبندی 
راه اندازی شده است.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ فرمانده قرارگاه 
مدینه سپاه پاســداران گفت: برای راه اندازی این استخرها با ظرفیت دو 
هزار قطعه، 200 میلیون تومان هزینه شــده است.سردار حمید سرخیلی 
افزود: با راه اندازی این استخرهای پرورش چهل نفر بطور مستقیم وغیر 
مستقیم مشغول بکار شدند.ماهیان پرورشــی از نوع اوزون برون و فیل 
ماهی است.اسحق جعفری رئیس خدمات کشاورزی توکهور وهشتبندی 
هم گفت: پرورش ماهی در استخر علاوه بر تامین گوشت سفید مورد نیاز، 
آب غنی شده موجود در استخر، در تولید کمی وکیفی محصولات زراعی 

و باغی هم مؤثر است.
ثبت 3 اثر ناملموس هرمزگان در فهرست آثار ملی کشور

  سرویس شهرستان مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان گفت: ۳  اثر ناملموس هرمزگان در فهرست آثار ملی کشور به 
ثبت رسید.به گزارش خبرنگار دریا ،صنایع دستی هرمزگان، رضا برومند 
با بیان این مطلب گفت:  این آثار شامل ساخت قایق شاشک، هنر  ساخت 
اشتروک و سوند بافی است که لوح ثبت آثار پس از امضا مقام وزارت به 
استان ابلاغ خواهد شد.او افزود: هرمزگان علاوه بر بناهای تاریخی ثبت 
شده، همواره از طریق توانمندی های هنرمندان صنایع دستی در کشور 

شهرت داشته است. 

سالروز  بزرگداشت  مراسم  شهرستان//  سرویس 
یوم الله ۹ دی با حضور گســترده اقشار مختلف 

مردم در بندرخمیر برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا از بندرخمیر، اقشــار مختلف 
مردم همراه با مسئولین بندرخمیر با حضور در مراسم  
گرامیداشت ســالروز حماسه 9 دی یکبار دیگر ثابت 
کردند که برای دفــاع از نظام و آرمان های انقلاب در 
صحنه حاضر هســتند و نشان دادند وحدت و بصیرت 
در این خطه از کشــور روز به روز نمود بیشتری پیدا 

می کند.
تجمع کنندگان با ســردادن شعارهای مختلف اقدامات 

فتنه گران و دشمنان نظام در 88 را محکوم کردند.
در این مراســم فرماندار بندرخمیر و امام جمعه موقت 

شهرستان به ایراد سخن پرداختند.
فرمانــدار بندرخمیر در این تجمع مردمی با بیان اینکه 
مردم ما همیشه آمادگی خود را در پاسداشت از خون 
شهدا ، در همه ادوار مختلف و به ویژه در حماسه 9 دی 
نشان دادند ،اظهار داشت:9دی نماد بصیرت و همدلی 
و وحدت اســت و مردم ما نشان دادند که تا پای جان 
برای حفظ اصول اســلام و آرمان های انقلاب خواهند 

ایستاد.
فرمانداربندر خمیر گفت:در سال 88 تعدادی افراد آگاه 
و نــاآگاه در خیابان ها به راه افتادند و عده ای دیگر نیز 
به تبعیت از آنان پشت سر آنان حرکت کردند اما مردم 
با بصیرتی که داشــتند و اطاعت از امام و رهبری این 
توطئه ها خنثی شــد، به طوری که حضور میلیونی مردم 
بســاط فتنه گران و فریب خــوردگان را جمع کرده و 
بار دیگر به دشــمنان و بدخواهــان این نظام و انقلاب 
یادآوری کرد که ســر عهدشان هستند.وی خاطرنشان 
کرد: مهمترین درسی که میتوان گرفت این است که هر 
فرد و گروهی که در مقابل انقلاب بایســتد و با امام و 
رهبری زاویه بگیرد، قطعاً رســوا می شود و در رسیدن 

به اهدافش شکست خواهد خورد.
خواستار یادآور شــد:با توجه به اینکه تلاش دشمنان 
قسم خورده این نظام و انقلاب براندازی است، بنابراین 
همه ما باید نسبت به دشمنی و خصومت آنان هوشیار 
و بیدار باشــیم، چراکه آنان هیچ گاه آرام نمی نشــینند 
و همواره به دنبال طرح توطئه جدید برای رســیدن به  

اهدافشان هستند.

وی ادامــه داد: اگرچه فتنه 88 با هوشــیاری مردم  و 
درایت و مدیریت هوشــمندانه رهبر معظم انقلاب دفع 
شد، اما باید برای مقابله با فتنه های مشابه آماده  باشیم 
و ضرورت دارد با حفظ وحدت و انسجام اجازه ندهیم 
زمینه سوءاستفاده بدخواهان فراهم شود.این مسئول در 
پایان تصریح کرد: مردم انقلابی ما با حضور گســترده 
خود در انتخابات مجلس شورای اسلامی در 2 اسفند 
ســالجاری یکبار دیگر  صلابت و اقتدار انقلاب را به 

جهانیان نشان خواهند داد.
حجت الاســلام والمسلمین سالاری امام جمعه موقت 
شهرســتان بندر خمیر نیز در این مراسم با بیان اینکه 
در ســال 88 انقلاب ما با فتنه صهیونیستی آمریکایی 
روبرو شــد،افزود:در این سال دشمنان انقلاب با ایجاد 
فتنه، نظام را هدف قرار داده بودند که خوشــبختانه با 
تدبیر مقام معظم رهبری و حضور حماســی مردم این 
فتنه ها دفع شد.وی افزود:9 دی روز حماسه و گسترده 
مردم در سراسر کشور بر اساس تکلیف دینی ، بصیری 
و دشمن شناســی بود و مردم بصورت خودجوش در 
صحنه حاضر شــدند که این حضور با عنایت خداوند 
ادامه  همراه شد.حجت الاسلام والمســلمین سالاری 
داد:ســاده انگارانه است که از این فتنه راحت بگذریم 
چرا که هرچه از این فتنه می گذرد ابعاد آن آشــکارتر 
می شود بنابراین از این فتنه ها درس و عبرت بگیریم 

و آن را به نسل جوان و آیندگان انتقال دهیم.
امام جمعه موقت بندرخمیر همچنین گفت: ایجاد تفرقه 
و دو دســتگی راهبردی است که دشــمن آن را آغاز 
کرده و برخی از افراد داخل کشــور با آنان همراه شده 
اند کسانی که جای دوست و دشمن را در نظام عوض 
کردند دشمنان اسلام به دنبال تکرار ایجاد این فتنه ها 
در کشــور هستند و در دو سال اخیر پروژه دشمن این 
اســت که مردم را در برابر نظام قــرار دهند و حضور 
مردم را در انتخابات سالجاری کمرنگ کنند.وی خاطر 
نشــان کرد:فرد بصیر باید بداند که این فتنه ها برنامه 
ریزی شده است و یکی از مشکلات اصلی ما نیز همین 
موضوع است.ســالاری در خاتمه گفت:عدم اعتماد به 
دشمن ، پرهیز از دعواهای جناحی و سیاسی و تبعیت 
از رهبــری از جمله پیام های مردم ما به مســئولان 
هستند.   این مراسم با صدور قطعنامه و به آتش کشیده 

شدن پرچم آمریکا و اسرائیل به پایان رسید.

فرمانداربندرخمیر :

با حفظ وحدت اجازه سوء استفاده به بدخواهان ندهیم 

رئیس اداره میراث فرهنگی شهرســتان بســتک گفت: هنوز موفق 
نشدیم رضایت مالکان خانه کاظم را جلب کنیم اما کماکان پیگیر آن 
هستیم که جلساتی با وارثان و مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دستی 
و گردشگری اســتان هرمزگان داشته و وراث را راضی کرده تا این بنا 

مرمت و بازسازی شود. 
ماشــاءالله خنجی در گفت وگو با ایسنا، افزود: شهرستان بستک ۶۵ اثر ملی 
ثبت شده دارد که در استان هرمزگان شهرستان بستک در بحث آثار تاریخی 

رتبه اول را دارد.
وی اضافــه کرد: بالغ بــر ۳۵0 نفر عضو انجمن میراث فرهنگی در ســطح 

روســتاهای بســتک داریم که از آثار تاریخی این شهرســتان حفاظت و 
نگهداری می کنند.

رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان بستک در خصوص بازسازی و مرمت 
قلعه خان بســتک بیان کرد: قلعه خان بســتک دارای ســه قسمت است که 
یک قســمت آن در اختیار دولت و دو قســمت دیگر آن در اختیار مالکین 

این قلعه است.
خنجی با اشاره به اینکه ۵0 درصد قسمتی که در تملک اداره میراث فرهنگی 
شهرستان بستک بود تعمیر و مرمت شــده است، اظهار کرد: در حال حاضر 
بــرای مرمت این اثر تاریخی، مبلغ یک میلیارد ریال پیشــنهاد دادیم که اگر 

تخصیص پیدا کند مرمت را آغاز خواهیم کرد.

رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان بستک در بحث منزل کاظم شهر بستک 
گفت: هنوز موفق نشدیم رضایت مالکان خانه کاظم را جلب کنیم اما کماکان 
پیگیر آن هستیم که جلساتی با وارثان و مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دستی 
و گردشگری استان هرمزگان داشته و وراث را راضی کرده تا این بنا مرمت 

و بازسازی شود.
وی بیان کرد: مبلغ پیشــنهاد داده شده برای اعتبار این بنا  ۵00 میلیون تومان 
از اعتبارات ملی و یک میلیارد ریال هم برای حوادث غیرمترقبه اســت که 
اگر این اعتبارات تخصیص یابد با همکاری شهرداری و شورای شهر بستک 
تا پایان سال 98 مرمت و بازسازی و تعمیر خانه کاظم را انجام خواهیم داد.

خنجی تصریح کرد: در ســطح شهرستان توانستیم ۶ مرکز تخصصی اشتغال، 
آموزش، تولید و فروش صنایع دســتی را افتتــاح کرده و ۵ هزار صنعتگر را 

شناسایی کنیم.
وی در بحث گردشــگری در شهرستان بستک اضافه کرد: با همکاری دولت 
و بخــش خصوصی در مجتمع های آب درمانی برای ۵0 نفر ایجاد اشــتغال 
شده و روبه پیشرفت است، ایجاد ۱2 دفتر آژانس مسافرتی با 70 نفر نیروی 
انسانی و توسعه همکاری با جهاد دانشگاهی در برگزاری دوره های آموزشی 
از برنامه هایی اســت که در بحث گردشــگری در شهرستان بستک صورت 

گرفته است.

رئیس اداره میراث فرهنگی بستک:

 هنوز موفق به کسب رضایت مالکان خانه کاظم نشده ایم

//تخلیه  شهرســتان  سرویس 
صید شناور های صیادی آب های 

آغاز  جاسک  شهرستان  در  دور 
شده است.

به گــزارش  خبرنگار دریا؛ رئیس 
شهرستان  شــیلات  و  بندرمرکزی 
به  بسته  جاسک گفت: هرشــناور 
گنجایش ســردخانه تــا ۱80 تن 
در هــر دوره ۴۵ تا ۶0 روزه صید 

می کند.
امید زارعی افزود: بیشتر صید هدف 
این شناور ها تن ماهیان است و در 
آب های بین المللی و دور از ساحل 

صید می کنند.
وی گفت: ماهی های صید شده این 
شــناور ها تامین کننــده مواد اولیه 
کارخانجات تن ماهی اســت و به 

فرستاده  کشور  مختلف  استان های 
می شود.

فروند  پانزده  امسال  افزود:  زارعی 
لنــج صیــادی آب هــای دور در 

شهرستان جاسک فعالیت می کنند.
وی گفــت: در هر فروند شــناور 
لنج آب هــای دور حدود  صیادی 
بیســت تا 2۵ نفر صیاد مشغول به 
فعالیت هســتند که باعث اشــتغال 

پایدار شده است.
شهرســتان  در  دور  آب های  صید 
جاسک از اواخر شهریور ماه آغاز 
و تا اردیبهشت سال بعد ادامه دارد.

تخلیه صید لنج آب های دور در جاسک

ســرویس شهرســتان //تاکنون ۲۰۰ ســر 
کروکودیل از جزیره قشــم به مزارع پرورشی و 

مراکز مجاز کشور فرستاده شده است.
به گزارش  خبرنگار دریا؛مدیــر عامل مزرعه پرورش 
کروکودیل قشــم گفت: این شــمار کروکودیل به مراکز 
پرورش در کشــور از جمله قم، همدان و گیلان ارسال 
شده است.مژگان روستایی افزود: صادرات کروکودیل ها 
به کشور های حوزه خلیج فارس از دیگر برنامه های امسال 

است.

وی گفت: اکنون ۱۵0 سر کروکویل در این مزرعه هستند.
مدیر عامل مزرعــه پرورش کروکودیل قشــم گفت : 
بزرگتریــن کروکودیل این مزرعه هم ۳0 ســاله و ۴00 
کیلو وزن و چهار متر و نیم طول دارد.کروکودیل ها تا 80 
سالگی عمر می کنند.مزرعه پرورش کروکودیل در سال 
89 راه اندازی شد که هدفش تکثیر و پرورش کروکودیل 
و فروش زنده به مراکز مجاز اســت.زوج جوان که فارغ 
التحصیل رشته جانور شناسی هستند این مزرعه پرورش 
را در قشم راه اندازی کردند.کروکودیل های این مزرعه از 

نوع کروکودیل پروسوس موسوم به آب شور است که به 
عنوان بهترین گونه پرورشی در جهان شناخته می شود.

پوســت و گوشــت کروکودیــل دارای ارزش تجاری 
بالایی اســت.پارک و مزرعه کروکودیل قشم نخستین 
مرکز پرورش و نگهداری خاورمیانه است که به یکی از 
مکان های گردشگری هم تبدیل شده است.در این پارک 
حدود سی گونه از پرندگان و خزندگان دیگر هم نگهداری 
می شــود.این مزرعه و پارک در جاده قشم درگهان واقع 

است.

پرورش کروکودیل در جزیره قشم ؛

ارسال ۲۰۰   سر کروکودیل به سراسر کشور

 
سرپرســت زندان های هرمزگان گفت: در 
 ۸۰ اکنون  هم  زندانها،  امنیت  ارتقای  جهت 
دستگاه دوربین مدار بسته در ندامتگاه های 

استان در حال نصب است. 
به گزارش مهر، رضا مقبلی بیان داشت: این دوربین های 

مداربسته در زندان های بندرعباس، حاجی آباد، اردوگاه 
رودان و بازداشتگاه قشم نصب می شود.

وی اظهار داشــت: به زودی نیز ۱00 دســتگاه دوربین 
مداربســته دیگر از محل اعتبارات مصوب سفر رئیس 
قوه قضائیه به هرمزگان، خریداری و در زندان های استان 

نصب خواهد شد.

این مسؤول عنوان کرد: بهره گیری از سامانه های هوشمند 
و تجهیزات و سیستم های نوین الکترونیکی موجب ارتقا 

امنیت زندان ها می شود.
مقبلی تصریــح کرد: در کنار نیروی انســانی توانمند و 
متخصص، نصب دوربین های مداربسته در ایجاد امنیت 

پایدار در زندان ها بسیار تأثیرگذار است.

در راستای امنیت زندانها؛

۸۰ دوربین مدار بسته در زندان های هرمزگان درحال نصب است
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ورزشی 

طالع بینی

   فروردین :
امروز موقعیت های مختلفی برای کســب درآمد 
و ســرمایه گذاری پیش روی شما قرار دارد، این 
موقعیت ها هرکــدام فایده ها و ضررهای خاص 
خودشان را دارند و به راحتی نمی توانید سودآورترین موقعیت را 
انتخاب کنید. در چنین شــرایطی از عقل سلیم  خود کمک بگیرید 
و موقعیتی را انتخاب کنید که کمترین ضرر را داشته باشد. احتمال 
ایجاد مشاجره ای میان اعضای خانواده وجود دارد، در این مشاجره 
دخالت کنید و اجازه ندهید حرمت اعضای خانواده سر چیزهای 

پیش پا افتاده ریخته شود. 
  اردیبهشت :

امروز باید هزینه ای را برای ثبت نام در یک دوره 
آموزشی خرج کنید و بابت اینکه چنین هزینه ای 
کرده اید ناراحت هســتید. اما غم به دل خود راه 
ندهید چرا که این دوره آموزشی افزایش تخصص و مهارت های 
شما را به دنبال دارد و آینده خود را با شرکت در این دوره، خواهید 
ساخت. درک متقابلی میان شما و همسر یا عشق زندگی تان وجود 
ندارد و این قضیه باعث شــده تا گاه و بی  گاه مشاجره ای بین شما 

در بگیرد.
  خرداد :

سلامت جســمی و روحی مناســبی ندارید و 
روز به روز ضعیف تر می شوید، ریشه این وضعیت 
در ورزش نکردن شما نهفته اســت و از امروز 
تصمیم بگیرید با شــرکت در دوره های ورزشی، سلامت جسم و 
ذهن خود را تضمین نمایید. فردی که شناخت زیادی از او ندارید 
به شما پیشنهاد سرمایه گذاری کرده است، این پیشنهاد با توجه به 
عدم شناخت شما از این فرد، مشکوک به نظر می رسد، در نتیجه 
ابتدا تحقیقات بیشتری در خصوص این فرد و پیشنهادش انجام دهید 
و سپس با بررسی تمامی جوانب، قسمتی از پول خود را برای این 

سرمایه گذاری هزینه کنید. 
تیر :  

به لحاظ کاری روز شــلوغی را در پیش ندارید 
و چنیــن روزهایی را به فــال نیک بگیرید و 
تا می توانید اســتراحت کنید. به فکر افزایش درآمد هستید اما راه 
درست رسیدن به سود بیشتر را بلد نیستید، رمز موفقیت شما در 
تلاش بیشتر نهفته است و اگر به فکر افزایش دانش و تخصص خود 

باشید، درآمد بیشتری روانه حساب های بانکی شما خواهد شد. 
مرداد :  

اعتمادبه نفس زیادی دارید اما ســهم خود را از 
زندگی نگرفته اید و به دستاوردهای چشمگیری 
نرسیده اید، برای موفقیت بیشتر از اعتماد به نفس 
بالایی که دارید کمک بگیرید و مطمئن باشید با مشکلی برخورد 
نخواهید کرد که از پس آن بر نیایید. امروز عزیز ســفرکرده تان از 
مسافرت باز خواهد گشت و شما و اهالی منزل را حسابی خوشحال 

می کند.
شهریور : 

معجزه خنــده را در زندگــی فراموش نکنید 
و به خاطر داشــته باشــید که خنده بر هر درد 
بی درمانی دوا است. امروز قرار است با همسر یا 
عشق زندگی تان برای خرید بیرون از منزل بروید. این موقعیت را به 
فال نیک بگیرید و در کنار خرید، گفتگویی با عشق زندگی تان داشته 

باشید و محبت و تفاهم بیشتری نسبت به هم پیدا کنید. 
مهر :  

انسان سخاوتمندی هستید و دستی گشوده دارید، 
ایــن روحیه را ادامه دهید و مطمئن باشــید در 
زندگی از هر دستی که بدهید، از همان دست پس 
خواهید گرفت. وقت ارزشمند خود را به تفریحات سپری می کنید 
و آن گونه که باید و شاید مدیریت زمان ندارید، ادامه این وضعیت 
چیزی به غیــر از عقب افتادن از دیگران به دنبال ندارد و امروز به 
خودتان قول بدهید که با مدیریت زمان دقیق و منظم، در کنار کار، 

وقتی برای تفریح هم پیدا کنید.
  آبان :

گرفتاری های مالی لحظه ای دست از سر شما بر 
نمی دارد و امروز با مشکلات مالی مختلفی روبرو 
هســتید، جایی برای نگرانی وجــود ندارد چرا 
که یکی از آشــنایان که احتمالاً از اعضای خانواده است، متوجه 
مشــکلات مالی شما شده و امروز دست یاری به سمت شما دراز 
خواهد کرد. همسر یا عشــق زندگی تان در مشکلات هرگز شما 
را تنها نگذاشــته است و امروز نیز به شما ثابت می کند که شریک 

غم و غصه های تان است.
  آذر :

اهمیت زیادی به خواسته های دیگران می دهید و 
به جای اینکه به فکر خودتان باشید، دائم به فکر 
حل مشکلات اطرافیان هستید. این روحیه اشکالی ندارد به شرط 
اینکه از خودتان غافل نشوید و در کنار رسیدگی به دیگران، فرصتی 

را برای انجام کارهای مهمی که در پیش رو دارید کنار بگذارید. .
دی : 

راز مگویی را در سینه دارید و می خواهید این راز 
را با همسر یا عشق زندگی تان در میان بگذارید، 
پیشنهاد می کنیم قبل از اینکه پرده از این راز مهم 
بردارید، یک بار دیگر فکر کنید، چرا که بعضی از رازها بهتر است 
برای همیشه ناگفته باقی  بمانند. امروز به اعضای منزل یا دوستان 
قول داده اید که با هم بیرون بروید و حســابی خو ش بگذرانید، اما 
حجم کارهــای مهمی که پیش رو دارید، مجال چنین فرصتی را به 
شما نمی دهد، در نتیجه احتمال دلخوری اعضای منزل یا دوستان 

بابت این بدقولی وجود دارد.
بهمن : 

امروز بیشتر از همیشه مواظب سلامتی تان باشید، 
چرا که خطری در کمین اســت و احتمال دارد 
بیماری جان نازنین  شما را تهدید کند. مدتی است 
که خبری از بزرگان فامیل نگرفته اید و جویای حال آنها نشده اید، 
امروز فرصتی را برای بازدید از ریش سفید های خانواده اختصاص 
دهید و پای صحبت شان بنشینید و از آنها خواهش کنید تا کوله بار 
تجربه های شان را با شما به اشتراک بگذارند. از هر موقعیتی برای 
شرکت در کارهای خیریه بهره می گیرید و امروز نیز موقعیتی برای 
کاری انسان دوستانه فراهم می شود، این کار را انجام دهید و مطمئن 

باشید کسی از کار خیر ضرر نکرده است.

اسفند :  
عازم ســفری تفریحی هستید و در این مسافرت 
حســابی به شما خوش خواهد گذشت. به لحاظ 
مالی روز خوبی را شروع نکرده اید اما فراموش نکنید که در همیشه 
روی یک پاشنه نمی چرخد و اوضاع مالی تان بهتر خواهد شد. انسان 

جدی و مصممی هستید و کارها را با جدیت تمام انجام می دهید.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
 05:11:35  اذان صبح

 06:34:31
 11:48:55
 1۷:02:12
 1۷:19:22

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:41:36  اذان صبح
 0۷:08:21
 12:12:29
 1۷:15:22

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 05:35:43  اذان صبح
 0۷:00:03
 12:10:39
 1۷:20:0۷
 1۷:3۷:3۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:50:09  اذان صبح
 06:15:11
 11:23:40
 16:30:54
 16:48:34

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:2۷:09  اذان صبح
 06:52:20
 12:00:23
 1۷:0۷:16
 1۷:24:58

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:12:41  اذان صبح
 06:38:13
 11:45:43
 16:52:0۷
 1۷:09:53

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:32:39  اذان صبح
 06:58:50
 12:04:19
 1۷:08:3۷
 1۷:26:33

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:25:43  اذان صبح
 06:52:4۷
 11:56:31
 16:59:09
 1۷:1۷:1۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب1۷:33:26  اذان مغرب اذان مغرب

گاه معاملاتی اطمینان حاصل کنید در انجام معاملات خودرو از جواز کسب بن
 معاونت اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان هرمزگان 

گانی  اداره آموزش هم

بندرعباس  آذرخش  فوتسال  تیم   سرمربی 
گفت: خدا را شکر می کنم بازیکنانم برخلاف 
باشگاه و دیگران تلاش می کنند و برای آن ها 

خوشحال هستم. 
عباس روزپیکر پس از پیروزی برابر ملی حفاری 
اهواز، در گفت و گو با ایســنا، افزود: مقابل ملی 
حفاری بازی بسیار خوبی داشتیم و چاره ای جز 
بردن نداشتیم.وی با بیان اینکه بازی بسیار خوبی 
بود و چاره ای جز بردن نداشتیم تا بتوانیم در لیگ 
بمانیم، اظهار کرد: بازی خیلی ســختی بود اما با 
سیاستی که تعریف کردیم، خدا را شکر توانستیم 

از حریــف پیش بیفتیم و با مدیریت بازی، برنده 
شویم.

روزپیکر در پاســخ به سوال ایسنا مبنی بر اینکه 
فکر می کردید، بتوانید ملی حفاری را در خانه اش 
شکست دهید؟ خاطرنشان کرد: بازی سختی بود 
ما در دور رفت عملکرد خیلی بهتری مقابل ملی 
حفاری داشتیم و باید می بردیم. اما در این بازی، 
ملی حفاری از ما بهتر بازی کرد. خدا را شــکر 

می کنم زیرا بازیکنانم برخلاف باشگاه و دیگران 
تلاش می کنند و برای آن ها خوشحال هستم.

سرمربی تیم فوتســال آذرخش بندرعباس بیان 
کرد: سه بازی دیگر در پیش داریم و باید در این 
دیدارها به برتری برسیم تا در لیگ برتر بمانیم و 
ان شاءالله همه تماشاگران حمایت و بازیکنان نیز 
تلاش کنند تا در لیگ حفظ شــویم.وی درباره 
دیدار آینده تیمش برابر شهروند ساری هم عنوان 

کرد: بازی ســختی داریم زیرا این تیم بازیکنان 
بسیاری دارد. تمام تلاش مان را می کنیم تا بتوانیم 

در لیگ بمانیم.
به گزارش ایسنا، تیم فوتسال آذرخش بندرعباس 
موفق شــد در دیداری خــارج از خانه در هفته 
بیست و ســوم لیگ برتر فوتسال کشور مقابل 
ملی حفاری اهواز با نتیجه دو بر یک به پیروزی 

دست یابد.

سرمربی تیم فوتسال آذرخش بندرعباس:

 بازیکنانم برخلاف باشگاه و دیگران تلاش می کنند

 

و  فو  رئیس هیــات کونــک 
هنرهــای رزمی شهرســتان 
بندرعبــاس از رقابت برترین 
هــای کونگ فو شهرســتان 
بندرعباس در رده سنی جوانان 

و بزرگسالان خبر داد .
عمومی  روابــط  گــزارش  به 
وجوانــان  ورزش  کل  اداره 
هیــات رئیــس   هرمــزگان، 

فــو و هنرهای رزمی   کونگ 
در  بندرعبــاس  شهرســتان 
ایــن خصوص اظهار داشــت: 
این مســابقات بــا حضور 1۶ 
ورزشــکار از 5 باشگاه در دو 
بزرگسالان  و  رده سنی جوانان 

به مناسبت یادواره 1500 شهید 
استان هرمزگان برگزار شد. در 
پایان این مســابقات و در رده 
نژاد  ثابتی  ســنی جوانان رضا 
از باشــگاه کونگ فو توآ قلعه 
قاضــی وزن ۴9 کیلوگرم مقام 

دوم را کسب کرد. 
سلیمان دلنواز از باشگاه کونگ 
فو تــوآ کانون غدیــر در وزن 

50- کیلوگرم اول شد.

آرش شمسایی از باشگاه کونگ 
فو توآ قلعــه قاضی وزن 51- 
کیلوگــرم بر ســکوی قهرمانی 

ایستاد. 

حســین یوســفی از باشــگاه 
قلعه قاضی وزن  توآ  فو  کونگ 
سید  دوم شــد.  کیلوگرم   -51
رضــا زارع از باشــگاه کونگ 
در  پاکان  مدرسه  فو جنگاوران 
وزن 5۴ کیلوگرم مقام دوم را به 

خودش اختصاص داد. 
فریدون ثابتی نژاد از باشــگاه 
قلعه قاضی وزن  توآ  فو  کونگ 
5۴ کیلوگرم مقام سوم را کسب 

کرد. 
محمد حسین سالاری از باشگاه 
مدرســه  جنگاوران  فو  کونگ 
پاکان در وزن 57 کیلوگرم مقام 
اول را به دســت آورد. مهدی 
رحیم آبادی از باشــگاه کونگ 
فو و توآ قلعــه قاضی در وزن 

59- کیلوگرم سوم شد. 
کونگ  باشگاه  از  سلمانی  متین 
فو توآ ســیدجمال در وزن ۶0 
کیلوگرم مقام دوم را کسب کرد. 
اسماعیل شــه بخش از باشگاه 
کونگ فو تــوآ قلعه قاضی در 
وزن ۶5 کیلوگــرم اول شــد. 

مهدی شعبانی از باشگاه کونگ 
فو کمپو پاس نیروی انتظامی در 
وزن 7۳ کیلوگــرم مقام دوم را 

کسب کرد.
در رده ســنی بزرگسالان ناصر 
آراســته از باشــگاه کونگ فو 
توآ کانــون غدیر در وزن 5۴- 
کیلوگرم مقــام اول را به خود 
اختصــاص داد. جمعه تیموری 
باشگاه کونگ فو جنگاوران  از 
 5۸ وزن  در  پــاکان  مدرســه 
کیلوگرم مقام سوم را کسب کرد. 
باشــگاه  از  محمد جواد موذن 
مدرســه  جنگاوران  فو  کونگ 
پاکان در وزن ۶۶ کیلوگرم مقام 
دوم و محمد دهواری از باشگاه 
مدرســه  جنگاوران  فو  کونگ 
پاکان در وزن ۶7 کیلوگرم مقام 

اول را کسب کردند.
مراسم اختتامیه این رقابت ها با 
حضور امین رئیسی رئیس اداره 
ورزش و جوانــان شهرســتان 
دیگر مســوولان  و  بندرعباس 

برگزار شد.

رقابت برترین های کونگ فو در رده سنی جوانان و بزرگسالان بندرعباس

مرکزی  بخــش  فوتبال  رقابت هــای   
بندرعباس با قهرمانی تیم توحید جوان 

پاتل ایسین پایان یافت. 
رییــس هیــات فوتبــال بخــش مرکزی 
بندرعباس گفت: تیم هــای فوتبال ثارمحله 
نو ایســین و پیروزی پشــته نیز به ترتیب 
درجایگاه دوم و سوم این دوره از رقابت ها 

قرارگرفتند.
ابراهیم آخشــیجان در گفت وگــو با ایرنا 
درتشــریح این دوره از رقابت هــا افزود: 
رقابت های فوتبال بخــش مرکزی از نیمه 
نخســت مهرماه امسال با حضور1۲تیم در۲ 
گروه بــه صــورت دوره ای درجریان بود 
و درمجمــوع ۳۴ بــازی، 119 گل از خط 

دروازه ها عبور کرد.
وی بیان داشــت: در این بازی ها تیم های 
توحید جوان پاتل ایســین، پیروزی پشــته 
ایسین، شاهین سرریگ، ثارمحله نو، امواج 
چمردان، طوفان بلندو، اسپنگل قلات پایین، 
امید ســرریگ، اروند گچیــن، وحدت مغ 

احمد بالا، پاس و فتح درگیر باهم به رقابت 
پرداختند.

رییــس هیــات فوتبــال بخــش مرکزی 
بندرعباس اظهارداشت: درمرحله نخست از 
گروه اول تیم های پیروزی پشته و ثارمحله 
نو و از گروه دوم تیم های شــاهین سرریگ 
و توحید جــوان پاتل به مرحله پلی اف راه 

یافتند.
وی یادآورشــد: درایــن مرحلــه تیم های 
ثارمحله نو و توحید جوان پاتل با شکست 
حریفان خود بــه فینال این دوره از بازی ها 
راه یافتنــد که دربازی پایانــی ۲تیم برای 
تعیین قهرمانی به مصاف هم رفتند و دروقت 
قانونی به نتیجه مساوی ۲ بر ۲ دست یافتند 
و در ضربه های پنالتی تیم توحید جوان پاتل 
با شکســت 9 بر ۸ مقــام قهرمانی را از آن 

خود کرد.
آخشــیجان ادامه داد: دربازی رده بندی نیز 
باتیم  بازی  به  تیم شاهین ســرریگ حاضر 
پیروزی پشــته نشــد و با این حساب تیم 

پیروزی پشته به به مقام سوم دست یافت.
دراین رقابت ها تیم پیروزی پشــته ایسین با 
1۸ گل زده به عنوان بهترین خط حمله وتیم 
پاس با چهار باخت بیشــترین باخت را در 

کارنامه خود ثبت کرد.
بهترین خط دفاعی را تیم پیروزی پشته با 7 
گل خورده ازآن خود کرد وتیم پاس پشــته 
با دریافــت 15 گل بدترین خط دفاع لقب 

گرفت.
تیم امید ســرریگ با بازی های جوانمردانه 
درطول بازی به عنوان تیم اخلاق معرفی شد 
و حسن نیکخواه از تیم توحید جوان پاتل و 
علیرضا حســن زاده از تیم پیروزی پشته با 

9 گل زده آقای گل مسابقه شناخته شدند.
تیم های پاس و امواج چمردان به لیگ دسته 
اول درفصل آینده سقوط کردند وتیم توحید 
جوان پاتــل به عنوان نماینده بخش مرکزی 
بندرعباس به مسابقات زیر گروه لیگ دسته 

دوم استان هرمزگان راه یافت.

توحید جوان پاتل قهرمان لیگ برترفوتبال بخش مرکزی بندرعباس شد  

  

فوتسال  برتر  لیگ  دوازدهم  هفته 
اســتان با انجام سه بازی پیگیری 
شــد که بیســت بار توپ از خط 

دروازه ها گذشت. 
 به گزارش فارس ، در هفته دوازدهم 
لیگ برتر فوتسال استان جشنواره گل 

به راه افتاد.
در اولین دیدار این هفته در بندرعباس 
تیم مقاومت میناب میهمان نریمان این 
شــهر بود که 9 بار تــور دروازه خود 
را مقابــل میزبان باز شــده دید تا با 
کوله بــاری از گل، بندرعباس را ترک 
کند.گل هــای تیم نریمان در این دیدار 
را مهدی ثامــری  و مجتبی جوان زاده 
هر کدام سه گل، ســینا احمدیان پور 
۲ گل و امیــر مرادزاده یک گل به ثمر 
رساندند تا پرگل ترین دیدار این هفته 

نیز لقب بگیرد.
هفته  برگزار شــده  دیــدار  دیگر  در 
دوازدهــم تیم صدرنشــین لیگ یعنی 
بیمارســتان امام رضا به سیریک سفر 
کرد تا با نماینده این شهر دیدار کند که 
توانست نوار پیروزی های خود و صدر 

جدول را هم حفظ نماید.
در این دیــدار بیمارســتانی ها ۳ بار 
دروازه ساحل شــهرداری سیریک را 
به لرزه در آوردند تا نماینده ســیریک 
هم با این باخــت همچنان با 7 امتیاز 
با نیک پخش و کشــاورز احمدی در 
انتهای جــدول قــرار بگیرند.آخرین 
دیدار این هفته نیز جدال بندرعباسی ها 
بود که باز هم شــاهد دیداری پرگل و 
یک طرفه بودیم تا دومین بازی پرگل 

هفته رقم بخورد.
جدال یادآور غدیــر و نیک پخش در 
حالی به پایان رســید که ۸ بار دروازه 
یادآور  مهاجمان  مقابــل  پخش  نیک 
نتیجه ای غیرقابل  تا  غدیر فرو ریخت 

پیش بینی رقم بخورد.
گلزنان ایــن دیدار نیز امیر احســان 
مــرادی، امین مراد احمدی و حســن 
سپهری هر کدام دو گل و علی مولایی 
و عــادل مهدوی هر کــدام یک گل 
بودند.بدیــن ترتیب و تــا پایان هفته 
دوازدهم بیمارســتان امام رضا با ۲۸ 
امتیاز در صــدر، نریمان بندرعباس با 
۲5 امتیــاز در جایگاه دوم و آیندگان 
با ۲1 امتیاز جایگاه ســوم را به خود 

اختصاص دادند.

باران گل در هفته دوازدهم لیگ برتر فوتسال هرمزگان

ســمینار  دوره  نخســتین 
آموزشــی و پژوهشی رشته 
برگزار  بندرعباس  در  کاراته 

شد.
خبرگــزاری  گــزارش  بــه 

صداوسیما مرکز خلیج فارس، 
آقایان  نظر  این ســمینار زیر 
محمد ابراهیم مرجانی مسئول 
کمیتــه آمــوزش و پژوهش 
فدراســیون کاراته و ســعید 

و  ایران  کاراته  قهرمان  فرخی 
جهان برگزار شد.

این دوره آموزشــی با حضور 
مســئولان  و  ورزشــکاران 
ورزش استان بصورت تئوری 

و عملــی برگزار شــد که در 
کنندگان  شــرکت  بــه  پایان 
گواهینامــه حضــور در این 

سمینار داده شد.

سمینار آموزشی رشته کاراته در هرمزگان برگزار شد

                   آگهی فقدان سند مالکیت 
 نظر به اینکه آقای یوسف علی زاده فرزند ماجد به شماره شناسنامه ۵ صادره از گاوبندی به استناد دو فقره استشهاد 
محلی اعلام داشته است که سند مالکیت ششدانگ یکباب خانه دارای پلاک 4647- اصلی واقع در تمبو جنوبی 
بخش ۲۱ پارســیان به مســاحت ۵۲/ ۹۸7 متر مربع که در صفحه ۸۲ دفتر 47 ذیل شماره 6۲۲۲ به شماره سریال  
4۹۱۲۹۸سری الف ۸۵ به نام نامبرده صادرو تسلیم گردیده به علت جابجایی مفقود شده است. لذا با عنایت به تبصره 
۵ ماده ۱۲0آیین نامه  اصلاحی قانون ثبت اسنادو املاک مصوب ۱3۸0/۱۱/۱۸مراتب به استناد بند یک ماده مذکور 
در یک نوبت آگهی می شودتا هرکسی مدعي انجام معامله باشد از تاریخ انتشار این آگهي ظرف مدت ۱0روز به این 
اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند و یا سند انتقال رسمی تسلیم ورسیددریافت نماید. چنانچه 

ظرف مدت مقرر مورد واخواهی قرار نگیرد و یا در صورت اعتراض، سند مالکیت ارائه نشود ، اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پارسیان ،سند 
مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. ۹۸/۲07۱ م الف    تاریخ انتشار: چهارشنبه مورخ۱3۹۸/۱0/۱۱
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              آگهی فقدان سند مالکیت  
نظر به اینکه خانم صدیقه مســلمانی فرزند قنبر شماره شناســنامه ۱۹7 تاریخ تولد ۱3۲۸/7/۱6صادره از لارستان 
دارای شماره ملی ۲۵۱۱0۹۲743به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده  شماره ۱/3۱7۹۱ مورخ /۵ /۱0/ ۱3۹۸ 
در خصوص پلاک 40۱ فرعی از ۱06 اصلی واقع در محله آزادگان بخش یک شهرستان بندرعباس مدعیست که 
سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه خانه بشماره چاپی ۱۸۵۸۸4سری الف سال ۹3 که در صفحه ۲۸ 
دفتر املاک جلد 3۹ ذیل شماره 7۵۸4 ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده و سپس به موجب سند رهنی 
شماره 604۹3مورخ ۱3۹3/۱۱/۲3دفترخانه اسناد رسمی شماره 3۵ شهر بندر عباس استان هرمزگان بنفع مدیریت 

شعب بانک ملت استان هرمزگان به مبلغ ۵۲0/000/000 ریال به مدت ۲۵ ماه و مازاد آن به موجب سند رهنی شماره 6۲7۸0مورخ ۱3۹4/4/7 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 3۵ شهر بندر عباس استان هرمزگان که بنفع مدیریت شعب بانک ملت استان هرمزگان به مبلغ 640/000/000 ریال 
به مدت 4۸ ماه در رهن قرار گرفته به علت جابجایی اثاثیه مفقود شده نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده لذا استناد ماده ۱۲0 آئین 
نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود 
میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱0 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره  تسلیم و رسید اخذ نماید 

در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد
 تاریخ انتشار:۱3۹۸/۱0/۱۱       ۹۸/۱63۸ م الف
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                   آگهی حصر وراثت 
احتراما آقای عبدالرحمن ایزدی فرزند عبداله ساکن شهر دشتی طی دادخواستی اعلام داشته اند که مرحوم پدرم عبداله ایزدی فرزند 
عبدالرحمن به شماره ملی 470۹۸۹۹746متولد ۱337/۱/۲در اقامتگاه دائمی خود شهردشتی در تاریخ ۹۸/۹/۲4برحمت خدا رفته 
است و در موقع فوت دارای افراد زیر بوده است۱- پنج فرزند پسر بنامهای محمد- عبدالرحمن -علی- مسعود- ابراهیم همگی 
ایزدی فرزندان عبداله ۲- سه دختر بنامهای شیرین ایزدی فوزیه ایزدی فاطمه ایزدی همگی فرزندان عبداله 3-دارای همسری 
بنام عایشه لطیفی فرزند احمد 4-پدری به نام عبدالرحمن ایزدی فرزند عبداله ۵- مادری بنام فاطمه پیازی فرزند علی ولاغیر 
خواهشمند است نسبت به در روزنامه و ارسال نسخه ای از آن به این شورا جهت صدور گواهی انحصار وراثت اقدام نمائیدضمنا 

دارایی او هنگام فوت بیش از سی میلیون ریال بوده است. 
رئیس شورای حل اختلاف 

حسین اصرافی
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آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

  گروه گزارش// محلات حاشــیه ای شهر بندرعباس 
مثل نخل پیرمرد، سنگ کن، نخل ناخدا، شهناز، درخت 
سبز، شیراول، کمربندی، کوی ملت و ...  به لحاظ وسعت، 
بخش نســبتا زیادی از شهر را شــامل می شوند و به 
نسبت، جمعیت قابل توجهی از شهروندان بندرعباسی 

را در خود جای داده اند.
  ایــن محلات گوشــه ای از واقعیت تلخ زندگی فقیر و غنی 
در یک شــهر و در کنار یکدیگر را به تصویر می کشــند. به 
فاصله بسیار اندکی از محله ی شهناز )کوی آیت الله غفاری( 
کــه در اذهان عمومی به عنوان مرکز بزه، توزیع مواد مخدر و 
... . شــناخته می شــود، محله ای دیگر قرار دارد که از نظر 
برخورداری از امکانات شــهری ، خوشــنامی و حتی ارزش 
ریالی زمین هایش، زمین تا آسمان با محله ی شهناز متفاوت 
است و حال آنکه این دو محله  تنها به وسیله ی یک خیابان 
چند متری به نام بلوار مادر از هم جدا می شــوند. در جایی 
دیگر محله ی ســنگ کن واقع شده که با اندک مسافت شاید 
پنج دقیقه ای از محله ی خیابان دانشــگاه به آنجا می رسیم . 
تفــاوت  این دو محله چنان اســت که انگار ظرف مدت پنج 
دقیقه با یک هواپیمای مســافری فوق سریع از شهری با تمام 
امکانــات، خانه های چند طبقه ی  زیبــا و آدم های رنگ و 
وارنگ و ماشــین های لوکس به روستایی دور افتاده از مرکز 

اســتان با آدم های ساده ، یک دل و کم توقع سفر کرده باشید. 
این همه تناقض و تفاوت بســیار ناراحت کننده است. اما این 
داســتان پر فراز و نشیب تنها به ساختمان و خیابان و کوچه 
ختم نمی شود که اگر درد مردم این محلات همین ها بود، زیاد 
غصه نمی خوردیم. کافی است پای درد دل  این مردم محروم 
و مشــکلات کوچک و بزرگشان بنشینید، باید یقین بدانید که 
طاقت شــنیدن درد ها، آلام و عقده های در دل مانده شــان 
را نداری و نخواهی داشــت؛ مگر آنکه خودت این درد ها را 
چشیده  باشی تا بتوانی با تمام وجود احساس کنی.  این مردم 
محروم چه می گویند؟چه  می کشند؟ و حرف دلشان چیست؟
یکی دیگــر از این محلات حاشــیه ای بندرعباس، محله ی 
نخل پیرمرد است .محله ای که ساکنان نجیب و مومنش به خاطر 
هم محله بودن با شــهید مدافع حرم ، خلیل تختی نژاد به خود 
افتخار می کنــد و نوجوان و جوانش خود را بچه محل خلیل 
می دانند. بله! روی دیگر این محلات همین است! مردمی که در 
عین نداری و فقر و مشکلاتشان، انسان هایی با ایمان، شرافتمند 
و با آبرویی هســتند که به حق، این انقلاب و کشور متعلق به 
همین ها اســت. این مردم همان کسانی هستند که در همه ی 
مراحل ســخت و دشوار کشور همواره حامی و مدافع اسلام و 
انقلاب بوده اند و البته از همه ی مدعیان پر سر و صدای بی عمل 
یا کم عمل، در خط مقدم دفاع از داشــته ها و دستاورد های 
انقلاب اسلامی ایستاده و حاضرند جان ها برای دفاع از اسلام، 
اهل بیت )ع( و کشور فدا کنند. کسی چه می داند شاید در همین 
خانه های پر مشکل و کوچه های تنگ و خاکی این محلات، 

ده ها و بلکه صد ها خلیل در حال زندگی باشــند.این مردم نه 
توقع حقوق های چند ده میلیونی دارند و نه خواهان پست و 
مقام های زود گذرند و نه از پشت پرده بازی ها و بگو مگوهای 
سیاسی  که برخی از آن به دنبال منافع شخصی یا حزبی هستند 
ســر در می آورند و نه خواسته های عجیبی مطالبه می کنند. 
خواسته های این مردم همان چیز هایی است که همه ی اهالی 
شهرشان در محله های گلشهر، خیابان دانشگاه، داماهی، بهشت 
بندر و ... به سادگی می توانند از آن بهرمند شوند. خانه ای امن 
می خواهند تا شب را به آسایش در آن سپری کنند. خانه ای 
که سقفش بوی نم و رطوبت ندهد ،خانه ای که برای استحمام 
و سرویس بهداشتی لازم نباشد به خانه ی همسایه ها مراجعه 
کنند. خانه ای که هر لحظه از ترس ریزش ســقف و دیوارها 
وحشت به دلشان راه نیابد، خانه ای که نگران چاه فاضلاب و 
جمع شدن آب و بیمار شدن فرزندانشان نباشند.این مواردی که 
مطرح شــد نه توهم است، نه سیاه نمایی و نه تخیل و داستان 
سرایی. این ها واقعیت های شهری اســت که دوره ای آن را 
پایتخت اقتصادی می خواندند و دوره ای دیگر آن را شهری رو 
به دنیا صدا زدند. اگر پایتخت اقتصاد است پس چرا نمی تواند 
مشکلات اقتصادی مردم خودش را حل کند و اگر شهری رو به 
دنیا است ،آیا نباید با چهره ای زیبا خود را به دنیا نشان دهد؟

باید باور کنیم اگر قرار اســت مشــکلات مردم حل و فصل 
شــود نباید منتظر بخش نامه های اداری و جلسات پرفراز 
و نشیب شان معطل ماند. البته که مسئولان وظایف مشخصی 
دارند و باید به آنها عمل و نســبت به عملکرد خود به مردم 
پاسخگو باشند. ولی حرکت اصلی می بایست از طرف خود 
مردم و با مطالبه گری، شــروع ، برنامه ریزی و اجرا شــود. 
یکی از این حرکت ها ،گرو های جهادی هستند که از جان و 
مال خود برای خدمت به نیازمندان خرج می کنند و در مقابل 
عملکردشان مزد و تعریف و تمجید طلب نمی کنند؛ زیرا خود 
را خادم، ناصر و حامی مستضعفین می دانند و برای فعالیت های 
خود مثل اعمال عبادی ارزش قائل هســتند و خودستایی در 
این امر را موجب بروز ریا ، نفوذ شــیطان و در نهایت محروم 

ماندن از خدمت به مستضعفین می بینند. 
  جهادگران انقلابی هرمزگان 

  جهادگــران انقلابی هرمزگان ، نام یکــی از این گروه های 
جهادی است که با هدف خدمت به نیاز مندان و محرومیت زدایی 
برنامه های مختلف عمرانی، فرهنگی، آموزشــی و اجتماعی 
متعدد و فراوانی را در شــهر بندرعباس اجرا می کنند. سجاد 
حیدری مسئول این گروه جهادی در خصوص فعالیت های این 
گروه گفت: این گروه جهادی از سال 1۳9۳ فعالیت های خود 
را آغاز کرده و در زمینه محرومیت زدایی خدمت های متعددی 
را ارائه می دهند.حیدری افزود: این گروه در آغاز کار خود با 
جذب خواهران و دختران نوجوان در مناطق ایسین و تازیان  

فعالیت خود را آغاز کرد و اقدامات متعددی را انجام داد. 
 وی گفت: در بخش های آموزشی کلاس های متعدد درسی و 

کمک درسی، قرآن، آموزش خیاطی، گلدوزی، شیرینی پزی، 
آرایشگری برگزار شده است. در حوزه بهداشت و درمان نیز 
ارائه مشاوره های روانشناسی و روانپزشکی ویژه خانواده های 
محروم انجام شده و اردوهای جهادی پزشکی و تحویل داروی 
رایگان از دیگر برنامه های اجرا شده توسط این گروه جهادی 
اســت. درزمینه طب اسلامی و ایرانی نیز دوره های آموزشی  
برگزار شده اســت.حیدری ادامه داد: در بحث عمرانی طی ۳ 
سال گذشته چهل منزل مسکونی در مناطق مختلف و حاشیه 
ای شهر مورد بازسازی قرار گرفته است که از این تعداد حدود 
۴خانه نیز به طور کامل مورد ساخت و ساز قرار گرفته و سایر 

خانه ها نیز تحت بازسازی و تعمیرات قرار گرفته اند. 
به گفته وی در زمینه اشتغال زایی نیز بعد از آموزش و برگزاری 
دوره های خیاطی، کارگاه تولیدی خیاطی راه اندازی و چند 
نفر در آن مشغول به کار شده اند. در زمینه شیرینی پزی نیز بعد 
از برگزاری دوره های آموزشی طی هماهنگی با چند فروشگاه 
سطح شــهر، تولیدات این افراد به فروش می رسد، تولیدات 
صنایع دستی، ترشی جات، پخت غذا های خانگی  نیز از دیگر 

فعالیت های اشتغالی می باشد. 
 2۵۰ جهادگر

 وی در خصوص اعضا و فعالان این گروه جهادی تشریح کرد: 

تعــداد جهاد گران فعال این گروه حدود ۲50 نفر از برادران و 
خواهران است که بیشتر این افراد نیز خودشان از افراد نیازمند 
و محروم حاشیه های شهر بندرعباس هستند. اقشار و افرادی 
دیگری که با این گروه همکاری می کنند شامل دانشجویان، 
طلبه ها، زنان، دانــش آموزان، کارمندان بخش های مختلف 

دولتی، غیر دولتی، صاحبان مشاغل آزاد و ... هستند.
  وی در خصــوص برگــزاری اردوی جهــادی با حضور 
دانش آموزان پایه هشتم دبیرســتان نور بندرعباس در محله 
نخل پیرمرد گفت: نظر ما این اســت که در انجام فعالیت های 
جهادی می بایست از همه ی امکانات و ظرفیت ها برای پیشبرد 
کارها و خدمت به نیازمندان اســتفاده شــود و دانش آموزان 
مدارس می توانند یکی از بهترین این فرصت ها باشند. در این 
زمینه خیلی از مدارس از این گونه اردوها استقبال می کنند و 
ما آمادگی این را داریم که با یک برنامه ریزی منظم از حضور 

دانش آموزان در اجرای اردو های جهادی بهره ببریم.
  حیدری فعالیــت های صورت گرفتــه در اردوی جهادی 
دانش آموزی محله نخل پیرمرد را این گونه تشریح کرد: این 
اردوبا محوریت مسجد حضرت حمزه سید الشهدا )ع( برگزار 
و شــامل فعالیت های مختلف عمرانی ، فرهنگی، آموزشی 
و خدمت رســانی بود که در بخش عمرانی  موزائیک کاری 
یک واحد مســکونی در محله ی درخت سبز، آماده سازی 
دیوار های یک واحد مسکونی دویست متری برای کچ کاری، 
ایجاد ســقف سرویس بهداشتی وحمام برای خانه ای دیگر و 
تعمیــر برخی از جوی های آب محلــه با کمک و همکاری 

دانش آموزان جهادی انجام شد.
  مســئول گروه جهادی ادامــه داد: یکی دیگر از برنامه های 
این اردوی یک روزه توزیع بســته های غذایی وفرهنگی بین 
نیازمندان بود که بعد از بسته بندی مواد غذایی که توسط یک 
خیر تهیه شــده بود بسته های غذایی توسط معتمدین محل و 
تعدادی از دانش آموزان به نیازمندان تحویل داده شــد و در 

خانه 5 نفر از آنها نیز نهال های لیمو کاشته شد. 
  وی درخصوص یکی از اهداف اردو گفت: این برنامه موجب 
شــد که در کنار کمک به نیازمندان، دانش آموزان با اوضاع 
زندگی برخی اهالی محل آشنا و قدر داشته ها و نعمت هایی 

که در زندگی خود شان دارند را بفهمند.
  سجاد حیدری در خصوص سایر فعالیت هایی که با همکاری 
دانش آموزان در اردو انجام شد گفت: دانش آموزان با همراهی 
استاد کاران نقاش بخش هایی از دیوار مسجد را رنگ آمیزی 
کردند. همچنین با کمک دانش آموزان بخش هایی از حیاط 

مسجد مورد نظافت و تمیز کاری قرار گرفت.
   مســئول گروه جهادگران انقلابی هرمزگان ادامه داد: یکی 
دیگر از اقدامات انجام شده رنگ آمیزی بخش هایی از حیاط 
دبســتان بلال بود که در این برنامه نیز پنجره ها و تیرک های 

زمین فوتبال مدرسه رنگ آمیزی شد.
  وی درخصوص برگزاری کلاس های درســی در این اردو 

توضیح داد: فعالیت های این اردو به کارهای عمرانی خلاصه 
نمی شود و یکی از برنامه های مهم این اردو برگزاری کلاس 
های تقویتی درســی برای دانش آمــوزان کم بضاعت ،ولی 
توانمند محله نخل پیرمرد بود. که دانش آموزان مدرســه نور 
با برگزاری کلاس های درسی در ساعات صبح و بعد از ظهر 
به فعالیت پرداختند که این برنامه نیز مورد استفاده و رضایت 

دانش آموزان محله نخل پیرمرد قرارگرفت.
سجاد حیدری بیان داشت: ایجاد ایستگاه صلواتی توزیع شربت 
و نــان محلی نیز یکی دیگر از برنامــه ها  بود که این برنامه 
بــا همکاری چند تن از خواهران مســجد حضرت حمزه  و 

بچه های مدرسه نور به مرحله اجرا در آمد. 
مســئول گروه جهادگران انقلابی هرمزگان به عنوان آخرین 
برنامه جهادی  اجرا شده در این اردو گفت: با همکاری واحد 
خواهران مســجد حضرت حمزه )ع( یک برنامه جشن تولد 
برای دو نفر از کودکان  نیازمند با حضور دانش آموزان مدرسه 
نور در حیاط مسجد برگزار و باعث خوشحالی و شادمانی این 

کودکان شد و خاطره ای به یادماندنی را به وجود آورد.
وی در خصوص همکاری ســایر شهروندان با گروه جهادی 
گفت: این گروه جهادی وابســته به هیچ نهاد یا ارگانی نیست 
و بیش از ۸0 درصد فعالیت های صورت گرفته بوسیله خود 

مردم ، اعضای گروه و خیرین انجام می شود. هرچند که برخی 
مواقع نهاد هایی مثل کمیته امداد که نیازمندان، تحت حمایت 

آن بوده اند بخشی از هزینه ها را تقبل کرده اند.
  حیدری ادامه داد: اعضای این گروه جهادی در زمینه های 
مختلفی دارای تخصص و توانایی هســتند این تخصصات 
شــامل امورفنی مثل جوشــکاری، بنایی ، کچ کاری و ... 
می شوند. برخی دیگر از اعضا در امورات فرهنگی و آموزشی 
دارای تخصصات خاص و ویژه هستند برخی دیگر در امور 
اشــتغال زایی و فعالیت های اقتصادی مشــغول به خدمت 
هستند. همچنین این گروه آمادگی این را دارد تا افراد علاقمند 
با تخصص های متعــدد را برای ارائه خدمت و همکاری با 
روی باز بپذیرد و با یک برنامه ریزی مناسب هرکدام را در 
امورات مختلف به کار بگیرد.مسئول گروه جهادگران انقلابی 
هرمزگان یاد آورشد:یکی از فعالیت های پیش روی این گروه 
جهادی جمع آوری کمک های مردمی به منظور تهیه جهیزیه 
برای چند زوج جوان می باشد که تا کنون بخش زیادی از آن 
تامین شده و برای برآورده شدن سایر مبالغ مورد نیاز به کمک 
همه خیرین  نیاز داریم و کسانی که علاقمند به همکاری با 
 jehadgarbnd@ گروه جهادی هستند می توانند به آدرس
در پیام رسان سروش مراجعه کنند و از برنامه های اجرایی 

مطلع شوند.
  دانش آموزان مدرسه نور

  یکی از معلمین دانش آموزان پایه هشتم دبیرستان نور که 
در این اردو حضور داشت در خصوص اهداف دبیرستان از 

برگزاری این اردو گفت: کمک کردن و خدمت رســانی  به 
نیازمندان از وظایف انسانی است و دانش آموزان مدرسه نور 
کار عجیبی انجام نداده اند، نیازمندان و فقرا حقی به گردن ما 
دارند و ما در این اردو به عنوان وظیفه ای شــرعی و انسانی 
این حــق را ادا کردیم. محمد زارعی ادامه داد: دیدن زندگی 
افراد کم بضاعت برای ما که گاها در خانه هایمان از همه نوع 
امکانات بهره مند هستیم، عبرت آموز است و باعث می شود 
قدر ســلامتی، نعمت ها و داشته های زندگی خود را بیشتر 
بدانیم. خیلی وقت هــا والدین دانش آموزان گلایه می کنند 
که فرزندشــان علاقه ای به درس خواندن ندارد، یا دائما در 
خانه ایراد می گیرد و یا اینکه هر روز وســیله ای جدید و 
گران قیمت را از ما می خواهد. بچه های ما در این اردو یاد 
خواهند گرفت که قدر نعمت های خود که مهمترین آن داشتن 
خانواده ای سالم و مهربان است را بدانند.وی تصریح کرد: یکی 
از مهمترین دستاورد های ما آن است که بچه ها با سختی ها، 
مشــکلات و کمبود هایی در این اردو مواجه می شوند و این 
موضوع باعث می شــود که قدرت تحمل، صبر و بردباری 

آن ها نیز بیشتر شود.
  این معلم دبیرســتانی بیان کرد: دانش آموزان پایه هشــتم 
دبیرستان نور علاوه بر اینکه با جسم و جانشان در این اردو 
شرکت کردند و زحمت ها و سختی هایی را هم متحمل شدند. 

پیش از آن و برای تامین هزینه های مالی اردو ، هر کدام از 
دانــش آموزان به حد دلخــواه و در حد توان خود از پول و 
پس انداز خود نیز انفاق کردند. گاهی اوقات و برای بعضی از 
افراد گذشــتن از پول و دارایی بسیار سخت تر از جان دادن 
است. یعنی افرادی هستند که حاضرند جانشان را فدا کنند و 

به خطر بیاندازند، اما سرمایه و پولشان حفظ شود.
  زارعــی ادامه داد: جای دارد کــه از همه ی دانش آموزان 
وخانواده های آنها که برای برگزاری این اردو مشــارکت و 
همکاری داشتند، قدردانی و تشکر داشته باشیم و البته پاداش 
و تشــکر حقیقی این کار خیر و خدا پسندانه آنها قطعا نزد 

خداوند محفوظ خواهد بود.
  وی در پایان تاکید کرد: شاید مهمترین پیام این اردو نیز این 
باشــد که برای انجام دادن کارهای بزرگ و رفع مشکل مردم 
باید با روحیه جهــادی در میانه میدان و در بین مردم حضور 
داشــت و با پشت میز نشینی و سخنرانی کردن کاری از پیش 
نخواهد رفت. زارعی تاکید کرد: کشور ما در آینده و تا رسیدن 
به تمدن نوین اسلامی که مقام معظم رهبری وعده شکل گیری 
و تحقق آن را به دســت جوانان مومن داده اســت به مدیران 
و مســئولانی نیاز دارد که چنین روحیه ای داشته باشند و با 
تمام وجود در خدمت مردم باشند و بدون شک هرکدام از این 
دانش آموزان در آینده وارد بخش های مختلف می شــوند و 

مسئولیتی را به عهده خواهند گرفت.
 علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

گروه های جهادی، گره گشای محلات حاشیه ای؛

آتش به اختیاری جهادگران انقلابی هرمزگان


